

| | | | | | | | | | |
|----------|-----------------------|--------|------|-----|-----------|-----|------------------------------|------------|---------------------|
| 15121503 | Acero de engrapado | Unidad | 2 | RDS | 63.368,85 | RDS | 126.737,70 | - | |
| 15121504 | Acero laminado | Unidad | 24 | RDS | 28.800 | RDS | 691.200 | - | |
| 15121505 | Acero laminado | Unidad | 48 | RDS | 9.221,7 | RDS | 442.641,6 | - | |
| 15121508 | Acero de construcción | Unidad | 4 | RDS | 342,24 | RDS | 1.368,96 | - | |
| 15121508 | Acero de construcción | Unidad | 2 | RDS | 9.034,8 | RDS | 18.069,6 | - | |
| 15121504 | Acero laminado | Unidad | 1,03 | RDS | 31.767,98 | RDS | 32.742,48 | - | |
| 15121504 | Acero laminado | Unidad | 10 | RDS | 32.058,9 | RDS | 320.589 | - | |
| 15121508 | Acero laminado | Unidad | 40 | RDS | 43.802,0 | RDS | 1.752.080 | - | |
| 12181401 | Acero laminado | Unidad | 40 | RDS | 2.533,65 | RDS | 101.346 | - | |
| 12181401 | Acero laminado | Unidad | 15,2 | RDS | 37.588,90 | RDS | 571.351,28 | - | |
| 12181401 | Acero laminado | Unidad | 15 | RDS | 5.611,00 | RDS | 84.165 | - | |
| 12181401 | Acero laminado | Unidad | 200 | RDS | 1.252,50 | RDS | 250.500 | - | |
| 12181401 | Acero laminado | Unidad | 6 | RDS | 841,81 | RDS | 5.050,86 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 3 | RDS | 2.200,00 | RDS | 6.600,00 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 6 | RDS | 5.665,00 | RDS | 33.990,00 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 8 | RDS | 29,58 | RDS | 236,64 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 8 | RDS | 37,60 | RDS | 300,80 | - | |
| 47241821 | Compostura de cables | Unidad | 2,0 | RDS | 26.080,0 | RDS | 52.160,00 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 2 | RDS | 681,60 | RDS | 1.363,20 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 9 | RDS | 55.094,42 | RDS | 495.849,78 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 24 | RDS | 1.221,71 | RDS | 29.321,04 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 7,05 | RDS | 33.100,80 | RDS | 233.175,60 | - | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 1 | RDS | 49.087,49 | RDS | 149.062,47 | - | |
| | | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 5.472.235,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|----------------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Adquisición de equipos e accesorios tecnológicos para la operatividad de la institución | Bienes | Compra Menores | S | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-08-2021 | LÍMITE DE ENTREGA | Región | CRONO NORTE |
| | TRIMESTRE | TRIMESTRE | | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-03-2021 | Municipio | | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALANIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|---------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------------------------|------------|---------------------|
| 43201552 | Adaptadores para hardware de telefonía | Unidad | 2 | RDS | 22.465,54 | RDS | 44.931,08 | | |
| 43201552 | Adaptadores para hardware de telefonía | Unidad | 10 | RDS | 1.320 | RDS | 13.200,00 | | |
| 43201552 | Adaptadores para hardware de telefonía | Unidad | 37 | RDS | 1.525,93 | RDS | 56.459,01 | | |
| 43201552 | Adaptadores para hardware de telefonía | Unidad | 2 | RDS | 1.100,00 | RDS | 2.200,00 | | |
| 44211211 | Placas de sonido de telefonía | Unidad | 370 | RDS | 46,01 | RDS | 17.023,70 | | |
| 4315106 | Alimentación para computadoras de escritorio | Unidad | 2 | RDS | 1.740,00 | RDS | 3.480,00 | | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 5 | RDS | 1.096,20 | RDS | 5.481,00 | | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 2 | RDS | 114,4 | RDS | 228,80 | | |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 283 | RDS | 1.050,51 | RDS | 300.152,43 | | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 2 | RDS | 4.742,48 | RDS | 9.484,96 | | |
| 4321126 | Sistemas de estado de telefonía | Unidad | 1 | RDS | 206.713,21 | RDS | 206.713,21 | | |
| 4321126 | Sistemas de estado de telefonía | Unidad | 1 | RDS | 206.713,21 | RDS | 206.713,21 | | |
| 4319165 | Cables de alimentación para telefonía | Unidad | 216 | RDS | 52,50 | RDS | 11.340,00 | | |
| 45121610 | Cables para cámaras | Unidad | 20 | RDS | 3.762,50 | RDS | 75.250,00 | | |
| 45121610 | Cables para cámaras | Unidad | 5 | RDS | 5.200,00 | RDS | 26.000,00 | | |
| 45121610 | Cables para cámaras | Unidad | 1 | RDS | 59,37 | RDS | 59,37 | | |
| 45121610 | Cables para cámaras | Unidad | 2 | RDS | 750,00 | RDS | 1.500,00 | | |
| 45121610 | Cables para cámaras | Unidad | 8000 | RDS | 715 | RDS | 5.720,00 | | |
| 45121610 | Cables para cámaras | Pie | 778 | RDS | 14,20 | RDS | 11.047,60 | | |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 4 | RDS | 840,61 | RDS | 3.362,44 | | |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 1 | RDS | 5.028,71 | RDS | 5.028,71 | | |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 1 | RDS | 37.684,18 | RDS | 37.684,18 | | |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 6 | RDS | 8.222,50 | RDS | 49.335,00 | | |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 5 | RDS | 10.706,00 | RDS | 53.530,00 | | |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 1 | RDS | 2.700,00 | RDS | 2.700,00 | | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 3 | RDS | 57.156,84 | RDS | 171.470,52 | | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 3 | RDS | 11.316,81 | RDS | 33.950,43 | | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 20 | RDS | 101.115,00 | RDS | 2.022.300,00 | | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RDS | 1.858,20 | RDS | 1.858,20 | | |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 6 | RDS | 17.861,51 | RDS | 107.169,06 | | |
| | | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1.646.458,62 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|--|----------------------------|----------------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Compra de pачos de vehículos | Adquisición de pачos para vehículos de motor | Bienes | Compra Menores | S |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-07-2021 | LÍMITE DE ENTREGA | Región | CRONO NORTE |
| | TRIMESTRE | TRIMESTRE | | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-08-2021 | Municipio | | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALANIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|---------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------------------------|------------|----------------------|
| 31201463 | Gomas | Unidad | 30 | RDS | 1.188,72 | RDS | 3.566,16 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 4 | RDS | 19.380,00 | RDS | 77.520,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 20 | RDS | 17.837,00 | RDS | 356.740,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 14 | RDS | 15.397,00 | RDS | 215.558,00 | | |
| 31201609 | Gomas | Unidad | 147 | RDS | 40.870,00 | RDS | 6.007,89 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 12 | RDS | 2.834,00 | RDS | 34.008,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 120 | RDS | 4.612,00 | RDS | 553.440,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 2 | RDS | 47.451,00 | RDS | 94.902,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 4 | RDS | 4.908,00 | RDS | 19.632,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 113 | RDS | 4.933,00 | RDS | 557.429,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 146 | RDS | 14.837,00 | RDS | 216.618,20 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 12 | RDS | 6.837,00 | RDS | 82.044,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 236 | RDS | 1.067,00 | RDS | 251.812,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 4 | RDS | 8.701,00 | RDS | 34.804,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 4 | RDS | 26.810,00 | RDS | 107.240,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 2 | RDS | 7.937,00 | RDS | 15.874,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 4 | RDS | 7.993,00 | RDS | 31.972,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 4 | RDS | 4.719,00 | RDS | 18.876,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 20 | RDS | 11.282,00 | RDS | 225.640,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 146 | RDS | 17.841,00 | RDS | 2.594.166,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 44 | RDS | 18.830,00 | RDS | 8.348,40 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 121 | RDS | 17,46 | RDS | 2.112,66 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 32 | RDS | 19.144,00 | RDS | 612.608,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 20 | RDS | 110,00 | RDS | 2.200,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 4 | RDS | 51.807,00 | RDS | 207.228,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 6 | RDS | 2.242,00 | RDS | 13.452,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 8 | RDS | 6.890,00 | RDS | 55.120,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 70 | RDS | 9.882,00 | RDS | 691.740,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 12 | RDS | 2.614,00 | RDS | 31.368,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 4 | RDS | 4.884,00 | RDS | 19.536,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 186 | RDS | 6.456,00 | RDS | 1.200.816,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 8 | RDS | 6.800,00 | RDS | 54.400,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 233 | RDS | 871,00 | RDS | 203.943,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 30 | RDS | 7.864,00 | RDS | 235.920,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 81 | RDS | 47.000,00 | RDS | 3.807,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 68 | RDS | 8.520,00 | RDS | 579.440,00 | | |
| 25171502 | Neumático para llantas de automotrices | Unidad | 195 | RDS | 9.032,00 | RDS | 1.761.240,00 | | |
| 25121602 | Gomas | Unidad | 10 | RDS | 20,00 | RDS | 200,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 10 | RDS | 218,00 | RDS | 2.180,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 10 | RDS | 275,00 | RDS | 2.750,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 10 | RDS | 424,00 | RDS | 4.240,00 | | |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 10 | RDS | 113,00 | RDS | 1.130,00 | | |
| | | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 11.603.104,20 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|---|----------------------------|----------------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Compra de gas al 95% | Compra de tanques de gas al 95% para el tratamiento y producción del agua | Bienes | Licitación Pública | No |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-08-2021 | LÍMITE DE ENTREGA | Región | CRONO NORTE |
| | TRIMESTRE | TRIMESTRE | | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-09-2021 | Municipio | | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALANIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|---------------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------------------------|------------|----------------------|
| 12411901 | Cilindro g | Unidad | 722,54 | RDS | 77.539,37 | RDS | 56.025.296,40 | | |
| | | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 56.025.296,40 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|--|----------------------------|----------------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Comprato de alumbrado | Adquisición de equipos para la producción y tratamiento del agua | Bienes | Licitación Pública | No |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-04-2021 | LÍMITE DE ENTREGA | Región | CRONO NORTE |
| | TRIMESTRE | TRIMESTRE | | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-05-2021 | Municipio | | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALANIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|---------------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------------------------|------------|---------------------|
| 12141700 | Alumbrado g | Unidad | 125 | RDS | 18.546,71 | RDS | 2.318.237,71 | | |
| | | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 2.318.237,71 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|---|----------------------------|----------------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Adquisición de aparatos electrodomésticos para la institución | Adquisición de aparatos electrodomésticos para la institución | Bienes | Compra Menores | S |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-10-2021 | LÍMITE DE ENTREGA | Región | CRONO NORTE |
| | TRIMESTRE | TRIMESTRE | | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-11-2021 | Municipio | | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | Distrito Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALANIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | |
|---------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|-----------|
| 21111001 | Aspirador | Unidad | 2 | RDS | 2.218,00 | RDS | 4.436,00 |
| 47121002 | Aspirador | Unidad | 1 | RDS | 67.541,50 | RDS | 67.541,50 |
| 51121102 | Utensilio para lavar para uso doméstico | Unidad | 2 | RDS | 8.515,00 | RDS | 17.030,00 |
| 51121102 | Utensilio para lavar para uso doméstico | Unidad | 2 | RDS | 8.433,00 | RDS | 16.866,00 |
| 51121102 | Utensilio para lavar para uso doméstico | Unidad | 2 | RDS | 4.700,00 | RDS | 9.400,00 |
| 21101708 | Extrusora | Unidad | 2 | RDS | 512,88 | RDS | 1.025,76 |
| 40101808 | Estufas de calefacción | Unidad | 2 | RDS | 2.127,50 | RDS | 4.255,00 |

| CÓDIGO CATALUÑO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 40101808 | Escuelas de capacitación | Unidad | 4 | RD\$ 3.063,84 | RD\$ 12.255,36 |
| 40101808 | Escuelas de capacitación | Unidad | 8 | RD\$ 1.500,00 | RD\$ 12.000,00 |
| 40101808 | Escuelas de capacitación | Unidad | 3 | RD\$ 6.333,37 | RD\$ 19.000,11 |
| 52141501 | Neumáticos para uso doméstico | Unidad | 1 | RD\$ 55.000,00 | RD\$ 55.000,00 |
| 52141502 | Calentador para uso doméstico | Unidad | 5 | RD\$ 1.437,50 | RD\$ 7.187,50 |
| 52141504 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 1 | RD\$ 1.888,12 | RD\$ 1.888,12 |
| 52141507 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 1 | RD\$ 9.057,41 | RD\$ 9.057,41 |
| 52141507 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 8 | RD\$ 8.293,51 | RD\$ 66.348,07 |
| 52141501 | Neumáticos para uso doméstico | Unidad | 5 | RD\$ 12.011,40 | RD\$ 60.057,00 |
| 52141501 | Neumáticos para uso doméstico | Unidad | 5 | RD\$ 12.770,75 | RD\$ 63.853,75 |
| 52161511 | Repaso | Unidad | 44 | RD\$ 21.376,36 | RD\$ 940.357,24 |
| 52141505 | Refrigerador | Unidad | 2 | RD\$ 10.377,94 | RD\$ 20.755,88 |
| 52141522 | Tecnilógica para uso doméstico | Unidad | 1 | RD\$ 2.581,25 | RD\$ 2.581,25 |
| 48101505 | Calentador o calentador para hacer el hotdog de uso comercial | Unidad | 1 | RD\$ 1.881,30 | RD\$ 1.881,30 |
| 52141501 | Neumáticos para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 42.660,00 | RD\$ 85.320,00 |
| 52161511 | Repaso | Unidad | 4 | RD\$ 8.373,50 | RD\$ 33.494,00 |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 6 | RD\$ 25.000,00 | RD\$ 150.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1.802.702,70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Canastas navideñas | Entregas navideñas para entregar a los colaboradores de la Institución por medio de canastas navideñas | Bienes | Licitación Pública | No | CBASO NORTE |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-11-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 4 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-12-2021 | | | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-11-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 4 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-12-2021 | | | |

| CÓDIGO CATALUÑO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 24112006 | Canastas navideñas | Unidad | 2500 | RD\$ 4.400,00 | RD\$ 11.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 11.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y bebidas | Adquirir alimentos básicos | Bienes | Compra Menores | No | CBASO NORTE |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-02-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 1 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2021 | | | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-02-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 1 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-03-2021 | | | |

| CÓDIGO CATALUÑO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 50101214 | Azúcar o sustituto de azúcar, con leche | Caja | 806,5 | RD\$ 44,21 | RD\$ 35.781,46 |
| 50201706 | Café | Paquete | 3778,06 | RD\$ 21,15 | RD\$ 80.000,00 |
| 50311702 | Productos de panadería y pastelería de estante | Unidad | 23 | RD\$ 279,41 | RD\$ 6.427,31 |
| 50202402 | Leche | Paquete | 52 | RD\$ 12,00 | RD\$ 624,00 |
| 50202305 | Leche desnatado | Unidad | 92 | RD\$ 20,00 | RD\$ 1.840,00 |
| 50202306 | Leche | Caja | 6 | RD\$ 159,94 | RD\$ 959,64 |
| 50202305 | Leche desnatado | Caja | 30 | RD\$ 6.056,67 | RD\$ 1.817.001,00 |
| 50202711 | Leche desnatado | Paquete | 14 | RD\$ 124,25 | RD\$ 1.739,50 |
| 50202705 | Café | Caja | 90 | RD\$ 9.300,51 | RD\$ 837.045,90 |
| 50101214 | Azúcar o sustituto de azúcar, con leche | Paquete | 8 | RD\$ 512,74 | RD\$ 4.101,92 |
| 50101211 | Chocolate o sustituto de chocolate | Paquete | 6 | RD\$ 65,81 | RD\$ 394,86 |
| 50101905 | Galletas de leche | Unidad | 5 | RD\$ 61,00 | RD\$ 305,00 |
| 50101903 | Galletas sencillas de sal | Paquete | 4 | RD\$ 15,00 | RD\$ 60,00 |
| 50101901 | Galletas sencillas de sal | Unidad | 1 | RD\$ 15.000,00 | RD\$ 15.000,00 |
| 50202306 | Leche desnatado | Unidad | 1000 | RD\$ 62,00 | RD\$ 62.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4.400.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Medidores y accesorios | Adquirir medidores y accesorios | Bienes | Licitación Pública | No | CBASO NORTE |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 2 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-03-2021 | | | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 2 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-03-2021 | | | |

| CÓDIGO CATALUÑO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 1 | RD\$ 24,00 | RD\$ 24,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 4 | RD\$ 437,50 | RD\$ 1.750,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 4 | RD\$ 18,41 | RD\$ 73,64 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 60 | RD\$ 3.071,23 | RD\$ 184.273,80 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 33,77 | RD\$ 67,54 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 1 | RD\$ 871,46 | RD\$ 871,46 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 3 | RD\$ 28.517,75 | RD\$ 85.553,25 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 25 | RD\$ 38.889,00 | RD\$ 972.225,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 1 | RD\$ 40.900,00 | RD\$ 40.900,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 1 | RD\$ 530.700,00 | RD\$ 530.700,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 563.943,98 | RD\$ 1.127.887,96 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 746.079,74 | RD\$ 1.492.159,48 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 884.015,01 | RD\$ 1.768.030,02 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 2.005.200,00 | RD\$ 4.010.400,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 4 | RD\$ 244.935,00 | RD\$ 979.740,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 20 | RD\$ 38.550,00 | RD\$ 771.000,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 25 | RD\$ 27.787,50 | RD\$ 694.687,50 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 25 | RD\$ 20.548,00 | RD\$ 513.700,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 15000 | RD\$ 2.866,66 | RD\$ 43.000,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 25 | RD\$ 19.880,00 | RD\$ 497.000,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 4 | RD\$ 28.536,00 | RD\$ 114.144,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 40.145,00 | RD\$ 80.290,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 4 | RD\$ 11.376,14 | RD\$ 45.504,56 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 2.572,30 | RD\$ 5.144,60 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 395.374,00 | RD\$ 790.748,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 6 | RD\$ 188.847,50 | RD\$ 1.133.085,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 3 | RD\$ 5.525,00 | RD\$ 16.575,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 386.300,00 | RD\$ 772.600,00 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 2 | RD\$ 368.478,27 | RD\$ 736.956,54 |
| 41121204 | Medidores de agua | Unidad | 100 | RD\$ 9.560,00 | RD\$ 956.000,00 |
| 41113601 | Medidores de agua de electro | Unidad | 14 | RD\$ 52.785,00 | RD\$ 739.000,00 |
| 41113602 | Medidores de agua | Unidad | 25 | RD\$ 58.050,00 | RD\$ 1.451.250,00 |
| 41113602 | Medidores de agua | Unidad | 25 | RD\$ 98.700,00 | RD\$ 2.467.500,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 64.505.318,27 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Arrendadores | Adquirir arrendadores | Bienes | Compra Menores | No | CBASO NORTE |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 2 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-03-2021 | | | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 2 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-03-2021 | | | |

| CÓDIGO CATALUÑO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 26101611 | Motociclos | Unidad | 1 | RD\$ 95.059,51 | RD\$ 95.059,51 |
| 26101611 | Motociclos | Unidad | 12 | RD\$ 135.292,60 | RD\$ 1.623.511,20 |
| 26101611 | Motociclos | Unidad | 6 | RD\$ 29.214,00 | RD\$ 1.752.840,00 |
| 26101611 | Motociclos | Unidad | 23 | RD\$ 18.543,81 | RD\$ 426.357,83 |
| 26101611 | Motociclos | Unidad | 4 | RD\$ 361.050,00 | RD\$ 1.444.200,00 |
| 26101611 | Motociclos | Unidad | 5 | RD\$ 66.750,00 | RD\$ 333.750,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5.186.768,54 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Vehículos industriales | Adquirir vehículos industriales | Bienes | Compra Menores | No | CBASO NORTE |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-10-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 4 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-11-2021 | | | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-10-2021 | LICITACIÓN PÚBLICA | Región | Santiago |
| | TRIMESTRE | 4 | | | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-11-2021 | | | |

| CÓDIGO CATALUÑO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 4041601 | Vehículos industriales | Unidad | 1 | RD\$ 144.820,41 | RD\$ 144.820,41 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 6 | RD\$ 10.803,27 | RD\$ 64.819,62 |
| 4041600 | Vehículos industriales | Unidad | 20 | RD\$ 1.500,84 | RD\$ 30.016,80 |
| 4041610 | Vehículos industriales | Unidad | 2 | RD\$ 2.561,90 | RD\$ 5.123,80 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 1 | RD\$ 37.800,00 | RD\$ 37.800,00 |
| 30181115 | Tanques de incendio | Unidad | 6 | RD\$ 187,60 | RD\$ 1.125,60 |
| 30181115 | Tanques de incendio | Unidad | 4 | RD\$ 305,58 | RD\$ 1.222,32 |
| 4041607 | Vehículos de beta | Unidad | 50 | RD\$ 210,81 | RD\$ 10.540,50 |
| 23111305 | Bombas de incendio | Unidad | 2 | RD\$ 20.443,87 | RD\$ 40.887,74 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 17 | RD\$ 28.750,00 | RD\$ 488.750,00 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 4 | RD\$ 315.844,63 | RD\$ 1.263.378,12 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 2 | RD\$ 235.765,85 | RD\$ 471.531,70 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 20 | RD\$ 1.856,40 | RD\$ 37.128,00 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 20 | RD\$ 674.411,71 | RD\$ 13.488.234,20 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 15 | RD\$ 118.336,00 | RD\$ 1.775.040,00 |
| 4041621 | Vehículos de bomberos | Unidad | 14 | RD\$ 3.408,00 | RD\$ 47.712,00 |
| 4041631 | Vehículos de bomberos | Unidad | 15 | RD\$ 2.033,65 | RD\$ 30.504,75 |
| 4041631 | Vehículos de bomberos | Unidad | 4 | RD\$ 254,61 | RD\$ 1.018,44 |
| 4041631 | Vehículos de bomberos | Unidad | 8 | RD\$ 14.481,87 | RD\$ 115.854,96 |
| 4041621 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 4 | RD\$ 18.554,61 | RD\$ 74.218,44 |
| 4041631 | Vehículos de bomberos | Unidad | 4 | RD\$ 78.360,80 | RD\$ 313.443,20 |
| 4041631 | Vehículos de bomberos | Unidad | 7 | RD\$ 99.954,30 | RD\$ 699.680,10 |
| 4041631 | Vehículos de bomberos | Unidad | 4 | RD\$ 4.788,00 | RD\$ 19.152,00 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 4 | RD\$ 65.250,00 | RD\$ 261.000,00 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 26 | RD\$ 74.141,90 | RD\$ 1.927.709,40 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 147 | RD\$ 8.144,11 | RD\$ 1.207.138,47 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 150 | RD\$ 14.440,31 | RD\$ 2.166.046,65 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 145 | RD\$ 18.960,80 | RD\$ 2.749.315,60 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 120 | RD\$ 29.844,41 | RD\$ 3.581.328,80 |
| 4041623 | Vehículos tipo computadora | Unidad | 70 | RD\$ 45.280,00 | RD\$ 3.170.600,00 |
| 4041608 | Vehículos industriales | Unidad | 6 | RD\$ 344,99 | RD\$ 2.069,94 |
| 4041610 | Vehículos de fabricación | Unidad | 20 | RD\$ 249,87 | RD\$ 4.997,40 |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 40 | 8.816,75 | 352.670,00 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 2 | 8.816,75 | 17.633,50 |
| 4044160 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 2 | 279.220,00 | 558.440,00 |
| 4044168 | Vehículos industriales | Unidad | 2 | 31,25 | 62,50 |
| 4044168 | Vehículos industriales | Unidad | 2 | 65.000,00 | 130.000,00 |
| 3018155 | Tanque de inodoro | Unidad | 10 | 16.819,20 | 168.192,00 |
| 3018155 | Tanque de inodoro | Unidad | 5 | 7.351,50 | 36.757,50 |
| 3018155 | Tanque de inodoro | Unidad | 3 | 370,62 | 1.111,86 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 2 | 153.700,00 | 307.400,00 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 10 | 106.523,55 | 1.065.235,50 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 2 | 84.787,91 | 169.575,82 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 2 | 149.029,21 | 298.058,42 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 15 | 12.880,00 | 193.200,00 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 4 | 105.457,93 | 421.831,72 |
| 2511395 | Balaje cisterna | Unidad | 2 | 364,72 | 729,44 |
| 4044168 | Vehículos industriales | Unidad | 4 | 5.396,00 | 21.584,00 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 7 | 292,50 | 2.047,50 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 2 | 185.761,31 | 371.522,62 |
| 4044168 | Vehículos industriales | Unidad | 2 | 153.700,00 | 307.400,00 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 4 | 435.038,55 | 1.740.154,20 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 4 | 7.434,00 | 29.736,00 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 1 | 70,81 | 70,81 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 1 | 30,00 | 30,00 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 8 | 9.899,47 | 79.195,76 |
| 4044169 | Vehículos de mercancías con chasis de camión | Unidad | 8 | 34.819,00 | 278.552,00 |
| 4044160 | Vehículos de Pasajero | Unidad | 10 | 31.524,20 | 315.242,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 30.337.340,97 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| VEHICULOS DE MOTOR | Adquirir vehículos de motor | Bienes | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-08-2021 | LICITACION PUBLICA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 3 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 2510109 | Camiones de manipulación de sólidos y gases residuales | Unidad | 4 | 9.687.500,00 | 38.750.000,00 |
| 2510109 | Camiones de manipulación de sólidos y gases residuales | Unidad | 2 | 31.900.000,00 | 63.800.000,00 |
| 2510109 | Camiones de manipulación de sólidos y gases residuales | Unidad | 2 | 5.168.760,00 | 10.337.520,00 |
| 2510109 | Camiones de manipulación de sólidos y gases residuales | Unidad | 11 | 5.440.362,00 | 59.843.982,00 |
| 2510111 | Camiones de carga | Unidad | 2 | 10.777.062,00 | 21.554.124,00 |
| 2510111 | Camiones de carga | Unidad | 2 | 2.340.000,00 | 4.680.000,00 |
| 2510111 | Camiones de carga | Unidad | 4 | 11.720.000,00 | 46.880.000,00 |
| 2510101 | Motociclos | Unidad | 5 | 4.112.800,00 | 20.564.000,00 |
| 2410102 | Motociclos | Unidad | 1 | 24.200,00 | 24.200,00 |
| 2410102 | Motociclos | Unidad | 1 | 1.726.000,00 | 1.726.000,00 |
| 2410102 | Motociclos | Unidad | 4 | 245.000,00 | 980.000,00 |
| 2510101 | Motociclos | Unidad | 8 | 64.875,00 | 519.000,00 |
| 2510101 | Motociclos | Unidad | 2 | 89.000,00 | 178.000,00 |
| 2510101 | Motociclos | Unidad | 2 | 57.500,00 | 115.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 145.426.733,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| SEMAFOROS | Adquirir semáforos | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-10-2021 | COMPRA MENORES | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20-11-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 4 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 4111970 | Semáforos de programación | Unidad | 14 | 195.854,00 | 2.741.956,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 21 | 60.888,00 | 1.278.648,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 1 | 18.251,00 | 18.251,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 11 | 165.244,00 | 1.817.684,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 2 | 247.889,00 | 495.778,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 1 | 14.815,00 | 14.815,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 5 | 3.460,00 | 17.300,00 |
| 4111943 | Semáforos de resistencia a conductividad eléctrica | Unidad | 6 | 1.950,00 | 11.700,00 |
| 4111943 | Semáforos de resistencia a conductividad eléctrica | Unidad | 3 | 4.870,00 | 14.610,00 |
| 4111943 | Semáforos de resistencia a conductividad eléctrica | Unidad | 8 | 6.534,00 | 52.272,00 |
| 4111943 | Semáforos de resistencia a conductividad eléctrica | Unidad | 8 | 113.865,00 | 911.320,00 |
| 4111943 | Semáforos de resistencia a conductividad eléctrica | Unidad | 3 | 16.464,00 | 49.392,00 |
| 4111943 | Semáforos de resistencia a conductividad eléctrica | Unidad | 2 | 109.672,00 | 219.344,00 |
| 4111970 | Semáforos de programación de nivel | Unidad | 1 | 49.723,00 | 49.723,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 7.685.107,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| POWER | Adquirir power supply | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-10-2021 | COMPRA MENORES | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20-11-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 4 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 3921011 | Fuentes convertidoras de potencia | Unidad | 1 | 35.856,41 | 35.856,41 |
| 3921011 | Fuentes convertidoras de potencia | Unidad | 4 | 29.461,11 | 117.844,44 |
| 3921011 | Fuentes convertidoras de potencia | Unidad | 1 | 195.912,72 | 195.912,72 |
| 3921011 | Fuentes convertidoras de potencia | Unidad | 22 | 274,41 | 6.037,02 |
| 3921011 | Fuentes convertidoras de potencia | Unidad | 130 | 637,99 | 82.958,70 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1.286.566,63 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| SISTEMA DE ALUMINO | Comprar sistema de alumbrado para el tratamiento del gas potable | Bienes | Licitación Pública | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-05-2021 | LICITACION PUBLICA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 19-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 2 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1103705 | Alumbrado | Unidad | 1559,33 | 1.543,27 | 2.405.135,31 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 2.405.135,31 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| OBRAS DE AMPLIACION 1er TRIMESTRE | Obras para ampliación de redes de agua potable y tratamiento de aguas | Obras | Sorteo de Obras | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24-02-2021 | SORTEO DE OBRAS | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 25-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 1 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 8101100 | Servicios de tratamiento de aguas | Unidad | 1 | 217.860.455,00 | 217.860.455,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 217.860.455,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| OBRAS SEGUNDO TRIMESTRE | Realizar obras para la ampliación de AP y AT | Obras | Sorteo de Obras | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-04-2021 | SORTEO DE OBRAS | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 13-05-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 2 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 8101101 | Abastecimiento de agua | Unidad | 1 | 217.860.455,00 | 217.860.455,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 217.860.455,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEADO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|--|--|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| INSTRUMENTOS DE MEDICION Y OBSERVACION | Instrumentos de medición y observación | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-04-2021 | COMPRA MENORES | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 24-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 2 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 2712811 | Voz de observación | Unidad | 2 | 2.652,21 | 5.304,42 |
| 2712811 | Voz de observación | Unidad | 8 | 23.815,38 | 190.523,04 |
| 2210101 | Cargadores frontal | Unidad | 2 | 780,00 | 1.560,00 |
| 3012152 | Cables de alimentación de red | Unidad | 4 | 5.200,00 | 20.800,00 |
| 3121103 | Capacitores succionales para succión | Unidad | 20 | 264,49 | 5.289,80 |
| 2518170 | Plata cargadora | Unidad | 2 | 5.500,00 | 11.000,00 |
| 2611706 | Cables de fibra óptica | Unidad | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 |
| 2402179 | Capacitores de baja tensión | Unidad | 2 | 147.817,97 | 295.635,94 |
| 2711801 | Cintas empujadas | Unidad | 23 | 546,97 | 12.580,31 |
| 2210178 | Sistemas de control de apagadores | Unidad | 2 | 80,00 | 160,00 |
| 4110511 | Cables de detección y alarma de incendios | Unidad | 1 | 214.807,81 | 214.807,81 |
| 4110511 | Cables de detección y alarma de incendios | Unidad | 1 | 212.732,81 | 212.732,81 |
| 3101159 | Detectoras | Unidad | 3 | 127.071,37 | 381.214,11 |
| 4112116 | Botón detector de gas | Unidad | 5 | 14.743,43 | 73.717,15 |
| 4111193 | Detectoras de gas | Unidad | 4 | 6.541,12 | 26.164,48 |
| 4112119 | Apagador de detección para edificios no metálicos | Unidad | 4 | 295.294,47 | 1.187.177,88 |
| 4112119 | Apagador de detección para edificios no metálicos | Unidad | 2 | 162.000,00 | 324.000,00 |
| 4112119 | Apagador de detección para edificios no metálicos | Unidad | 2 | 109.940,00 | 219.880,00 |
| 4112119 | Apagador de detección para edificios no metálicos | Unidad | 4 | 10.846,12 | 43.384,48 |
| 4010165 | Protección o uso accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | 4.051,12 | 4.051,12 |

| | | | | | | | | | |
|----------|---|--------|----|-----|------------------------------|------------|---------------------|--|--|
| 3921011 | Fuertes contrapropias de potencia | Unidad | 1 | RPS | 36.411,70 | RPS | 36.411,70 | | |
| 4111392 | Defensores de escape de líquidos | Unidad | 1 | RPS | 308.177,00 | RPS | 308.177,00 | | |
| 4111393 | Defensores de escape de líquidos | Unidad | 1 | RPS | 308.177,00 | RPS | 308.177,00 | | |
| 4111393 | Defensores de escape de líquidos | Unidad | 1 | RPS | 308.177,00 | RPS | 308.177,00 | | |
| 2811343 | Dispositivos de velocidad regulables | Unidad | 2 | RPS | 75.087,84 | RPS | 150.175,68 | | |
| 41103312 | Instrumentos para medir la tensión de la superficie | Unidad | 1 | RPS | 1.637,00 | RPS | 1.637,00 | | |
| 41103317 | Instrumentos para medir la tensión de la superficie | Unidad | 4 | RPS | 780,00 | RPS | 3.120,00 | | |
| 41103317 | Instrumentos para medir la tensión de la superficie | Unidad | 5 | RPS | 1.856,40 | RPS | 9.282,00 | | |
| 27111718 | Llaves de seguridad | Unidad | 2 | RPS | 107,77 | RPS | 215,54 | | |
| 4201402 | Tarjetas de módulos de memoria | Unidad | 3 | RPS | 4.800,00 | RPS | 14.400,00 | | |
| 4201402 | Tarjetas de módulos de memoria | Unidad | 2 | RPS | 1.260,00 | RPS | 2.520,00 | | |
| 4201402 | Tarjetas de módulos de memoria | Unidad | 4 | RPS | 47.480,00 | RPS | 189.920,00 | | |
| 41103113 | Cables de alimentación y accesorios relacionados | Unidad | 2 | RPS | 645.150,00 | RPS | 1.290.300,00 | | |
| 3912102 | Tomas o puntos de medición | Unidad | 5 | RPS | 4.988,50 | RPS | 24.942,50 | | |
| 3912145 | Paradas de emergencia | Unidad | 12 | RPS | 5.943,60 | RPS | 71.323,20 | | |
| 26111706 | Pilas alcalinas | Unidad | 2 | RPS | 15.760,00 | RPS | 31.520,00 | | |
| 26111706 | Pilas alcalinas | Unidad | 1 | RPS | 284.970,00 | RPS | 284.970,00 | | |
| 26111705 | Pilas secas | Unidad | 4 | RPS | 375,00 | RPS | 1.500,00 | | |
| 2215129 | Placas o barras a control de desgaste | Unidad | 2 | RPS | 12.444,00 | RPS | 24.888,00 | | |
| 2115131 | Placas o barras a control de desgaste | Unidad | 3 | RPS | 31.600,00 | RPS | 94.800,00 | | |
| 2115131 | Placas o barras a control de desgaste | Unidad | 2 | RPS | 14.586,00 | RPS | 29.172,00 | | |
| 2115131 | Placas o barras a control de desgaste | Unidad | 3 | RPS | 29.101,00 | RPS | 87.303,00 | | |
| 3145102 | Alfileres | Unidad | 1 | RPS | 12.277,00 | RPS | 12.277,00 | | |
| 26111513 | Cables transmisoras de potencia | Unidad | 5 | RPS | 28.800,00 | RPS | 144.000,00 | | |
| 4111398 | Sensores o transmisoras de nivel | Unidad | 10 | RPS | 58.251,00 | RPS | 582.510,00 | | |
| 4601156 | Tipos para instrumentos | Unidad | 1 | RPS | 12.512,00 | RPS | 12.512,00 | | |
| 46121602 | Trípodes para cámaras | Unidad | 5 | RPS | 20.243,04 | RPS | 101.215,20 | | |
| 46121602 | Trípodes para cámaras | Unidad | 3 | RPS | 6.377,80 | RPS | 31.877,40 | | |
| 5601159 | Tipos para instrumentos | Unidad | 2 | RPS | 13.266,00 | RPS | 26.532,00 | | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RPS | 5.288.992,50 | | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Servicios de impresión | Servicios de impresión | Servicios | Compra Menores | SI | |
| FECHA DE RECEPCION | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-01-2021 | LUGAR DE EJECUCION DE OBRA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------|---------------------|--|--|
| 1411101 | Papeles de oficio | Unidad | 110 | RPS | 41.110,00 | | | | |
| 1411106 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 160421,36 | RPS | 1.604.213,60 | | | | |
| 3142171 | Baterías y accesorios | Unidad | 60 | RPS | 2.424,14 | | | | |
| 5141101 | Baterías y accesorios | Unidad | 100 | RPS | 319,00 | | | | |
| 5141105 | Baterías | Unidad | 550 | RPS | 45,41 | | | | |
| 1411487 | Taleros para archivos | Unidad | 6000 | RPS | 8,21 | | | | |
| 1411806 | Cartas de adhesivos | Unidad | 10 | RPS | 86.111,00 | | | | |
| 2712127 | Alfileres de acero | Unidad | 10116 | RPS | 105,160 | | | | |
| 8121302 | Encuadernación espiral | Unidad | 73 | RPS | 2,30 | | | | |
| 1411529 | Etiquetas de papel | Unidad | 35000 | RPS | 5,66 | | | | |
| 1411537 | Etiquetas de papel | Unidad | 23 | RPS | 1.416,69 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 20 | RPS | 227,11 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 3 | RPS | 7,89 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 110 | RPS | 9,99 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 2 | RPS | 136,60 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 8 | RPS | 1.051,87 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 4 | RPS | 1.011,03 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 100 | RPS | 4,99 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 3 | RPS | 284,14 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 40 | RPS | 42,91 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 3 | RPS | 39,93 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 850 | RPS | 230,31 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 2 | RPS | 229,24 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 65 | RPS | 85,28 | | | | |
| 8121507 | Impresión de papelería a formatos comerciales | Unidad | 754 | RPS | 103,84 | | | | |
| 4401181 | Fotocopias | Unidad | 15350 | RPS | 3,00 | | | | |
| 8121106 | Impresión de adhesivos | Unidad | 1528100 | RPS | 1,00 | | | | |
| 4422013 | Substratos para informes | Unidad | 6 | RPS | 75,58 | | | | |
| 1512127 | Letreros | Unidad | 300 | RPS | 8.999,40 | | | | |
| 1512127 | Letreros | Unidad | 3 | RPS | 424.964,00 | | | | |
| 1411531 | Papel libros y cuadernos para libros | Unidad | 1 | RPS | 3.381,25 | | | | |
| 1216101 | Etiquetas de adherencia | Unidad | 47 | RPS | 300,00 | | | | |
| 4901104 | Placas | Unidad | 2 | RPS | 2.442,60 | | | | |
| 5101101 | Cartas de adhesivos | Unidad | 61 | RPS | 748,51 | | | | |
| 5101106 | Recivos | Unidad | 2400 | RPS | 250,70 | | | | |
| 5101106 | Recivos | Unidad | 450000 | RPS | 3,00 | | | | |
| 1411806 | Formularios o cuestionarios de registros | Unidad | 104 | RPS | 64,84 | | | | |
| 1411805 | Formularios o cuestionarios de registros | Unidad | 15 | RPS | 55,58 | | | | |
| 1411806 | Formularios o cuestionarios de registros | Unidad | 3 | RPS | 39,91 | | | | |
| 1411806 | Formularios o cuestionarios de registros | Unidad | 3100 | RPS | 27,60 | | | | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RPS | 5.288.992,50 | | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|--|--|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Albano, nutrientes y control de plagas | Albano, nutrientes y control de plagas | Bienes | Compra Menores | SI | |
| FECHA DE RECEPCION | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-01-2021 | LUGAR DE EJECUCION DE OBRA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------|---------------------|--|--|
| 7011104 | Albano | Unidad | 400 | RPS | 49,20 | | | | |
| 1310104 | Urea of | Unidad | 1 | RPS | 1.672,37 | | | | |
| 1010109 | Insecticidas | Unidad | 3 | RPS | 2.488,20 | | | | |
| 2711106 | Frutas de melón | Unidad | 2 | RPS | 1.500,00 | | | | |
| 3071104 | Albano | Unidad | 4 | RPS | 3.984,18 | | | | |
| 7011108 | Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales | Unidad | 1332096 | RPS | 3,00 | | | | |
| 1011102 | Albano | Unidad | 2 | RPS | 1.001,28 | | | | |
| 1071102 | Fungicidas | Unidad | 2 | RPS | 700,00 | | | | |
| 1010109 | Coníferas | Unidad | 3000 | RPS | 126,50 | | | | |
| 1010109 | Insecticidas | Unidad | 1 | RPS | 1.002,00 | | | | |
| 1120103 | Fungicidas | Unidad | 10 | RPS | 9,00 | | | | |
| 7010102 | Control de plagas forestales | Unidad | 18 | RPS | 32,21 | | | | |
| 2412102 | Sacos o bolsas para almacenar | Unidad | 100 | RPS | 17,70 | | | | |
| 1010109 | Insecticidas | Unidad | 29 | RPS | 13,61 | | | | |
| 7014104 | Servicios de herbicidas | Unidad | 129 | RPS | 1.458,13 | | | | |
| 7014104 | Servicios de herbicidas | Unidad | 12 | RPS | 338,17 | | | | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RPS | 1.997.800,00 | | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Mediano de albano | Mediano de albano | Bienes | Compra Menores | NO | |
| FECHA DE RECEPCION | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-03-2021 | LUGAR DE EJECUCION DE OBRA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 4 | RPS | 4.841,40 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 20 | RPS | 12.823,67 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 4 | RPS | 37.877,77 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 16 | RPS | 9.556,28 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 11 | RPS | 10.097,63 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 7 | RPS | 27,98 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 2 | RPS | 35,47 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 2 | RPS | 27.97,08 | |
| 2412145 | Acabados | Unidad | 2 | RPS | 9,61 | |
| 1411485 | Acabados | Unidad | 1 | RPS | 10.39,38 | |
| 3015109 | Armaduras | Unidad | 14 | RPS | 27,38 | |
| 3015109 | Armaduras | Unidad | 10 | RPS | 31,56 | |
| 4011106 | Cable de acero | Unidad | 2 | RPS | 31.811,80 | |
| 5601138 | Mesas o banquetas para el comedor | Unidad | 1 | RPS | 3.062,21 | |
| 2115201 | Mesas coqueadas | Unidad | 1 | RPS | 37.853,71 | |
| 4411512 | Estando de la literatura | Unidad | 3 | RPS | 8.704,71 | |
| 4411512 | Estando de la literatura | Unidad | 1 | RPS | 6.900,00 | |
| 3071103 | Mesas coqueadas | Unidad | 14 | RPS | 500,00 | |
| 5601103 | Escritorios | Unidad | 45 | RPS | 9.288,91 | |
| 5601103 | Escritorios | Unidad | 4 | RPS | 6.530,81 | |
| 5601103 | Escritorios | Unidad | 2 | RPS | 9.242,07 | |
| 5601103 | Escritorios | Unidad | 2 | RPS | 6.900,00 | |
| 5601103 | Escritorios | Unidad | 1 | RPS | 805,00 | |
| 5601103 | Escritorios | Unidad | 1 | RPS | 10.980,00 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 12 | RPS | 10.133,95 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 3 | RPS | 5.404,21 | |
| 5601102 | Gabonites de archivo o accesorios | Unidad | 4 | RPS | 7.512,17 | |
| 8121302 | Encuadernación espiral | Unidad | 1 | RPS | 13.275,00 | |
| 2115201 | Mesas coqueadas | Unidad | 1 | RPS | 3.153,00 | |
| 3142101 | Mesas coqueadas | Unidad | 4 | RPS | 5.304,81 | |
| 5601102 | Sillas | Unidad | 4 | RPS | 22.697,91 | |
| 5601102 | Sillas | Unidad | 3 | RPS | 2.432,81 | |
| 5601129 | Sillas de brazos | Unidad | 2 | RPS | 31,74 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 1 | RPS | 24.518,81 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 41 | RPS | 4.224,00 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 10 | RPS | 4.736,21 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 1 | RPS | 10.126,81 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 15 | RPS | 5.228,41 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 30 | RPS | 21.633,00 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 11 | RPS | 5.408,81 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 11 | RPS | 8.056,31 | |
| 5601122 | Sillas de brazos | Unidad | 30 | RPS | 18.799,36 | |

| | | | | | | | | |
|----------|------------------------|--------|-----|------------------------------|------------|---------------------|--------------|---|
| 56501522 | Sillas de bronce | Unidad | 46 | RDS | 880,54 | RDS | 40.506,84 | + |
| 56512124 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 21 | RDS | 6.130,00 | RDS | 128.730,00 | + |
| 56512124 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 1 | RDS | 12.595,00 | RDS | 12.595,00 | + |
| 56512124 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 151 | RDS | 9.877,94 | RDS | 1.481.466,89 | + |
| 56512124 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 5 | RDS | 9.984,61 | RDS | 49.923,05 | + |
| 56502100 | Sillas | Unidad | 5 | RDS | 15.980,00 | RDS | 79.900,00 | + |
| 23151602 | Tronchales | Unidad | 1 | RDS | 19.570,40 | RDS | 19.570,40 | + |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 5.493.992,17 | | |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Suministro de oficina Primer Trimestre | Bienes | Compra Menores | S | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-01-2021 | LÍMITE DE VALOR DE ENTREGA | Región | ORDO NORTE |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2021 | | Provincia | Santiago |
| FECHA DE INCORPORACIÓN | | | Municipio | Santiago de los Caballeros | |
| | | | Districto Municipal | | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------|--------------|---|
| 14111276 | Papel librote o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 12 | RDS | 78,00 | RDS | 936,00 | + |
| 14111276 | Papel librote o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 1 | RDS | 248,00 | RDS | 248,00 | + |
| 14111276 | Papel librote o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 5 | RDS | 523,94 | RDS | 2.619,70 | + |
| 14111276 | Papel librote o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 34 | RDS | 1.085,60 | RDS | 36.910,40 | + |
| 14111276 | Papel librote o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 15 | RDS | 241,40 | RDS | 3.621,00 | + |
| 44112000 | Libros de mesa y carpetas | Unidad | 71 | RDS | 792,21 | RDS | 56.135,31 | + |
| 26211376 | Cuadros de anuncios | Pie | 4 | RDS | 9,99 | RDS | 39,96 | + |
| 23151303 | Almohadilla de Yoga | Unidad | 21 | RDS | 75,50 | RDS | 1.575,50 | + |
| 30010006 | Almohadillas de escritorio | Unidad | 60 | RDS | 77,40 | RDS | 4.644,00 | + |
| 24141508 | Soporte angular de cartón | Unidad | 6 | RDS | 2.142,77 | RDS | 12.856,62 | + |
| 55212706 | Panoramas | Unidad | 6 | RDS | 1.492,20 | RDS | 8.953,20 | + |
| 56218009 | Archivos glóbulos | Unidad | 6 | RDS | 6.772,00 | RDS | 40.632,00 | + |
| 50519105 | Revolucionador de funcionamiento técnico | Unidad | 30 | RDS | 72,00 | RDS | 2.160,00 | + |
| 55212706 | Panoramas | Unidad | 8 | RDS | 250,00 | RDS | 2.000,00 | + |
| 55212706 | Panoramas | Unidad | 10 | RDS | 1.051,37 | RDS | 10.513,70 | + |
| 51211909 | Bombillas de escritorio | Unidad | 10 | RDS | 1.051,37 | RDS | 10.513,70 | + |
| 51211909 | Bombillas de escritorio | Unidad | 25 | RDS | 1.911,88 | RDS | 48.297,00 | + |
| 51211909 | Bombillas de escritorio | Unidad | 68 | RDS | 2.942,1 | RDS | 199.732,80 | + |
| 51211909 | Bombillas de escritorio | Unidad | 52 | RDS | 413,26 | RDS | 21.489,52 | + |
| 51211909 | Bombillas de escritorio | Unidad | 2 | RDS | 675,72 | RDS | 1.351,44 | + |
| 51211909 | Bombillas de escritorio | Unidad | 83 | RDS | 189,70 | RDS | 15.755,10 | + |
| 55212706 | Panoramas | Unidad | 1 | RDS | 7.046,00 | RDS | 7.046,00 | + |
| 44212434 | Notas adhesivas | Unidad | 2949,5 | RDS | 28,62 | RDS | 84.414,69 | + |
| 44212434 | Notas adhesivas | Unidad | 10 | RDS | 17,80 | RDS | 178,00 | + |
| 44212017 | Notas de color a secar | Unidad | 12 | RDS | 3.140,00 | RDS | 37.680,00 | + |
| 44212017 | Notas de color a secar | Unidad | 19 | RDS | 9.117,00 | RDS | 173.223,00 | + |
| 44212017 | Notas de color a secar | Unidad | 29 | RDS | 128,31 | RDS | 3.721,10 | + |
| 55212706 | Panoramas | Unidad | 37 | RDS | 148,47 | RDS | 5.493,39 | + |
| 44112601 | Retal para bolitas e hilos | Unidad | 9000 | RDS | 63,80 | RDS | 574.200,00 | + |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 445 | RDS | 8,85 | RDS | 3.936,25 | + |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 12 | RDS | 7,51 | RDS | 90,12 | + |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 10 | RDS | 9,86 | RDS | 98,60 | + |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 5 | RDS | 8,29 | RDS | 41,45 | + |
| 24111507 | Bolus de herramientas | Unidad | 2 | RDS | 428,31 | RDS | 856,62 | + |
| 24111507 | Bolus de herramientas | Unidad | 10 | RDS | 1.217,11 | RDS | 12.171,10 | + |
| 24111507 | Bolus de herramientas | Unidad | 62 | RDS | 1.914,50 | RDS | 118.700,00 | + |
| 24111507 | Bolus de herramientas | Unidad | 1 | RDS | 5.428,00 | RDS | 5.428,00 | + |
| 24121401 | Cuñas, cuñas y armazones para herramientas | Unidad | 15 | RDS | 800,00 | RDS | 12.000,00 | + |
| 44101801 | Calculadoras | Unidad | 120 | RDS | 4,42 | RDS | 530,40 | + |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 1 | RDS | 568,71 | RDS | 568,71 | + |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 45 | RDS | 61,73 | RDS | 2.777,85 | + |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 3 | RDS | 6.184,40 | RDS | 18.553,20 | + |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 1 | RDS | 705,71 | RDS | 705,71 | + |
| 60101702 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 2 | RDS | 317,50 | RDS | 635,00 | + |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 48 | RDS | 2.000,00 | RDS | 9.600,00 | + |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 4 | RDS | 258,75 | RDS | 1.035,00 | + |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 11 | RDS | 439,51 | RDS | 4.834,61 | + |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 130 | RDS | 84,54 | RDS | 11.000,20 | + |
| 44101801 | Calculadoras | Unidad | 1 | RDS | 2.007,10 | RDS | 2.007,10 | + |
| 14111519 | Papel carbón | Unidad | 6,50 | RDS | 437,00 | RDS | 2.840,50 | + |
| 60211112 | Carbón de pasta de madera triturada | Unidad | 792 | RDS | 3,10 | RDS | 2.455,20 | + |
| 14111519 | Papel carbón | Unidad | 27 | RDS | 2,11 | RDS | 56,97 | + |
| 14111514 | Bolus de herramientas de papel | Unidad | 1 | RDS | 69,95 | RDS | 69,95 | + |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o envases de vidrio | Unidad | 2 | RDS | 254,21 | RDS | 508,42 | + |
| 31101201 | Chuchos | Unidad | 80 | RDS | 3,48 | RDS | 2.784,00 | + |
| 60101507 | Cintas adhesivas de escritura con los números | Unidad | 46 | RDS | 3,89 | RDS | 178,14 | + |
| 60101507 | Cintas adhesivas de escritura con los números | Unidad | 664 | RDS | 48,21 | RDS | 32.000,64 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 318 | RDS | 3.435,00 | RDS | 1.092.330,00 | + |
| 44121711 | Resaltadores | Unidad | 4 | RDS | 205,50 | RDS | 822,00 | + |
| 41201507 | Cintas de espacio | Unidad | 20 | RDS | 314,50 | RDS | 6.290,00 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 27 | RDS | 1.000 | RDS | 27.000,00 | + |
| 60101509 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 5 | RDS | 4.890,00 | RDS | 24.450,00 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 358 | RDS | 29,23 | RDS | 10.464,14 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 14 | RDS | 150,81 | RDS | 2.111,34 | + |
| 60212404 | Cintas decorativas | Unidad | 3 | RDS | 379,50 | RDS | 1.138,50 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 1576 | RDS | 69,60 | RDS | 109.749,60 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 0,42 | RDS | 115,00 | RDS | 48,30 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 17 | RDS | 159,80 | RDS | 2.716,60 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 4 | RDS | 434,40 | RDS | 1.737,60 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 4 | RDS | 238,24 | RDS | 952,96 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 3 | RDS | 1.361,11 | RDS | 4.083,33 | + |
| 60101503 | Cintas adhesivas de escritura con el alfabeto | Unidad | 88 | RDS | 30,24 | RDS | 2.661,12 | + |
| 42132002 | Cilindros para cierre de pino | Caja | 2480 | RDS | 6,58 | RDS | 16.318,40 | + |
| 42132002 | Cilindros para cierre de pino | Caja | 1732,11 | RDS | 31,49 | RDS | 54.560,30 | + |
| 42132002 | Cilindros para cierre de pino | Caja | 1290,04 | RDS | 45,60 | RDS | 58.825,80 | + |
| 42132002 | Cilindros para cierre de pino | Caja | 302 | RDS | 379,00 | RDS | 114.458,00 | + |
| 60121701 | Cuadros de anuncios | Unidad | 1 | RDS | 109,14 | RDS | 109,14 | + |
| 44212403 | Conectores de energía | Unidad | 834 | RDS | 29,24 | RDS | 24.388,16 | + |
| 44212403 | Conectores de energía | Unidad | 1018 | RDS | 33,50 | RDS | 34.111,30 | + |
| 41102407 | Cables USB | Unidad | 22 | RDS | 60,51 | RDS | 1.331,22 | + |
| 53141620 | Cinta adhesiva | Unidad | 2 | RDS | 144,40 | RDS | 288,80 | + |
| 52131001 | Cintas | Unidad | 6 | RDS | 14.866,00 | RDS | 89.196,00 | + |
| 60211512 | Cilindros de aluminio | Unidad | 5 | RDS | 5,25 | RDS | 26,25 | + |
| 60212008 | Cables para teclado | Caja | 20 | RDS | 71,90 | RDS | 1.438,00 | + |
| 23151461 | Tapetes para alfombras | Unidad | 1 | RDS | 20.443,00 | RDS | 20.443,00 | + |
| 41211516 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 2 | RDS | 1.519,21 | RDS | 3.038,42 | + |
| 41211516 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 2 | RDS | 38.484,10 | RDS | 76.968,20 | + |
| 41211516 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 25 | RDS | 1.349,20 | RDS | 33.730,00 | + |
| 41211516 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 17 | RDS | 91,00 | RDS | 1.547,00 | + |
| 55212715 | Banderas y accesorios | Pie | 240 | RDS | 11,55 | RDS | 2.772,00 | + |
| 55212715 | Banderas y accesorios | Unidad | 201 | RDS | 599,70 | RDS | 120.539,70 | + |
| 12011610 | Papel carbón | Unidad | 800 | RDS | 7,90 | RDS | 6.320,00 | + |
| 44101801 | Máquinas de encuadernación técnica de libros | Unidad | 4 | RDS | 14.745,92 | RDS | 58.983,68 | + |
| 81416101 | Servicios fotográficos, de mensajería y empaquetado | Unidad | 75520 | RDS | 1,00 | RDS | 75.520,00 | + |
| 54201703 | Escritorios | Unidad | 2 | RDS | 12.484,00 | RDS | 24.968,00 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 60 | RDS | 22,50 | RDS | 1.350,00 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 24 | RDS | 28,40 | RDS | 681,60 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Caja | 377 | RDS | 93,24 | RDS | 35.151,48 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 1440 | RDS | 14,40 | RDS | 20.736,00 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 104 | RDS | 5,81 | RDS | 604,24 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 6 | RDS | 2,81 | RDS | 16,86 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 3 | RDS | 5,80 | RDS | 17,40 | + |
| 44101504 | Almohadillas o tapetes de encuadernación | Unidad | 216 | RDS | 9,15 | RDS | 1.976,40 | + |
| 42021102 | Etiquetas para discos flexibles | Unidad | 2 | RDS | 49,00 | RDS | 98,00 | + |
| 41212702 | Cintas de etiquetas | Unidad | 1 | RDS | 9.329,60 | RDS | 9.329,60 | + |
| 44212711 | Puntos de etiquetado | Unidad | 43 | RDS | 13,90 | RDS | 597,70 | + |
| 44121713 | Puntos de etiquetado | Unidad | 106 | RDS | 24,98 | RDS | 2.647,78 | + |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1.650.374,30 | | |

| | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|----------------------------|----------------------------|------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEADO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| | Suministro de oficina 2do trimestre | Bienes | Compra Menores | S | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-09-2021 | LÍMITE DE VALOR DE ENTREGA | Región | ORDO NORTE |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-09-2021 | | Provincia | Santiago |
| FECHA DE INCORPORACIÓN | | | Municipio | Santiago de los Caballeros | |
| | | | Districto Municipal | | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------|---|
| 44121706 | Etiquetas de maletín | Unidad | 119 | RDS | 22,40 | RDS | 2.665,60 | + |
| 44121706 | Etiquetas de maletín | Unidad | 100 | RDS | 13,80 | RDS | 1.380,00 | + |
| 44122008 | Etiquetas de libros | Unidad | 80 | RDS | 265,50 | RDS | 21.240,00 | + |
| 44122011 | Folios | Unidad | 139 | RDS | 44,00 | RDS | 6.116,00 | + |
| 44122011 | Folios | Unidad | 80 | RDS | 441,00 | RDS | 35.280,00 | + |
| 44122011 | Folios | Unidad | 1020 | RDS | 56,90 | RDS | 58.057,80 | + |
| 44122011 | Folios | Unidad | 1719,6 | RDS | 3,10 | RDS | 53.807,80 | + |
| 44122011 | Folios | Caja | 13 | RDS | 19,00 | RDS | 247,00 | + |
| 44122011 | Folios | Caja | 48166 | RDS | 3,90 | RDS | 188.047,80 | + |
| 44122011 | Folios | Caja | 56 | RDS | 616,00 | RDS | 34.496,00 | + |
| 44122011 | Folios | Caja | 30 | RDS | 399,90 | RDS | 11.997,00 | + |
| 55212715 | Banderas y accesorios | Unidad | 2 | RDS | 2.055,00 | RDS | 4.110,00 | + |
| 14111800 | Hojas de aluminio de construcción | Unidad | 32 | RDS | 1.269,00 | RDS | 41.208,00 | + |
| 24021109 | Medidas para sacos | Unidad | 367 | RDS | 62,80 | RDS | 22.830,60 | + |
| 42021109 | Medidas de construcción de construcción de datos | Unidad | 5 | RDS | 45.116,00 | RDS | 225.580,00 | + |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 5 | RDS | 1,25 | RDS | 6,25 | + |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 28 | RDS | 67,45 | RDS | 1.888,60 | + |
| 44121615 | Grapas | Unidad | 900,5 | RDS | 127,41 | RDS | 114.740,05 | + |
| 44121615 | Grapas | Unidad | 24 | RDS | 280,21 | RDS | 6.725,04 | + |
| 44121615 | Grapas | Unidad | 10 | RDS | 317,50 | RDS | 3.175,00 | + |
| 4412 | | | | | | | | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|---|
| 3102404 | Grapas | Unidad | 2 | 234,50 | 469,00 | |
| 3102405 | Grapas | Unidad | 1091,08 | 24,95 | 27.135,24 | |
| 3202400 | Grapas | Unidad | 1 | 79,20 | 79,20 | |
| 60241301 | Quilómetros para contar papel | Unidad | 1 | 3.922,84 | 3.922,84 | |
| 44224806 | Problemas para anillos de corrección | Unidad | 12 | 16.450,00 | 197.400,00 | |
| 44224908 | Revoluciones de cables | Unidad | 4 | 133,42 | 533,68 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 14 | 109,50 | 1.533,00 | |
| 44224208 | Cartones de folios | Unidad | 20 | 5,11 | 102,20 | |
| 39141702 | Lámparas parabolares | Unidad | 2 | 1.605,00 | 3.210,00 | |
| 31024163 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 5 | 2.923,25 | 14.616,25 | |
| 44224701 | Resaltadores | Unidad | 7193,4 | 7,70 | 55.389,18 | |
| 44224701 | Resaltadores | Unidad | 290 | 12,50 | 3.625,00 | |
| 44224701 | Resaltadores | Unidad | 2905 | 6,54 | 19.008,70 | |
| 44224701 | Resaltadores | Unidad | 436 | 8,24 | 3.593,84 | |
| 44224701 | Resaltadores | Unidad | 296 | 15,51 | 4.590,86 | |
| 44224706 | Lápices de madera | Unidad | 120 | 3,84 | 460,80 | |
| 44224706 | Lápices de madera | Unidad | 3513,2 | 5,43 | 19.076,68 | |
| 44224706 | Lápices de madera | Unidad | 120 | 35,00 | 4.200,00 | |
| 44224706 | Lápices de madera | Unidad | 42 | 2,60 | 109,20 | |
| 14115205 | Papel libreta o libro de mensajes telefónicos | Unidad | 1172 | 21,25 | 24.720,00 | |
| 14115205 | Papel libreta o libro de mensajes telefónicos | Unidad | 1865 | 35,00 | 65.675,00 | |
| 14115205 | Papel libreta o libro de mensajes telefónicos | Unidad | 1 | 6.540,00 | 6.540,00 | |
| 14115205 | Papel libreta o libro de mensajes telefónicos | Unidad | 83 | 17,20 | 1.427,60 | |
| 14115205 | Papel libreta o libro de mensajes telefónicos | Unidad | 15 | 55,83 | 837,45 | |
| 14115311 | Papel libreta o cuaderno para bitácoras | Unidad | 2 | 77,40 | 154,80 | |
| 14115311 | Papel libreta o cuaderno para bitácoras | Unidad | 127 | 20,00 | 2.540,00 | |
| 14115311 | Papel libreta o cuaderno para bitácoras | Unidad | 152,1 | 32,20 | 4.907,62 | |
| 14115311 | Papel libreta o cuaderno para bitácoras | Unidad | 2 | 13,07 | 26,14 | |
| 60241305 | Mesas | Unidad | 10 | 8,00 | 80,00 | |
| 44224902 | Máquina laminadora | Unidad | 15 | 15.268,00 | 229.020,00 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 13.03 | 621,00 | 8.092,41 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 68.01 | 12,61 | 858,11 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 12 | 37,81 | 453,72 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 11 | 33,00 | 363,00 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 18 | 43,77 | 787,86 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 405 | 25,2 | 10.206,00 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 1051 | 25,32 | 26.608,32 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 782 | 25,32 | 19.722,84 | |
| 60241309 | Cintas e impresoras de escritura con el alfabeto | Unidad | 1 | 82,20 | 82,20 | |
| 44224706 | Lápices de madera | Unidad | 73 | 14,83 | 1.083,51 | |
| 6020207 | Muebles de plástico | Unidad | 9 | 2.077,90 | 18.701,10 | |
| 44224707 | Plata de archivo estanterías | Unidad | 3 | 77,00 | 231,00 | |
| 14115311 | Papel para imprimir | Unidad | 30 | 205,90 | 6.177,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 84 | 1.184,83 | 99.525,72 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 4 | 1.732,20 | 6.928,80 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 1 | 1.218,81 | 1.218,81 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 109 | 1.349,71 | 147.118,29 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 3 | 1.022,90 | 3.068,70 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 72 | 1.040,00 | 74.880,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 5 | 400,00 | 2.000,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 845,09 | 22,71 | 19.088,33 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 443 | 25,91 | 11.478,13 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 3036 | 490,60 | 1.497.436,80 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 3600 | 490,00 | 1.762.000,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 1200 | 437,00 | 524.400,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 112 | 775,37 | 86.841,44 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 1 | 1.628,40 | 1.628,40 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 1 | 2.177,00 | 2.177,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 4 | 2.782,20 | 11.128,80 | |
| 14115302 | Papel vitrea | Unidad | 227 | 27,24 | 6.183,48 | |
| 14115302 | Papel vitrea | Unidad | 1 | 1.563,00 | 1.563,00 | |
| 14115309 | Papel emborrachado | Unidad | 2 | 697,00 | 1.394,00 | |
| 14115313 | Papel de libro | Unidad | 452 | 5,83 | 2.635,16 | |
| 14115307 | Papel vitrea | Unidad | 20 | 5.997,20 | 119.944,00 | |
| 44224706 | Papel laminado | Unidad | 4262 | 24,2 | 103.260,40 | |
| 14115304 | Papel rugado | Unidad | 14282 | 77,00 | 1.099.714,00 | |
| 14115312 | Papel para gráficos | Unidad | 404 | 8.251,31 | 3.333.728,32 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 2070 | 184,00 | 380.760,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 180 | 247,8 | 44.604,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 10792 | 40,71 | 435.242,32 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 1 | 3.422,00 | 3.422,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 12 | 1.418,20 | 17.018,40 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 2200 | 66,40 | 146.080,00 | |
| 14115307 | Papel para imprimir o fotocopiable | Unidad | 8013 | 4.070,00 | 32.612,10 | |
| 14115308 | Notas de papel | Unidad | 200 | 274,4 | 54.880,00 | |
| 11551712 | Cartas de papel | Unidad | 240 | 15,50 | 3.720,00 | |
| 12004610 | Pagamentos | Unidad | 10 | 32,81 | 328,10 | |
| 12004610 | Pagamentos | Unidad | 2 | 107,00 | 214,00 | |
| 44224902 | Máquina perforadora para unir papel | Unidad | 3 | 392,70 | 1.178,10 | |
| 44224902 | Máquina perforadora para unir papel | Unidad | 29 | 171,80 | 4.982,20 | |
| 44224902 | Máquina perforadora para unir papel | Unidad | 20 | 480,00 | 9.600,00 | |
| 6020400 | Perforadora | Unidad | 268 | 1.020,00 | 273.360,00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | € 16.827.988,00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MÍSMOS | CÓDIGO SNP |
|--------------------------------------|--------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------|----------------------------|
| Suministros de oficina 3er trimestre | 11-08-2021 | Bienes | Compra Menores | SI | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-08-2021 | | | Región | CSAO NORTE |
| TRMESTRE | | | | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-09-2021 | | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRMESTRE | | | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 60241301 | Pergaminos | Unidad | 686 | 14,91 | 10.228,26 | |
| 13114806 | Pizarra | Unidad | 4 | 2.070,00 | 8.280,00 | |
| 13114906 | Pizarra | Unidad | 4 | 684,4 | 2.737,60 | |
| 13114906 | Pizarra | Unidad | 1 | 2.541,11 | 2.541,11 | |
| 13114806 | Pizarra | Unidad | 3 | 450,00 | 1.350,00 | |
| 13114806 | Pizarra | Unidad | 4 | 601,60 | 2.406,40 | |
| 2153305 | Plancha de servicio | Unidad | 3 | 3.510,00 | 10.530,00 | |
| 3101517 | Planchas de esmeril | Unidad | 420 | 307,31 | 129.070,20 | |
| 3101517 | Planchas de esmeril | Unidad | 58 | 679,60 | 39.416,80 | |
| 60241406 | Muebles de plástico | Unidad | 0,8 | 115,10 | 92,08 | |
| 82124002 | Incorporación especial | Unidad | 2 | 302,10 | 604,20 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 2 | 107,00 | 214,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 2 | 1.807,00 | 3.614,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 2400 | 34,24 | 82.176,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 50 | 11,00 | 550,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 144 | 13,00 | 1.872,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 30 | 83,95 | 2.518,50 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 6 | 188,42 | 1.130,52 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 60 | 20,50 | 1.230,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 52 | 94,50 | 4.914,00 | |
| 5522305 | Porta etiquetas o accesorios | Unidad | 17 | 77,98 | 1.325,66 | |
| 14115310 | Papel de notas autocollantes | Unidad | 111 | 26,90 | 2.985,90 | |
| 14115310 | Papel de notas autocollantes | Unidad | 2 | 13,90 | 27,80 | |
| 14115310 | Papel de notas autocollantes | Unidad | 39 | 27,98 | 1.091,22 | |
| 14115310 | Papel de notas autocollantes | Unidad | 6 | 11,00 | 66,00 | |
| 39224719 | Proyector | Unidad | 1 | 160,00 | 160,00 | |
| 39224719 | Proyector | Unidad | 2050 | 105,50 | 216.275,00 | |
| 41114004 | Rapés | Unidad | 33 | 121,66 | 4.014,78 | |
| 41114004 | Rapés | Unidad | 132 | 242,81 | 3.205,81 | |
| 41114004 | Rapés | Unidad | 113 | 7,81 | 883,66 | |
| 41114004 | Rapés | Unidad | 3 | 2.184,61 | 6.553,83 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 51 | 43,77 | 2.234,32 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 1215 | 35,20 | 42.768,00 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 2134 | 20,40 | 43.533,60 | |
| 44224716 | Resaltadores | Unidad | 3 | 2.296,90 | 6.890,70 | |
| 44224919 | Reproscopios de mesa (base ancha) | Unidad | 4 | 402,50 | 1.610,00 | |
| 44224919 | Reproscopios de mesa (base ancha) | Unidad | 397 | 33,05 | 13.120,85 | |
| 44224919 | Reproscopios de mesa (base ancha) | Unidad | 12 | 4,36 | 52,32 | |
| 2318460 | Máquina de escribir | Unidad | 20 | 1.188,00 | 23.760,00 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 7 | 1.620,00 | 11.340,00 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 33 | 1.817,20 | 59.967,60 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 109 | 1.899,00 | 206.981,00 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 10 | 937,00 | 9.370,00 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 5 | 1.599,00 | 7.995,00 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 27 | 1.752,00 | 47.312,40 | |
| 60241701 | Set de almacenamiento de cassette | Unidad | 4 | 1.840,00 | 7.360,00 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 1000 | 9,70 | 9.700,00 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 14688 | 5,67 | 83.280,96 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 2531 | 4,25 | 10.756,75 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 20 | 30,00 | 600,00 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 462 | 1,16 | 535,32 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 5081 | 4,84 | 24.591,64 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 428 | 3,50 | 1.508,00 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 1575 | 3,10 | 4.927,50 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 5768 | 2,31 | 13.324,08 | |
| 44224905 | Sobres | Unidad | 4603 | 6,70 | 30.860,10 | |
| 60241302 | Tablillas de escritura | Unidad | 548 | 84,95 | 46.352,60 | |
| 60241302 | Tablillas de escritura | Unidad | 37 | 69,51 | 2.572,07 | |
| 44224706 | Set de archivo o lápices | Unidad | 195 | 40,70 | 7.936,50 | |
| 14118006 | Farmacias o cuestionarios de registros | Unidad | 309 | 36,71 | 11.361,59 | |
| 14118006 | Farmacias o cuestionarios de registros | Unidad | 72 | 271,40 | 19.640,80 | |
| 14118006 | Farmacias o cuestionarios de registros | Unidad | 10 | 394,00 | 3.940,00 | |
| 14115318 | Formas de papel | Unidad | 4 | 65,00 | 260,00 | |
| 14115312 | Formas o libros de repostería | Unidad | 20 | 2,85 | 57,00 | |
| 14115318 | Tarjetas de índice | Unidad | 16 | 328, | | |

| | | | | | | | | |
|----------|--|--------|-----|-----|----------|-----|---------------------|---|
| 2359103 | Almohadilla de tapa | Unidad | 35 | RDS | 81,25 | RDS | 2.843,75 | = |
| 2359104 | Tapas | Unidad | 35 | RDS | 5.950 | RDS | 20.825,00 | = |
| 2359105 | Tapas | Unidad | 55 | RDS | 23,00 | RDS | 1.265,00 | = |
| 2359106 | Tapa | Unidad | 6 | RDS | 2,65 | RDS | 15,90 | = |
| 8222902 | Encendedor cigarril | Caja | 4 | RDS | 899,50 | RDS | 3.598,00 | = |
| 8202505 | Subestación climatizadora | Unidad | 4 | RDS | 5,40 | RDS | 21,60 | = |
| 47221702 | Controladores de desperdicios o reversiones (kg/día) | Unidad | 9 | RDS | 197,90 | RDS | 1.781,10 | = |
| 47221703 | Controladores de desperdicios o reversiones (kg/día) | Unidad | 18 | RDS | 2.951,01 | RDS | 53.118,18 | = |
| 47221702 | Controladores de desperdicios o reversiones (kg/día) | Unidad | 150 | RDS | 9.801,00 | RDS | 1.470.150,00 | = |
| 47221703 | Controladores de desperdicios o reversiones (kg/día) | Unidad | 3 | RDS | 9.410,50 | RDS | 28.231,50 | = |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 1.639.870,48 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|------------------|----------------------------|
| | | | | | COMPRAS MENORES | | |
| | | | | | Si | No | |
| Ventiladores y enfriamiento | 18-09-2021 | 30-09-2021 | Bienes | Compra Menores | No | Región | CIANO NORTE |
| | | | | | | Provincia | Santiago |
| | | | | | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | | | | | | Ciudad Municipal | |

| CÓDIGO CATALGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ± | |
|----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|---------------------|
| 1511506 | Acetoneo | Unidad | 5 | RDS | 3.491,56 | RDS | 20.949,30 |
| 1241501 | Kit de reactivo | Unidad | 1 | RDS | 9.156,00 | RDS | 9.156,00 |
| 1241504 | Reactivos sulfúricos | Unidad | 5 | RDS | 17,00 | RDS | 85,00 |
| 1310202 | Reactivos de acrilato de hidroxilo estireno alba | Unidad | 1 | RDS | 9.078,58 | RDS | 9.078,58 |
| 1242120 | Soluciones de medio | Unidad | 3 | RDS | 7.233,54 | RDS | 21.700,62 |
| 4104105 | Ácido sulfúrico | Unidad | 8 | RDS | 1.498,84 | RDS | 11.990,72 |
| 4104105 | Condensadores (equivalentes) | Unidad | 3 | RDS | 12.269,91 | RDS | 36.809,73 |
| 1242202 | Kit de reactivo | Unidad | 311 | RDS | 38,47 | RDS | 12.775,27 |
| 1242103 | Acetoneo | Unidad | 18 | RDS | 8.160,01 | RDS | 147.080,18 |
| 1242103 | Acetoneo | Unidad | 18 | RDS | 4.935,56 | RDS | 7.684,00 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 2 | RDS | 21.571,87 | RDS | 43.143,74 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 1 | RDS | 2.435,24 | RDS | 2.435,24 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 6 | RDS | 5.885,21 | RDS | 35.311,24 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 6 | RDS | 1.795,14 | RDS | 10.770,84 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 7 | RDS | 1.205,24 | RDS | 8.436,68 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 7 | RDS | 1.488,82 | RDS | 10.421,74 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 1 | RDS | 1.742,00 | RDS | 1.742,00 |
| 13101703 | Fluorocarbono fm | Unidad | 3 | RDS | 5.416,41 | RDS | 16.249,23 |
| 12411704 | Soluciones reguladoras ácidas | Unidad | 2 | RDS | 12.800,00 | RDS | 25.600,00 |
| 1311505 | Resaca de tiorina de polimerización | Unidad | 3 | RDS | 6.619,76 | RDS | 19.859,28 |
| 5102208 | Puntos de purificación de agua | Unidad | 4 | RDS | 13.023,96 | RDS | 52.095,84 |
| 12411704 | Soluciones reguladoras ácidas | Unidad | 30 | RDS | 2.139,94 | RDS | 64.198,20 |
| 12411704 | Soluciones reguladoras ácidas | Unidad | 10 | RDS | 1.818,52 | RDS | 18.185,20 |
| 23715153 | Escudo para soldar | Unidad | 2 | RDS | 67.264,68 | RDS | 134.529,36 |
| 4122204 | Estimulo para tubos de ensayo | Unidad | 3 | RDS | 32.343,72 | RDS | 97.031,16 |
| 1242202 | Kit de reactivo | Unidad | 7 | RDS | 16.283,84 | RDS | 113.986,88 |
| 1242201 | Estabilizadores de acrilato | Unidad | 1 | RDS | 3.217,84 | RDS | 3.217,84 |
| 1412611 | Probadores de fuerza | Unidad | 3 | RDS | 4.485,00 | RDS | 13.455,00 |
| 1242201 | Estabilizadores de acrilato | Unidad | 3 | RDS | 2.817,56 | RDS | 8.452,68 |
| 1242201 | Estabilizadores de acrilato | Unidad | 1 | RDS | 2.502,93 | RDS | 2.502,93 |
| 1242201 | Estabilizadores de acrilato | Unidad | 3 | RDS | 2.738,57 | RDS | 8.215,71 |
| 1242201 | Estabilizadores de acrilato | Unidad | 10 | RDS | 9.971,60 | RDS | 99.716,00 |
| 13101714 | Etanol | Unidad | 10 | RDS | 671,60 | RDS | 6.716,00 |
| 4108206 | Dispositivos de sujeción para laboratorios | Unidad | 18 | RDS | 8.135,63 | RDS | 146.441,34 |
| 12411703 | Otros solventes reguladores | Unidad | 1 | RDS | 1.480,01 | RDS | 1.480,01 |
| 13115153 | Escudo de protección | Unidad | 1 | RDS | 11.856,00 | RDS | 11.856,00 |
| 5101910 | Fuente de alimentación | Unidad | 2 | RDS | 7.886,68 | RDS | 15.773,36 |
| 5101548 | Fuente de alimentación | Unidad | 68 | RDS | 7.653,88 | RDS | 519.963,44 |
| 1071005 | Mantel de protección - tipo plástico - negro | Unidad | 40 | RDS | 10,44 | RDS | 417,60 |
| 5111507 | Gas de agua para producir | Unidad | 4 | RDS | 39,55 | RDS | 158,20 |
| 5111507 | Gas de agua para producir | Unidad | 10 | RDS | 4.274,01 | RDS | 42.740,10 |
| 4113490 | Reactivos de purificación | Unidad | 1 | RDS | 3.098,00 | RDS | 3.098,00 |
| 1242121 | Reactivos reguladores | Unidad | 21 | RDS | 3.599,00 | RDS | 75.579,00 |
| 4104405 | Incubadoras de células | Unidad | 1 | RDS | 106.477,88 | RDS | 106.477,88 |
| 4104404 | Incubadoras de demanda de cultivo biológico con bid estrías | Unidad | 1 | RDS | 3.487,00 | RDS | 3.487,00 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 121 | RDS | 4.287,70 | RDS | 518.758,20 |
| 4113490 | Reactivos de purificación | Unidad | 2 | RDS | 3.451,56 | RDS | 6.903,12 |
| 4104201 | Reactivos de purificación del agua | Unidad | 3 | RDS | 3.075,21 | RDS | 9.225,63 |
| 1242207 | Cultivos fluidos | Unidad | 2 | RDS | 8.911,61 | RDS | 17.823,22 |
| 1311502 | Mantel | Unidad | 4 | RDS | 37,58 | RDS | 150,32 |
| 1242103 | Acetoneo | Unidad | 1 | RDS | 23.603,00 | RDS | 23.603,00 |
| 5121603 | Motricidad | Unidad | 2 | RDS | 6.954,55 | RDS | 13.909,10 |
| 2413102 | Refrigeradores de temperatura ajustada | Unidad | 14 | RDS | 19.483,87 | RDS | 272.774,18 |
| 1241806 | Soldo na | Unidad | 18 | RDS | 6.492,38 | RDS | 116.862,84 |
| 1241804 | Oxígeno o | Unidad | 24 | RDS | 1.062,91 | RDS | 25.509,84 |
| 1241901 | Cable | Unidad | 1111,5 | RDS | 6,08 | RDS | 6.738,00 |
| 1241901 | Cable | Unidad | 4 | RDS | 13.185,90 | RDS | 52.743,60 |
| 1241804 | Positivo | Unidad | 2 | RDS | 2.181,31 | RDS | 4.362,62 |
| 6031401 | Plástico | Unidad | 6 | RDS | 5.069,00 | RDS | 30.414,00 |
| 6031401 | Plástico | Unidad | 6 | RDS | 5.446,30 | RDS | 32.677,80 |
| 1241503 | Kit de reactivo | Unidad | 1 | RDS | 13.800,00 | RDS | 13.800,00 |
| 1241503 | Kit de reactivo | Unidad | 1 | RDS | 13.800,00 | RDS | 13.800,00 |
| 1241503 | Kit de reactivo | Unidad | 1 | RDS | 8.349,00 | RDS | 8.349,00 |
| 1241503 | Kit de reactivo | Unidad | 138 | RDS | 21.441,18 | RDS | 2.958.482,84 |
| 1241504 | Reactivos sulfúricos | Unidad | 1 | RDS | 4.000,00 | RDS | 4.000,00 |
| 1241504 | Reactivos sulfúricos | Unidad | 1 | RDS | 4.985,00 | RDS | 4.985,00 |
| 5111504 | Fuente de alimentación | Unidad | 1 | RDS | 6.329,00 | RDS | 6.329,00 |
| 1101713 | Motor | Unidad | 3 | RDS | 133.700,00 | RDS | 399.100,00 |
| 1241728 | Motricidad | Unidad | 1 | RDS | 4.000,00 | RDS | 4.000,00 |
| 1241728 | Motricidad | Unidad | 1 | RDS | 14.900,00 | RDS | 14.900,00 |
| 1241504 | Reactivos sulfúricos | Unidad | 3 | RDS | 13.576,00 | RDS | 40.728,00 |
| 1101713 | Motor | Unidad | 1 | RDS | 12.650,00 | RDS | 12.650,00 |
| 1310208 | Cloruro de potasio por | Unidad | 2 | RDS | 7.077,40 | RDS | 14.154,80 |
| 1241503 | Kit de reactivo | Unidad | 12 | RDS | 5.951,81 | RDS | 71.421,72 |
| 1241223 | Plomo pb | Unidad | 1 | RDS | 11.000,00 | RDS | 11.000,00 |
| 1241804 | Positivo | Unidad | 1 | RDS | 5.405,00 | RDS | 5.405,00 |
| 1241804 | Positivo | Unidad | 1 | RDS | 5.405,00 | RDS | 5.405,00 |
| 1241804 | Positivo | Unidad | 2 | RDS | 5.405,00 | RDS | 10.810,00 |
| 1241804 | Positivo | Unidad | 2 | RDS | 3.467,77 | RDS | 6.935,54 |
| 4113322 | Amplificador de voltaje o corriente o sintonía | Unidad | 1 | RDS | 4.025,00 | RDS | 4.025,00 |
| 4113322 | Amplificador de voltaje o corriente o sintonía | Unidad | 1 | RDS | 3.450,00 | RDS | 3.450,00 |
| 1101713 | Motor | Unidad | 1 | RDS | 6.900,00 | RDS | 6.900,00 |
| 1241700 | Cable | Unidad | 3 | RDS | 6.329,00 | RDS | 19.987,00 |
| 1101713 | Motor | Unidad | 2 | RDS | 4.440,00 | RDS | 8.880,00 |
| 5101504 | Sulfato de sodio | Unidad | 2 | RDS | 6.900,00 | RDS | 13.800,00 |
| 1241806 | Soldo na | Unidad | 4 | RDS | 12.400,00 | RDS | 49.600,00 |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Galón | 10 | RDS | 450,00 | RDS | 4.500,00 |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Galón | 15 | RDS | 2.750,00 | RDS | 41.250,00 |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Galón | 6 | RDS | 39.188,85 | RDS | 235.113,10 |
| 4114611 | Probadores de fuerza | Unidad | 6 | RDS | 1.240,51 | RDS | 7.443,06 |
| 1241703 | Otros solventes reguladores | Unidad | 1 | RDS | 2.750,00 | RDS | 2.750,00 |
| 1241703 | Otros solventes reguladores | Unidad | 1 | RDS | 2.320,00 | RDS | 2.320,00 |
| 1241703 | Otros solventes reguladores | Unidad | 1 | RDS | 5.120,00 | RDS | 5.120,00 |
| 1241806 | Soldo na | Unidad | 6 | RDS | 15.415,54 | RDS | 92.493,24 |
| 13101703 | Magnesio | Unidad | 1 | RDS | 5.539,99 | RDS | 5.539,99 |
| 1241806 | Soldo na | Unidad | 2 | RDS | 6.978,82 | RDS | 13.957,64 |
| 5101514 | Sulfato de sodio | Unidad | 10 | RDS | 12.127,08 | RDS | 121.270,80 |
| 1241806 | Soldo na | Unidad | 3 | RDS | 4.438,34 | RDS | 13.315,02 |
| 1241901 | Cable | Unidad | 2 | RDS | 30.000,00 | RDS | 60.000,00 |
| 5101910 | Fuente de alimentación | Unidad | 12 | RDS | 7.475,00 | RDS | 89.700,00 |
| 5121622 | Equipos de solda | Unidad | 3 | RDS | 30.604,00 | RDS | 91.812,00 |
| 5121622 | Equipos de solda | Unidad | 4 | RDS | 4.032,31 | RDS | 16.129,24 |
| 1241703 | Otros solventes reguladores | Unidad | 1 | RDS | 2.487,00 | RDS | 2.487,00 |
| 51181609 | Natureza de cable | Unidad | 1 | RDS | 15.783,21 | RDS | 15.783,21 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 7.892.653,11 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|------------------|----------------------------|
| | | | | | COMPRAS MENORES | | |
| | | | | | Si | No | |
| Ventiladores y enfriamiento | 18-09-2021 | 30-09-2021 | Bienes | Compra Menores | No | Región | CIANO NORTE |
| | | | | | | Provincia | Santiago |
| | | | | | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | | | | | | Ciudad Municipal | |

| CÓDIGO CATALGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ± | |
|----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------|
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 3 | RDS | 2.159,69 | RDS | 6.479,07 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 3 | RDS | 1.450,00 | RDS | 4.350,00 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 7 | RDS | 2.064,03 | RDS | 14.448,21 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 2 | RDS | 2.490,00 | RDS | 4.980,00 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 4 | RDS | 2.658,00 | RDS | 10.632,00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 3 | RDS | 39.828,26 | RDS | 159.844,56 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 4 | RDS | 45.650,91 | RDS | 182.603,64 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS | 39.828,26 | RDS | 39.828,26 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS | 31.762,61 | RDS | 31.762,61 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS | 48.485,01 | RDS | 48.485,01 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 2 | RDS | 48.326,87 | RDS | 96.653,74 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 10 | RDS | 64.918,18 | RDS | 649.181,80 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 4 | RDS | 60.579,37 | RDS | 242.317,48 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 3 | RDS | 34.454,00 | RDS | 103.362,00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 3 | RDS | 84.922,00 | RDS | 254.766,00 |
| 25174402 | Compuerta | Unidad | 4 | RDS | 1.050,00 | RDS | 4.200,00 |
| 40101601 | Compresores de aire | Unidad | 7 | RDS | 8.652,87 | RDS | 60.570,09 |
| 40101601 | Compresores de aire | Unidad | 1 | RDS | 229.744,12 | RDS | 229.744,12 |
| 40101502 | Extracción de aire | Unidad | 2 | RDS | 1.556,61 | RDS | 3.113,22 |
| 40101703 | Extracción de vaporación | Unidad | 1 | RDS | 1.750,00 | RDS | 1.750,00 |
| 40101502 | Extracción de aire | Unidad | 3 | RDS | 18.687,21 | RDS | 56.061,63 |
| 40101502 | Extracción de aire | Unidad | 2 | RDS | 44.193,81 | RDS | 88.387,62 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 2 | RDS | 21,20 | RDS | 42,40 |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 4 | RDS | 5.382,57 | RDS | 21.530,28 |
| 40101704 | Unidades de combinación | Unidad | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----------|-------------------------------------|--------|----|-----------------------|------------|-----|--------------|----|
| 26101806 | Adaptadores de soporte de motor | Unidad | 3 | R05 | 9.921,12 | R05 | 9.921,12 | =" |
| 26101805 | Kit de reparación del motor | Unidad | 2 | R05 | 3.188,1 | R05 | 6.376,2 | =" |
| 26101806 | Alfileres de eje de motor | Unidad | 4 | R05 | 4.622,88 | R05 | 18.495,36 | =" |
| 40151061 | Compresores de aire | Unidad | 5 | R05 | 159,9 | R05 | 799,5 | =" |
| 27121063 | Reguladores de aire | Unidad | 2 | R05 | 11.655,00 | R05 | 23.310,00 | =" |
| 30101302 | Bomba de vacío mecánica | Unidad | 2 | R05 | 87,76 | R05 | 175,52 | =" |
| 40151704 | Unidades de condensación | Unidad | 7 | R05 | 3.500,00 | R05 | 24.500,00 | =" |
| 40151704 | Unidades de condensación | Unidad | 11 | R05 | 934,8 | R05 | 10.282,8 | =" |
| 40151704 | Unidades de condensación | Unidad | 20 | R05 | 407,7 | R05 | 8.154,0 | =" |
| 40151705 | Evaporadores de gases refrigerantes | Unidad | 2 | R05 | 21.889,25 | R05 | 43.778,5 | =" |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 1 | R05 | 112.779,88 | R05 | 112.779,88 | =" |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R05 | | 1.060.378,98 | =" |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Bombas y compresores industriales | Bombas y compresores industriales | Bienes | Compra Menores | SI | |
| FECHA DE INICIO DE VIGENCIA | FECHA FINICIA PROCESO DE COMPRA | 16-10-2021 | FECHA DE INICIO DE VIGENCIA | Región | CRABO NORTE |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 4 | TRIMESTRE | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-11-2021 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|---------------|----|
| 40151143 | Bombas de circulación | Unidad | 1 | R05 | 385.752,11 | R05 | 385.752,11 | =" |
| 40151143 | Bombas sumergibles | Unidad | 2 | R05 | 4.977,26 | R05 | 9.954,52 | =" |
| 40151100 | Bombas de agua | Unidad | 2 | R05 | 78.335,88 | R05 | 156.671,76 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 84 | R05 | 20.400,80 | R05 | 1.713.687,2 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 121 | R05 | 86.848 | R05 | 10.508.608 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 1 | R05 | 24.049,91 | R05 | 24.049,91 | =" |
| 40151124 | Bombas de agua | Unidad | 22 | R05 | 17.261,04 | R05 | 379.742,88 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 25 | R05 | 17.676,21 | R05 | 441.905,25 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 26 | R05 | 26.928,25 | R05 | 700.034,5 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 3 | R05 | 23.155,21 | R05 | 69.465,63 | =" |
| 40151140 | Bombas de agua | Unidad | 14 | R05 | 27.000 | R05 | 378.000 | =" |
| 40151142 | Bombas de combustible | Unidad | 12 | R05 | 2.222,57 | R05 | 26.670,84 | =" |
| 40151152 | Bombas de combustible | Unidad | 19 | R05 | 1.480,25 | R05 | 28.124,75 | =" |
| 40151205 | Bombas de lavado | Unidad | 2 | R05 | 185.378,84 | R05 | 370.757,68 | =" |
| 40151441 | Bombas de vacío mecánicas | Unidad | 2 | R05 | 136.344,81 | R05 | 272.689,62 | =" |
| 40151100 | Bombas de vacío | Unidad | 7 | R05 | 8.800,51 | R05 | 61.603,57 | =" |
| 40151105 | Bombas desulfuradoras | Unidad | 8 | R05 | 390,50 | R05 | 3.124,00 | =" |
| 40151133 | Bombas hidráulicas | Unidad | 2 | R05 | 6.900,00 | R05 | 13.800,00 | =" |
| 40151103 | Bombas centrífugas | Unidad | 1 | R05 | 4.072,98 | R05 | 4.072,98 | =" |
| 40151103 | Bombas centrífugas | Unidad | 2 | R05 | 2.180,87 | R05 | 4.361,74 | =" |
| 40151103 | Bombas centrífugas | Unidad | 3 | R05 | 1.814,44 | R05 | 5.443,32 | =" |
| 40151103 | Bombas centrífugas | Unidad | 1 | R05 | 118.750,00 | R05 | 118.750,00 | =" |
| 40151113 | Bombas sumergibles | Unidad | 21 | R05 | 112.848,39 | R05 | 2.370.216,18 | =" |
| 40151153 | Bombas sumergibles | Unidad | 12 | R05 | 14.045,92 | R05 | 168.551,04 | =" |
| 40151153 | Bombas sumergibles | Unidad | 4 | R05 | 5.031,81 | R05 | 20.127,24 | =" |
| 40151605 | Compresores de motor | Unidad | 6 | R05 | 738.661,25 | R05 | 4.431.967,5 | =" |
| 40151605 | Compresores de aire | Unidad | 2 | R05 | 12.301,24 | R05 | 24.602,48 | =" |
| 40151605 | Compresores de aire | Unidad | 2 | R05 | 21.750,00 | R05 | 43.500,00 | =" |
| 40151605 | Compresores de aire | Unidad | 1 | R05 | 49.003,78 | R05 | 49.003,78 | =" |
| 40151605 | Compresores de aire | Unidad | 5 | R05 | 8.923,26 | R05 | 44.616,3 | =" |
| 40151401 | Compresores de aire | Unidad | 1 | R05 | 144.299,65 | R05 | 144.299,65 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 117 | R05 | 1.233,11 | R05 | 144.299,65 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 106 | R05 | 237,50 | R05 | 25.175,00 | =" |
| 31162310 | Carros de manutención | Unidad | 16 | R05 | 80.000 | R05 | 1.280.000 | =" |
| 40151100 | Relaciones de gases | Unidad | 4 | R05 | 1.075.000 | R05 | 4.300.000 | =" |
| 40141610 | Vehículos de Protección | Unidad | 4 | R05 | 418,12 | R05 | 1.672,48 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 3 | R05 | 3.150,00 | R05 | 9.450,00 | =" |
| 40151154 | Bombas de gasóleo | Unidad | 14 | R05 | 35.146,00 | R05 | 492.044,0 | =" |
| 40151102 | Bombas de vacío | Unidad | 2 | R05 | 4.283,84 | R05 | 8.567,68 | =" |
| 40151721 | Partes de repuesto para bombas de agua | Unidad | 11 | R05 | 19.793,71 | R05 | 217.730,81 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 1 | R05 | 180.249,99 | R05 | 180.249,99 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 2 | R05 | 189.651,27 | R05 | 379.302,54 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 2 | R05 | 147.401,98 | R05 | 294.803,96 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 4 | R05 | 4.459,29 | R05 | 17.837,16 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 6 | R05 | 157.488,84 | R05 | 944.373,1 | =" |
| 31201612 | Seguidores de línea | Unidad | 6 | R05 | 87,48 | R05 | 524,68 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 6 | R05 | 3.343,81 | R05 | 20.062,86 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 2 | R05 | 74.000 | R05 | 148.000,00 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 2 | R05 | 2.875,00 | R05 | 5.750,00 | =" |
| 31181603 | Saltes metálicos | Unidad | 4 | R05 | 1.380,00 | R05 | 5.520,00 | =" |
| 31181603 | Saltes metálicos | Unidad | 2 | R05 | 28,8 | R05 | 57,6 | =" |
| 31181603 | Saltes metálicos | Unidad | 22 | R05 | 79,91 | R05 | 1.758,02 | =" |
| 31181603 | Saltes metálicos | Unidad | 20 | R05 | 111,21 | R05 | 2.224,20 | =" |
| 40151720 | Partes de repuesto para bombas sumergibles | Unidad | 5 | R05 | 20.471,51 | R05 | 102.357,55 | =" |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R05 | | 20.253.767,00 | =" |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|---|---|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Carrocerías y sistemas de transporte LC | Carrocerías y sistemas de transporte LC | Bienes | Compra Menores | SI | |
| FECHA DE INICIO DE VIGENCIA | FECHA FINICIA PROCESO DE COMPRA | 15-01-2021 | FECHA DE INICIO DE VIGENCIA | Región | CRABO NORTE |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Provincia | Santiago |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-03-2021 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|--------------|----|
| 30101704 | Adaptadores del carburador | Unidad | 38 | R05 | 131,20 | R05 | 4.985,60 | =" |
| 31161717 | Tuercas de platos | Unidad | 38 | R05 | 343,71 | R05 | 13.060,98 | =" |
| 30101701 | Alfileres | Unidad | 4 | R05 | 2.000,00 | R05 | 8.000,00 | =" |
| 30101701 | Alfileres | Unidad | 1 | R05 | 1.800,00 | R05 | 1.800,00 | =" |
| 30101701 | Alfileres | Unidad | 14 | R05 | 1.591,46 | R05 | 22.280,44 | =" |
| 27121208 | Alfileres de punta de eje | Unidad | 1 | R05 | 166,41 | R05 | 166,41 | =" |
| 27121208 | Alfileres de punta de eje | Unidad | 4 | R05 | 230,00 | R05 | 920,00 | =" |
| 30101607 | Carburadores de ventilación | Unidad | 1 | R05 | 65,00 | R05 | 65,00 | =" |
| 30101615 | Aler radiales | Unidad | 2 | R05 | 4.623,87 | R05 | 9.247,74 | =" |
| 30101615 | Aler radiales | Unidad | 18 | R05 | 5.000,00 | R05 | 90.000,00 | =" |
| 25172004 | Amortiguadores para automotores | Unidad | 01 | R05 | 2.495,00 | R05 | 2.495,00 | =" |
| 25172004 | Amortiguadores para automotores | Unidad | 2 | R05 | 379,8 | R05 | 759,6 | =" |
| 25172004 | Amortiguadores para automotores | Unidad | 112 | R05 | 2.177,61 | R05 | 243.982,32 | =" |
| 25172004 | Amortiguadores para automotores | Unidad | 155,02 | R05 | 16.874,00 | R05 | 2.615.807,4 | =" |
| 25172004 | Amortiguadores para automotores | Unidad | 131 | R05 | 11.273,20 | R05 | 1.499.336,60 | =" |
| 27131709 | Acilias amortiguadoras de cilindro neumático | Unidad | 17 | R05 | 2.185,00 | R05 | 37.145,00 | =" |
| 27131709 | Acilias amortiguadoras de cilindro neumático | Unidad | 2 | R05 | 4.700,00 | R05 | 9.400,00 | =" |
| 27131709 | Acilias amortiguadoras de cilindro neumático | Unidad | 2 | R05 | 4.731,11 | R05 | 9.462,22 | =" |
| 27131709 | Acilias amortiguadoras de cilindro neumático | Unidad | 10 | R05 | 5.613,27 | R05 | 56.132,70 | =" |
| 27131709 | Acilias amortiguadoras de cilindro neumático | Unidad | 1 | R05 | 3.248,84 | R05 | 3.248,84 | =" |
| 27131709 | Acilias amortiguadoras de cilindro neumático | Unidad | 5 | R05 | 4,40 | R05 | 22,00 | =" |
| 11131604 | Antorchas | Unidad | 20 | R05 | 2.625,00 | R05 | 76.125,00 | =" |
| 44121209 | Antorchas | Unidad | 2 | R05 | 2.000,00 | R05 | 4.000,00 | =" |
| 44121209 | Antorchas de arena beta | Unidad | 2 | R05 | 9.375,00 | R05 | 18.750,00 | =" |
| 25174602 | Copias de asientos | Unidad | 100 | R05 | 812,21 | R05 | 81.221,00 | =" |
| 25174602 | Copias de asientos | Unidad | 35 | R05 | 1.380,00 | R05 | 48.300,00 | =" |
| 25174602 | Copias de asientos | Unidad | 15 | R05 | 1.380,00 | R05 | 20.700,00 | =" |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 6 | R05 | 35.075,00 | R05 | 210.450,00 | =" |
| 30101615 | Aler radiales | Unidad | 169 | R05 | 46,00 | R05 | 7.784,00 | =" |
| 30101615 | Aler radiales | Unidad | 1 | R05 | 5.183,81 | R05 | 5.183,81 | =" |
| 26101719 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 8 | R05 | 4.187,50 | R05 | 33.500,00 | =" |
| 26101719 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 36 | R05 | 2.226,46 | R05 | 80.152,56 | =" |
| 25174205 | Balás | Unidad | 14 | R05 | 877,92 | R05 | 12.290,88 | =" |
| 25174205 | Balás | Unidad | 10 | R05 | 1.495,81 | R05 | 14.958,10 | =" |
| 25174205 | Balás | Unidad | 0,01 | R05 | 1.587,00 | R05 | 1,587 | =" |
| 25174205 | Balás | Unidad | 0,6 | R05 | 1.699,20 | R05 | 1.019,52 | =" |
| 25174205 | Balás | Unidad | 9 | R05 | 1.213,81 | R05 | 10.924,29 | =" |
| 25174718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 316 | R05 | 1.436,74 | R05 | 453.810,24 | =" |
| 25174718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 257 | R05 | 5.413,20 | R05 | 1.390.652,40 | =" |
| 25174718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 120 | R05 | 1.253,61 | R05 | 150.433,20 | =" |
| 25174718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 248 | R05 | 20,97 | R05 | 5.199,36 | =" |
| 25174205 | Balás | Unidad | 2 | R05 | 433,00 | R05 | 866,00 | =" |
| 30101609 | Balás de freno | Unidad | 10 | R05 | 4.018,81 | R05 | 40.188,10 | =" |
| 2323101 | Sopletes de acetileno | Unidad | 1 | R05 | 5.262,50 | R05 | 27.393,75 | =" |
| 30101603 | Barras de acero | Unidad | 75 | R05 | 5.466,90 | R05 | 409.017,75 | =" |
| 4224101 | Kit de tabillas estabilizadoras | Unidad | 6 | R05 | 281.645,00 | R05 | 1.689.870,00 | =" |
| 27131100 | Barras para filtros | Unidad | 1 | R05 | 1.450,00 | R05 | 1.450,00 | =" |
| 40161121 | Barras para filtros | Unidad | 1 | R05 | 14.439,24 | R05 | 14.439,24 | =" |
| 40161121 | Barras para filtros | Unidad | 2 | R05 | 759,82 | R05 | 1.519,64 | =" |
| 40161121 | Barras para filtros | Unidad | 60 | R05 | 398,6 | R05 | 23.916,00 | =" |
| 40161121 | Barras para filtros | Unidad | 20 | R05 | 5.239,3 | R05 | 104.786,0 | =" |
| 40161121 | Barras para filtros | Unidad | 72 | R05 | 306,7 | R05 | 22.082,4 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 1 | R05 | 5.505,81 | R05 | 5.505,81 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 3 | R05 | 3.657,50 | R05 | 10.972,50 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 11 | R05 | 5.467,80 | R05 | 59.145,8 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 120 | R05 | 9.249,8 | R05 | 1.109.976,0 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 12 | R05 | 14.216,61 | R05 | 170.600,52 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 11 | R05 | 18.801,18 | R05 | 206.813,08 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 124 | R05 | 8.042,81 | R05 | 997.743,96 | =" |
| 26111709 | Baterías para vehículos | Unidad | 108 | R05 | 6.465,81 | R05 | 698.307,24 | =" |
| 26111749 | Cigarrillos | Unidad | 1 | R05 | 1.565,67 | R05 | 1.565,67 | =" |
| 26101749 | Cigarrillos | Unidad | 8 | R05 | 3.271,17 | R0 | | |

| | | | | | | | | |
|----------|---|--------|-----|-----|-----------|------------------------------|--------------------------|----|
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 63 | RPS | 20,81 | RPS | 1.312,70 | =" |
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 63 | RPS | 1.599,41 | RPS | 4.196,81 | =" |
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 485 | RPS | 57,44 | RPS | 12.783,40 | =" |
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 141 | RPS | 14,68 | RPS | 2.049,00 | =" |
| 25172901 | Iluminación exterior para automóviles | Unidad | 6 | RPS | 8.902,00 | RPS | 5.301,00 | =" |
| 40513720 | Bomba de circulación para bombas luminarias | Unidad | 7 | RPS | 4.033,31 | RPS | 4.033,31 | =" |
| 40513720 | Partes de repuesto para bombas luminarias | Unidad | 7 | RPS | 4.000,00 | RPS | 4.000,00 | =" |
| 26101004 | Baquillo de limpieza de combustible | Unidad | 4 | RPS | 179,81 | RPS | 1.119,32 | =" |
| 25172004 | Espejos retrovisores | Unidad | 40 | RPS | 2.100,00 | RPS | 21.000,00 | =" |
| 25172004 | Espejos retrovisores | Unidad | 63 | RPS | 8.145,00 | RPS | 11.116,00 | =" |
| 25172004 | Espejos retrovisores | Unidad | 33 | RPS | 1.421,87 | RPS | 46.921,71 | =" |
| 25172004 | Espejos retrovisores | Unidad | 44 | RPS | 1.306,20 | RPS | 57.479,50 | =" |
| 31171508 | Indicadores de cables de freno | Unidad | 10 | RPS | 568,71 | RPS | 5.687,10 | =" |
| 25172009 | Baja de submotor | Unidad | 305 | RPS | 34,24 | RPS | 50.093,20 | =" |
| 25172009 | Baja de submotor | Unidad | 623 | RPS | 12.820 | RPS | 77.946,60 | =" |
| 25172009 | Baja de submotor | Unidad | 24 | RPS | 29.780 | RPS | 4.432,24 | =" |
| 40513720 | Partes de repuesto para bombas luminarias | Unidad | 34 | RPS | 479,14 | RPS | 18.268,00 | =" |
| 25172009 | Baja de submotor | Unidad | 4 | RPS | 490,62 | RPS | 1.962,48 | =" |
| 25172009 | Baja de submotor | Unidad | 26 | RPS | 2.000,00 | RPS | 5.200,00 | =" |
| 24101803 | Flechas para flechas | Unidad | 4 | RPS | 546,10 | RPS | 584,00 | =" |
| 24101803 | Flechas para flechas | Unidad | 38 | RPS | 73,60 | RPS | 2.796,80 | =" |
| 25172009 | Amortiguadores para automóviles | Unidad | 38 | RPS | 21.211 | RPS | 22.897,80 | =" |
| 23251501 | Botas protectoras | Unidad | 149 | RPS | 237,00 | RPS | 35.897,50 | =" |
| 60121244 | Tiras adherentes | Unidad | 116 | RPS | 100,61 | RPS | 11.671,96 | =" |
| 60121244 | Tiras adherentes | Unidad | 2 | RPS | 835,00 | RPS | 1.670,00 | =" |
| 60121244 | Tiras adherentes | Unidad | 141 | RPS | 214,80 | RPS | 34.148,40 | =" |
| 25171702 | Sistemas de frenado para automóviles | Unidad | 2 | RPS | 324,84 | RPS | 649,68 | =" |
| 25171702 | Sistemas de frenado para automóviles | Unidad | 2 | RPS | 875,00 | RPS | 1.750,00 | =" |
| 24101803 | Indicadores para flechas | Unidad | 227 | RPS | 100,00 | RPS | 28.897,00 | =" |
| 25171702 | Sistemas de frenado para automóviles | Unidad | 4 | RPS | 61,25 | RPS | 245,00 | =" |
| 25171702 | Sistemas de frenado para automóviles | Unidad | 4 | RPS | 69,00 | RPS | 276,00 | =" |
| 31171508 | Indicadores de cables de freno | Unidad | 12 | RPS | 5.104,00 | RPS | 41.232,00 | =" |
| 31171508 | Indicadores de cables de freno | Unidad | 24 | RPS | 62,80 | RPS | 21.072,00 | =" |
| 23101707 | Cables de conexión | Unidad | 440 | RPS | 58,81 | RPS | 70.956,40 | =" |
| 23101707 | Cables de conexión | Unidad | 149 | RPS | 284,00 | RPS | 37.418,00 | =" |
| 23101707 | Cables de conexión | Unidad | 63 | RPS | 462,80 | RPS | 4.520,24 | =" |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 2 | RPS | 155,31 | RPS | 310,62 | =" |
| 26101718 | Sistemas de inyección de motor | Unidad | 3 | RPS | 1.200,00 | RPS | 3.600,00 | =" |
| 26101718 | Sistemas de inyección de motor | Unidad | 3 | RPS | 1.275,00 | RPS | 3.825,00 | =" |
| 26101718 | Sistemas de inyección de motor | Unidad | 261 | RPS | 1,15 | RPS | 211,15 | =" |
| 26111505 | Cadenas de la transmisión | Unidad | 26 | RPS | 78,68 | RPS | 2.045,68 | =" |
| 26111505 | Cadenas de la transmisión | Unidad | 211 | RPS | 12.141 | RPS | 20.888,11 | =" |
| 26111505 | Cadenas de la transmisión | Unidad | 293 | RPS | 79,40 | RPS | 83.118,80 | =" |
| 26111505 | Cadenas de la transmisión | Unidad | 10 | RPS | 3,50 | RPS | 35,00 | =" |
| 26111505 | Cadenas de la transmisión | Unidad | 141 | RPS | 273,00 | RPS | 24.393,00 | =" |
| 39121601 | Resortes de cojinete | Unidad | 1 | RPS | 1.376,80 | RPS | 1.376,80 | =" |
| 39121601 | Resortes de cojinete | Unidad | 2 | RPS | 44,01 | RPS | 88,02 | =" |
| 39121601 | Resortes de cojinete | Unidad | 873 | RPS | 408,22 | RPS | 354.402,30 | =" |
| 26101807 | Balatas de motor | Unidad | 205 | RPS | 20,70 | RPS | 100.485,00 | =" |
| 46171901 | Coilantes | Unidad | 1 | RPS | 1,75 | RPS | 11,25 | =" |
| 47101503 | Equipo de filtración de carbón | Unidad | 6 | RPS | 281,21 | RPS | 1.687,50 | =" |
| 25101545 | Filtros de aire | Unidad | 20 | RPS | 112,25 | RPS | 2.245,00 | =" |
| 39121511 | Coilantes de motor de arranque | Unidad | 174 | RPS | 207,24 | RPS | 36.059,76 | =" |
| 26101710 | Carburadores | Unidad | 122 | RPS | 6.605,00 | RPS | 805.810,00 | =" |
| 40513720 | Cilindros | Unidad | 6 | RPS | 49.414,00 | RPS | 49.414,00 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 8 | RPS | 162,50 | RPS | 1.300,00 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 42 | RPS | 43,71 | RPS | 1.837,50 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 144 | RPS | 40,00 | RPS | 5.760,00 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 20 | RPS | 1.100,00 | RPS | 24.000,00 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 84 | RPS | 68,71 | RPS | 5.779,50 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 280 | RPS | 223,21 | RPS | 62.100,00 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 151 | RPS | 59,81 | RPS | 8.924,81 | =" |
| 40424142 | Bridas de casquillo para sándwich | Unidad | 64 | RPS | 5.939,94 | RPS | 100.451,84 | =" |
| 13101802 | Carburadores de combustión | Unidad | 281 | RPS | 248,60 | RPS | 71.020,60 | =" |
| 13101802 | Carburadores de combustión | Unidad | 26 | RPS | 155,82 | RPS | 35.500,00 | =" |
| 13101802 | Carburadores de combustión | Unidad | 7 | RPS | 2.609,91 | RPS | 3.518,87 | =" |
| 13101802 | Carburadores de combustión | Unidad | 3 | RPS | 1.800,00 | RPS | 1.800,00 | =" |
| 49121603 | Cajas para acoplar | Unidad | 19 | RPS | 2.066,00 | RPS | 50.054,00 | =" |
| 49121603 | Cajas para acoplar | Unidad | 5 | RPS | 80,00 | RPS | 400,00 | =" |
| 49121603 | Cajas para acoplar | Unidad | 8 | RPS | 4.803,14 | RPS | 38.425,12 | =" |
| 49121603 | Cajas para acoplar | Unidad | 174 | RPS | 5.162,21 | RPS | 41.500,00 | =" |
| 49121603 | Cajas para acoplar | Unidad | 174 | RPS | 1.154,80 | RPS | 200.818,00 | =" |
| 26101710 | Reguladores del motor de arranque | Unidad | 1 | RPS | 29.022,70 | RPS | 87.068,10 | =" |
| 42241511 | Set de válvulas de inyección | Unidad | 16 | RPS | 11.480,00 | RPS | 184.768,00 | =" |
| 25171800 | Set de válvulas de inyección | Unidad | 14 | RPS | 2.805,21 | RPS | 116.137,00 | =" |
| 42241511 | Set de válvulas de inyección | Unidad | 23 | RPS | 13.364,21 | RPS | 307.409,70 | =" |
| 42241511 | Set de válvulas de inyección | Unidad | 20 | RPS | 937,81 | RPS | 18.756,20 | =" |
| 26101749 | Cigarrillo | Unidad | 5 | RPS | 3.124,70 | RPS | 15.623,50 | =" |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RPS 18.932.426,62 | |

| NOBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Componentes y sistemas de transporte 24 | | Bienes | Compra Menores | X | |
| FECHA DE RECEPCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-05-2021 | | Región | CABAJO NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVENIA DE EJECUCIÓN | 29-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 2 | | | Districto Municipal |

| CÓDIGO CANTÓN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNIDAD ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # |
|---------------|---|------------------|-------------------------|------------------------|----------------------|----|
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 45 | RPS 1.571,67 | RPS 72.261,15 | =" |
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 62 | RPS 1.571,67 | RPS 97.443,54 | =" |
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 37 | RPS 1.571,67 | RPS 58.151,79 | =" |
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 50 | RPS 1.571,67 | RPS 78.583,50 | =" |
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 16 | RPS 11.280,00 | RPS 180.480,00 | =" |
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 4 | RPS 874,00 | RPS 3.496,00 | =" |
| 25171525 | Resortes de cojinete de inyección | Unidad | 63 | RPS 1.587,86 | RPS 100.005,18 | =" |
| 26111509 | Culatas de transmisión | Unidad | 41 | RPS 2.545,81 | RPS 70.750,00 | =" |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 75 | RPS 50,00 | RPS 37.500,00 | =" |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 147 | RPS 60,00 | RPS 8.820,00 | =" |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 88 | RPS 87,00 | RPS 7.656,00 | =" |
| 42311501 | Cilpa para vendajes o compresas | Unidad | 5 | RPS 179,91 | RPS 899,55 | =" |
| 24101723 | Resortes de amortiguadores motorizados | Unidad | 2 | RPS 2.104,00 | RPS 2.104,00 | =" |
| 41121623 | Medidores de velocidad en el sistema de | Unidad | 1 | RPS 1.475,00 | RPS 1.475,00 | =" |
| 15121501 | Acara motor | Unidad | 5 | RPS 3.487,50 | RPS 18.437,50 | =" |
| 41101805 | Condensadores de gases calientes | Unidad | 22 | RPS 1.493,21 | RPS 32.870,62 | =" |
| 41101805 | Condensadores de gases calientes | Unidad | 8 | RPS 106.015,81 | RPS 848.127,00 | =" |
| 27211701 | Conectores hidráulicos rápidos | Unidad | 8 | RPS 69,00 | RPS 552,00 | =" |
| 26112105 | Sistemas de frenos neumáticos de aire | Unidad | 61 | RPS 10.905,51 | RPS 665.738,51 | =" |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 4 | RPS 2.202,00 | RPS 8.808,00 | =" |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 1 | RPS 2.628,00 | RPS 2.628,00 | =" |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 57 | RPS 71,87 | RPS 4.096,50 | =" |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 1 | RPS 80.080,00 | RPS 270.824,00 | =" |
| 25171602 | Resortes de cojinete | Unidad | 1 | RPS 28.000,00 | RPS 28.000,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 145 | RPS 583,51 | RPS 84.608,95 | =" |
| 4041638 | Válvulas alternadoras | Unidad | 35 | RPS 468,21 | RPS 16.397,35 | =" |
| 40101604 | Intensificadores | Unidad | 17 | RPS 85,00 | RPS 1.445,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 16 | RPS 2.303,00 | RPS 36.848,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 59 | RPS 719,00 | RPS 42.421,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 2 | RPS 5.105,00 | RPS 10.210,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 4 | RPS 1.296,00 | RPS 5.184,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 6 | RPS 2.308,00 | RPS 13.848,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 73 | RPS 247,00 | RPS 18.131,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 8 | RPS 278,00 | RPS 2.224,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 61 | RPS 2.809,00 | RPS 145.467,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 66 | RPS 543,00 | RPS 35.838,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 36 | RPS 468,00 | RPS 16.848,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 31 | RPS 1.011 | RPS 16.541,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 40 | RPS 85,00 | RPS 34.000,00 | =" |
| 10441611 | Soportes para correas | Unidad | 22 | RPS 1.680,00 | RPS 29.760,00 | =" |
| 2153445 | Acoplamiento automático del chasis | Unidad | 1 | RPS 28.607,00 | RPS 28.607,00 | =" |
| 2153445 | Acoplamiento automático del chasis | Unidad | 30 | RPS 11,00 | RPS 330,00 | =" |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 2 | RPS 28.170,00 | RPS 56.340,00 | =" |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 1 | RPS 609,81 | RPS 609,81 | =" |
| 56101504 | Asientos | Unidad | 11 | RPS 21.995,00 | RPS 231.945,00 | =" |
| 13141709 | Cromo cr | Unidad | 400 | RPS 87,00 | RPS 34.800,00 | =" |
| 25171807 | Kit de reparación | Unidad | 14 | RPS 2.436,21 | RPS 34.106,94 | =" |
| 26111509 | Culatas de transmisión | Unidad | 13 | RPS 5.841,00 | RPS 75.933,00 | =" |
| 26111509 | Culatas de transmisión | Unidad | 4 | RPS 8.995,00 | RPS 35.980,00 | =" |
| 26111509 | Culatas de transmisión | Unidad | 92 | RPS 2.807,00 | RPS 150.144,00 | =" |
| 26111509 | Culatas de transmisión | Unidad | 32 | RPS 7.040,00 | RPS 225.280,00 | =" |
| 26111509 | Culatas de transmisión | Unidad | 22 | RPS 2.322,00 | RPS 51.084,00 | =" |
| 22101705 | Cuchillas o diamas o otros fillos cortantes | Unidad | 14 | RPS 13.676,00 | RPS 191.464,00 | =" |
| 25173805 | Diferenciales | Unidad | 1 | RPS 8.310,00 | RPS 8.310,00 | =" |
| 25173805 | Diferenciales | Unidad | 1 | RPS 61.065,00 | RPS 61.065,00 | =" |
| 25173805 | Diferenciales | Unidad | 3 | RPS 223.000,00 | RPS 233.000,00 | =" |
| 4041326 | Soportes de eje de dirección | Unidad | 125 | RPS 792,11 | RPS 99.013,75 | =" |
| 25171715 | Resortes de freno de disco | Unidad | 28 | RPS 4.585,00 | RPS 128.580,00 | =" |
| 26112102 | Sistemas de frenos hidráulicos | Unidad | 2 | RPS 2.070,00 | RPS 4.140,00 | =" |
| 26112102 | Sistemas de frenos hidráulicos | Unidad | 26 | RPS 3.800,00 | RPS 98.800,00 | =" |
| 26112102 | Sistemas de frenos hidráulicos | Unidad | 6 | RPS 6.561,00 | RPS 39.366,00 | =" |
| 26112102 | Sistemas de frenos hidráulicos | Unidad | 120 | RPS 2.701,00 | RPS 324.120,00 | =" |
| 26112102 | Sistemas de frenos hidráulicos | Unidad | 4 | RPS 3.750,00 | RPS 15.000,00 | =" |
| 25173807 | Eje de cardán | Unidad | 4 | RPS 11.200,00 | RPS 44.800,00 | =" |
| 25173807 | Eje de cardán | Unidad | 6 | RPS 10.814,00 | RPS 64.884,00 | =" |
| 25173807 | Eje de cardán | Unidad | 10 | RPS | | |

| | | | | | | | | | |
|----------|--|--------|-----|-----|-----------|------------|---------------------|---|---|
| 2517807 | Asa de cardán | Unidad | 46 | RDS | 97,00 | RDS | 4.452,00 | " | " |
| 24401723 | Rodillos o tambores motorizados | Unidad | 25 | RDS | 74,00 | RDS | 1.850,00 | " | " |
| 2517801 | Escobillas del motor | Unidad | 4 | RDS | 1.051,00 | RDS | 4.204,00 | " | " |
| 2518181 | Escobillas del motor | Unidad | 159 | RDS | 138,25 | RDS | 21.881,75 | " | " |
| 2518181 | Escobillas del motor | Unidad | 130 | RDS | 178,25 | RDS | 23.372,50 | " | " |
| 2518181 | Escobillas del motor | Unidad | 60 | RDS | 275,00 | RDS | 16.500,00 | " | " |
| 24101611 | Escobillas | Unidad | 1 | RDS | 8.830,00 | RDS | 8.830,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 11 | RDS | 61,00 | RDS | 671,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 29 | RDS | 80,50 | RDS | 2.334,50 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 79 | RDS | 442,71 | RDS | 34.972,29 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 73 | RDS | 2.193,00 | RDS | 160.089,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 2 | RDS | 5.511,00 | RDS | 11.022,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 1 | RDS | 14.875,00 | RDS | 14.875,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 29 | RDS | 425,00 | RDS | 12.325,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 64 | RDS | 387,00 | RDS | 24.768,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 12 | RDS | 1.800,00 | RDS | 21.600,00 | " | " |
| 2517204 | Espejos retrovisores | Unidad | 7 | RDS | 2.450,00 | RDS | 17.150,00 | " | " |
| 30161304 | Protectores de espejos | Unidad | 59 | RDS | 350,00 | RDS | 20.650,00 | " | " |
| 30161304 | Protectores de espejos | Unidad | 59 | RDS | 549,00 | RDS | 32.391,00 | " | " |
| 30161304 | Protectores de espejos | Unidad | 59 | RDS | 583,00 | RDS | 34.397,00 | " | " |
| 10416105 | Espejos | Unidad | 84 | RDS | 467,00 | RDS | 39.228,00 | " | " |
| 10416105 | Espejos | Unidad | 59 | RDS | 1.017,00 | RDS | 59.993,00 | " | " |
| 10416105 | Espejos | Unidad | 50 | RDS | 612,00 | RDS | 30.600,00 | " | " |
| 27113004 | Cables de extensión | Unidad | 48 | RDS | 5.981,00 | RDS | 288.464,00 | " | " |
| 40101401 | Extintores | Unidad | 11 | RDS | 339,00 | RDS | 3.729,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 2 | RDS | 1.339,00 | RDS | 2.678,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 4 | RDS | 1.339,00 | RDS | 5.356,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 6 | RDS | 1.139,00 | RDS | 6.834,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 1 | RDS | 5.835,00 | RDS | 5.835,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 10 | RDS | 1.210,00 | RDS | 12.100,00 | " | " |
| 60121523 | Bolitas y pernos | Unidad | 59 | RDS | 1.008,00 | RDS | 59.472,00 | " | " |
| 3121302 | Compuerta para lavaviento anterior o lateral | Unidad | 100 | RDS | 184,00 | RDS | 18.400,00 | " | " |
| 2315121 | Adaptador de conexión | Unidad | 2 | RDS | 11,00 | RDS | 22,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 148 | RDS | 32,00 | RDS | 4.736,00 | " | " |
| 2517205 | Sistema para lavar o limpiar la faros delanteros | Unidad | 40 | RDS | 243,00 | RDS | 9.720,00 | " | " |
| 4041310 | Soporte de bombas | Unidad | 4 | RDS | 258,00 | RDS | 1.032,00 | " | " |
| 23151416 | Componentes Neutras | Unidad | 40 | RDS | 1.587,00 | RDS | 63.480,00 | " | " |
| 4041740 | Ultravida gasolina | Unidad | 3 | RDS | 3.411,00 | RDS | 10.233,00 | " | " |
| 41101319 | Manejadores de boca con electrolito | Unidad | 40 | RDS | 365,00 | RDS | 14.600,00 | " | " |
| 41101319 | Manejadores de boca con electrolito | Unidad | 59 | RDS | 1.185,00 | RDS | 69.975,00 | " | " |
| 41101319 | Manejadores de boca con electrolito | Unidad | 66 | RDS | 233,71 | RDS | 15.427,86 | " | " |
| 41101319 | Manejadores de boca con electrolito | Unidad | 59 | RDS | 730,00 | RDS | 43.070,00 | " | " |
| 27113003 | Fanalerías y sus partes | Unidad | 13 | RDS | 13,80 | RDS | 181,50 | " | " |
| 39121604 | Fuertes de viento | Unidad | 155 | RDS | 6,54 | RDS | 1.013,70 | " | " |
| 39121604 | Fuertes de viento | Unidad | 122 | RDS | 3,91 | RDS | 477,02 | " | " |
| 39121604 | Fuertes de viento | Unidad | 20 | RDS | 64,43 | RDS | 1.288,60 | " | " |
| 24101612 | Óleo | Unidad | 4 | RDS | 270,00 | RDS | 1.080,00 | " | " |
| 25171718 | Kit de reparación de frenos | Unidad | 3 | RDS | 631,00 | RDS | 1.893,00 | " | " |
| 21101802 | Guarda polvos | Unidad | 80 | RDS | 89,17 | RDS | 7.133,60 | " | " |
| 21101802 | Guarda polvos | Unidad | 5 | RDS | 4.254,00 | RDS | 21.270,00 | " | " |
| 21101802 | Guarda polvos | Unidad | 5 | RDS | 2.856,00 | RDS | 14.280,00 | " | " |
| 21101802 | Guarda polvos | Unidad | 76 | RDS | 252,00 | RDS | 19.152,00 | " | " |
| 39121604 | Fuertes de viento | Unidad | 6 | RDS | 62.244,00 | RDS | 373.464,00 | " | " |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 7.008.943,61 | | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FRASEO DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MFPIYES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Bienes y sistemas de transporte 211 | Componentes y sistemas de transporte 211 | Bienes | Compra Menores | SI | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-09-2021 | | Región | CSIAO NORTE |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 30-09-2021 | | Provincia | Santiago |
| | | | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | | | | | Distrito Municipal |

| CODIGO CATASTRO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|--------------|
| 2517801 | Asa de cardán | Unidad | 46 | RDS | 19.440,00 | RDS | 19.440,00 |
| 2517801 | Asa de cardán | Unidad | 2 | RDS | 18.798,00 | RDS | 37.596,00 |
| 2517801 | Asa de cardán | Unidad | 2 | RDS | 2.357,00 | RDS | 5.332,00 |
| 26101759 | Adaptadores del motor de arranque | Par | 4 | RDS | 1,00 | RDS | 4,00 |
| 24112204 | Cables medicos | Unidad | 5 | RDS | 25,00 | RDS | 125,00 |
| 27113003 | Fanalerías con mango | Unidad | 4 | RDS | 20,75 | RDS | 83,00 |
| 2517810 | Asas de cardán | Unidad | 5 | RDS | 4.548,95 | RDS | 22.744,75 |
| 2517810 | Asas de cardán | Unidad | 20 | RDS | 114,00 | RDS | 2.280,00 |
| 24101713 | Cables de cilindro | Unidad | 4 | RDS | 1.393,00 | RDS | 5.572,00 |
| 24101713 | Cables de cilindro | Unidad | 8 | RDS | 69,00 | RDS | 552,00 |
| 2517810 | Asas de cardán | Unidad | 132 | RDS | 30,00 | RDS | 3.960,00 |
| 31101319 | Manejadores de boca con electrolito | Unidad | 11 | RDS | 235,00 | RDS | 2.585,00 |
| 39121613 | Fuertes de viento con electrolito | Unidad | 73 | RDS | 176,00 | RDS | 12.848,00 |
| 2611613 | Junta de dilatación de conductos de escape | Unidad | 12 | RDS | 70,00 | RDS | 840,00 |
| 2611613 | Junta de dilatación de conductos de escape | Unidad | 6 | RDS | 99,00 | RDS | 594,00 |
| 2611613 | Junta de dilatación de conductos de escape | Unidad | 103 | RDS | 3.750,00 | RDS | 386.250,00 |
| 2611613 | Junta de dilatación de conductos de escape | Unidad | 2 | RDS | 15.790,00 | RDS | 31.580,00 |
| 39121504 | Interruptores de tiempos | Unidad | 67 | RDS | 54.616,00 | RDS | 3.657.272,00 |
| 39121504 | Interruptores de tiempos | Unidad | 3 | RDS | 6.531,00 | RDS | 19.593,00 |
| 3121700 | Bombas de agua | Unidad | 2 | RDS | 1.626,00 | RDS | 3.252,00 |
| 26101737 | Cables de freno | Unidad | 2 | RDS | 526,00 | RDS | 1.052,00 |
| 25174002 | Asadadores de motor | Unidad | 88 | RDS | 631,00 | RDS | 55.528,00 |
| 25174002 | Asadadores de motor | Unidad | 113 | RDS | 81,00 | RDS | 9.163,00 |
| 25174002 | Asadadores de motor | Unidad | 4 | RDS | 671,00 | RDS | 2.684,00 |
| 4041734 | Conectores para mangaras | Unidad | 4 | RDS | 66,00 | RDS | 264,00 |
| 4041734 | Conectores para mangaras | Unidad | 3 | RDS | 1.801,00 | RDS | 5.403,00 |
| 4041734 | Conectores para mangaras | Unidad | 2 | RDS | 62.588,00 | RDS | 125.176,00 |
| 2517204 | Puertas de persiana para camiones | Unidad | 4 | RDS | 375,00 | RDS | 1.500,00 |
| 55121712 | Soportes direccionales | Unidad | 116 | RDS | 284,00 | RDS | 32.944,00 |
| 55121712 | Soportes direccionales | Unidad | 29 | RDS | 29,00 | RDS | 841,00 |
| 55121712 | Soportes direccionales | Unidad | 140 | RDS | 61,00 | RDS | 8.540,00 |
| 30171907 | Valvulas de seguridad | Unidad | 94 | RDS | 1.743,00 | RDS | 163.842,00 |
| 30171907 | Valvulas de seguridad | Unidad | 69 | RDS | 1.743,00 | RDS | 119.367,00 |
| 19121901 | Acabado metalico | Unidad | 71 | RDS | 13.710,00 | RDS | 973.560,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 4 | RDS | 351,00 | RDS | 1.404,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 2 | RDS | 444,00 | RDS | 888,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 2 | RDS | 414,00 | RDS | 828,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 48 | RDS | 203,00 | RDS | 9.744,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 2 | RDS | 696,00 | RDS | 1.392,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 60 | RDS | 21,00 | RDS | 1.260,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 11 | RDS | 4.681,00 | RDS | 51.491,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 106 | RDS | 1.478,00 | RDS | 156.668,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 103 | RDS | 1.478,00 | RDS | 152.234,00 |
| 11101501 | Mica | Unidad | 5 | RDS | 793,00 | RDS | 3.965,00 |
| 24401723 | Rodillos o tambores motorizados | Unidad | 71 | RDS | 74,00 | RDS | 5.254,00 |
| 24401723 | Rodillos o tambores motorizados | Unidad | 1 | RDS | 3.700,00 | RDS | 3.700,00 |
| 2517813 | Transmisiones automaticas | Unidad | 2 | RDS | 356.700,00 | RDS | 713.400,00 |
| 2517813 | Transmisiones automaticas | Unidad | 2 | RDS | 281.750,00 | RDS | 563.500,00 |
| 39121511 | Control de motor de arranque | Unidad | 12 | RDS | 67.422,00 | RDS | 809.064,00 |
| 39121511 | Control de motor de arranque | Unidad | 1 | RDS | 56.610,00 | RDS | 56.610,00 |
| 39121511 | Control de motor de arranque | Unidad | 1 | RDS | 36.896,00 | RDS | 36.896,00 |
| 39121511 | Control de motor de arranque | Unidad | 1 | RDS | 36.896,00 | RDS | 36.896,00 |
| 24101802 | Almohadillas para muñecas | Unidad | 10 | RDS | 2.900,00 | RDS | 29.000,00 |
| 24101802 | Almohadillas para muñecas | Unidad | 64 | RDS | 1.630,00 | RDS | 104.320,00 |
| 30101603 | Barros de freno | Unidad | 57 | RDS | 241,00 | RDS | 13.737,00 |
| 25171717 | Placas de freno | Unidad | 4 | RDS | 3.796,00 | RDS | 15.184,00 |
| 11101603 | Óleo | Unidad | 2 | RDS | 255,00 | RDS | 510,00 |
| 11101603 | Óleo | Unidad | 55 | RDS | 220,00 | RDS | 12.100,00 |
| 11101603 | Óleo | Unidad | 52 | RDS | 439,00 | RDS | 22.828,00 |
| 41104977 | Pantallas de soporte para filtros | Unidad | 4 | RDS | 4.468,00 | RDS | 17.872,00 |
| 41104977 | Pantallas de soporte para filtros | Unidad | 2 | RDS | 4.468,00 | RDS | 8.936,00 |
| 2517205 | Pantallas de ventilación | Unidad | 2 | RDS | 3.070,00 | RDS | 6.140,00 |
| 2517205 | Pantallas de ventilación | Unidad | 88 | RDS | 845,00 | RDS | 74.360,00 |
| 31101908 | Pantallas de ventilación | Unidad | 3 | RDS | 15,00 | RDS | 45,00 |
| 25171717 | Zapatas de freno de tambor | Unidad | 1 | RDS | 708,00 | RDS | 708,00 |
| 2517205 | Pantallas de ventilación | Unidad | 11 | RDS | 1.062,00 | RDS | 11.682,00 |
| 2517205 | Pantallas de ventilación | Unidad | 2 | RDS | 3.700,00 | RDS | 7.400,00 |
| 2517205 | Pantallas de ventilación | Unidad | 132 | RDS | 220,00 | RDS | 29.040,00 |
| 2517204 | Amortiguadores para autoservicios | Unidad | 53 | RDS | 267,00 | RDS | 14.151,00 |
| 2517204 | Amortiguadores para autoservicios | Unidad | 49 | RDS | 356,00 | RDS | 17.444,00 |
| 2517204 | Amortiguadores para autoservicios | Unidad | 25 | RDS | 776,00 | RDS | 19.400,00 |
| 2517204 | Amortiguadores para autoservicios | Unidad | 93 | RDS | 715,00 | RDS | 66.495,00 |
| 27121305 | Fuerzas | Unidad | 1 | RDS | 1.347,00 | RDS | 1.347,00 |
| 2517204 | Amortiguadores para autoservicios | Unidad | 4 | RDS | 5.788,00 | RDS | 23.152,00 |
| 2517209 | Óleo | Unidad | 16 | RDS | 3.409,00 | RDS | 54.544,00 |
| 2517209 | Óleo | Unidad | 102 | RDS | 144,00 | RDS | 14.688,00 |
| 25171717 | Placas de freno | Unidad | 2 | RDS | 8.433,00 | RDS | 16.866,00 |
| 25171717 | Placas de freno | Unidad | 12 | RDS | 17.992,00 | RDS | 215.504,00 |
| 25171110 | Plas de ventilación | Unidad | 71 | RDS | 893,00 | RDS | 63.403,00 |
| 23101801 | Placas de caucho | Unidad | 1 | RDS | 2.402,00 | RDS | 2.402,00 |
| 43021211 | Placas de caucho | Unidad | 10 | RDS | 2.628,00 | RDS | 26.280,00 |
| 43021211 | Placas de caucho | Unidad | 4 | RDS | 4.997,00 | RDS | 19.988,00 |
| 43021211 | Placas de caucho | Unidad | 4 | RDS | 5.789,00 | RDS | 23.156,00 |
| 30121025 | Sistemas de freno mecánicos | Unidad | 10 | RDS | 33,00 | RDS | 330,00 |
| 30121025 | Sistemas de freno mecánicos | Unidad | 12 | RDS | 2.530,00 | RDS | 30.360,00 |
| 2517810 | Asa de cardán | Unidad | 2 | RDS | 4.487,00 | RDS | 8.974,00 |
| 25171001 | Kit de manillar | Unidad | 88 | RDS | 2.511,00 | RDS | 220.968,00 |
| 40101801 | Soporte de bombas | Unidad | 66 | RDS | 9.688,00 | RDS | 640.568,00 |
| 40101801 | Soporte de bombas | Unidad | 1 | RDS | 470,00 | RDS | |

| CÓDIGO CATALIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 2517805 | Eléctricas | Unidad | 44 | 2.044,00 | 89.776,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 37 | 5.400,00 | 200.380,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 25 | 7.000,00 | 175.000,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 11 | 1.487,00 | 16.357,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 58 | 7.900,00 | 458.200,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 60 | 23.400,00 | 1.404.000,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 96 | 7.051,00 | 676.656,00 |
| 4016126 | Alimentadores o accesorios para filtros | Unidad | 3 | 8.370,00 | 25.110,00 |
| 2517817 | Cables de los aparatos de combinación | Unidad | 10 | 16,00 | 160,00 |
| 2517817 | Embragues de cambio de dirección | Unidad | 139 | 89,00 | 12.371,00 |
| 2517817 | Retenes de freno de disco | Unidad | 3 | 143.909,00 | 431.727,00 |
| 2517817 | Rotores de freno de disco | Unidad | 10 | 7.830,00 | 78.300,00 |
| 2517817 | Rotores de freno de disco | Unidad | 10 | 18.320,00 | 183.200,00 |
| 2518102 | Ruedas de freno | Unidad | 6 | 261,00 | 1.566,00 |
| 2518102 | Ruedas de freno | Unidad | 4 | 370,00 | 1.480,00 |
| 2518102 | Ruedas de freno | Unidad | 4 | 386,00 | 1.544,00 |
| 3118103 | Salvos magnetos | Unidad | 6 | 1.347,00 | 8.082,00 |
| 3118103 | Salvos magnetos | Unidad | 39 | 238,00 | 9.292,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 33.735.256,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------|-----------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Suministros y sistemas de transporte de | 09-11-2021 | Compra Menores | Región | SI | COMO NORTE |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-11-2021 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | Provincia | | Santiago |
| TRIMESTRE | 4 | TRIMESTRE | Municipio | | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 4 | TRIMESTRE | Dirección Municipal | | |

| CÓDIGO CATALIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 3118103 | Salvos magnetos | Unidad | 44 | 547,00 | 24.008,00 |
| 3118103 | Salvos magnetos | Unidad | 16 | 1,00 | 16,00 |
| 3118103 | Embragues de seguridad | Unidad | 3 | 100,00 | 300,00 |
| 25172104 | Equipos de intercambio de bobas | Unidad | 15 | 42.220,00 | 633.300,00 |
| 2518102 | Balabos de motor | Unidad | 61 | 23,00 | 1.403,00 |
| 2518102 | Balabos de motor | Unidad | 6 | 748,00 | 4.488,00 |
| 2518102 | Balabos de motor | Unidad | 2 | 1.800,00 | 3.600,00 |
| 2518102 | Salvos de motor | Unidad | 2 | 390,00 | 780,00 |
| 30161718 | Superlubos de acruitas | Unidad | 4 | 75,00 | 300,00 |
| 3115104 | Cuerda de nylon | Unidad | 62 | 65,00 | 4.030,00 |
| 3115104 | Cuerda de nylon | Unidad | 39 | 116,00 | 4.524,00 |
| 3115104 | Cuerda de nylon | Unidad | 157 | 65,00 | 10.220,00 |
| 3115104 | Cuerda de nylon | Unidad | 20 | 138,00 | 2.760,00 |
| 10441411 | Soportes para correas | Unidad | 20 | 3.190,00 | 63.800,00 |
| 10441411 | Soportes para correas | Unidad | 12 | 17,00 | 204,00 |
| 10441411 | Soportes para correas | Unidad | 105 | 1.357,00 | 142.485,00 |
| 26111532 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 102 | 643,00 | 65.586,00 |
| 26111532 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 2 | 1.218,00 | 2.436,00 |
| 26111532 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 126 | 585,00 | 73.770,00 |
| 2611504 | Filtros fillos | Unidad | 2 | 22.180,00 | 44.360,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos | Unidad | 34 | 740,00 | 25.160,00 |
| 2517817 | Rotores de freno de disco | Unidad | 35 | 58,00 | 2.030,00 |
| 41151923 | Sensor de posición para arranque | Unidad | 62 | 118,00 | 7.316,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 101 | 101,00 | 10.201,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 2 | 2.591,00 | 5.182,00 |
| 2411803 | Tanques de almacenamiento | Unidad | 67 | 7.495,14 | 502.363,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 1 | 518,00 | 518,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 4 | 277,00 | 1.108,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 177 | 241,00 | 42.657,00 |
| 2611209 | Sistemas de frenos neumáticos a de aire | Unidad | 3 | 445,00 | 1.335,00 |
| 2517817 | Rotores de freno de disco | Unidad | 31 | 1.140,00 | 35.340,00 |
| 2517817 | Rotores de freno de disco | Unidad | 111 | 2.416,00 | 268.176,00 |
| 26101715 | Tapas de motor | Unidad | 3 | 1.500,00 | 4.500,00 |
| 26101715 | Tapas de motor | Unidad | 2 | 2,00 | 4,00 |
| 26101715 | Tapas de motor | Unidad | 2 | 65,00 | 130,00 |
| 26101715 | Tapas de motor | Unidad | 66 | 78,00 | 5.148,00 |
| 26101715 | Tapas de motor | Unidad | 57 | 250,00 | 14.250,00 |
| 3921405 | Fachales de freno | Unidad | 12 | 15.300,00 | 183.600,00 |
| 3921405 | Fachales de freno | Unidad | 12 | 45,91 | 550,92 |
| 3921405 | Fachales de freno | Unidad | 4 | 58,80 | 235,20 |
| 3921405 | Fachales de freno | Unidad | 128 | 25,40 | 3.251,20 |
| 3921405 | Fachales de freno | Unidad | 41 | 109,20 | 4.478,40 |
| 23232101 | Soporte para ajustable | Unidad | 47 | 187,00 | 8.799,00 |
| 31162405 | Terceros | Unidad | 34 | 2.712,00 | 92.208,00 |
| 31162405 | Terceros | Unidad | 3 | 1.823,20 | 5.469,60 |
| 31162405 | Terceros | Unidad | 66 | 110,00 | 7.260,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 86 | 1.040,00 | 89.440,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 49 | 434,00 | 21.266,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 2 | 259,00 | 518,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 8 | 10,00 | 80,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 111 | 1.800,00 | 199.800,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 124 | 1.591,00 | 197.284,00 |
| 3921405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 1 | 2.065,00 | 2.065,00 |
| 31162405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 2 | 84,00 | 168,00 |
| 31162405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 23 | 207,00 | 4.761,00 |
| 31162405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 20 | 57,50 | 1.150,00 |
| 31162405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 280 | 258,00 | 72.240,00 |
| 31162405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 1 | 18.700,00 | 18.700,00 |
| 31162405 | Terminales de cables a alambre | Unidad | 1 | 51.040,00 | 51.040,00 |
| 2517813 | Transmisión automática | Unidad | 6 | 62.771,11 | 376.626,66 |
| 2517813 | Transmisión automática | Unidad | 8 | 55.881,00 | 447.048,00 |
| 2517813 | Transmisión automática | Unidad | 15 | 1.480,00 | 22.200,00 |
| 26101728 | Tapas de varilla de empuje | Unidad | 250 | 287,00 | 71.750,00 |
| 26101728 | Tapas de varilla de empuje | Unidad | 80 | 1.322,00 | 105.760,00 |
| 26101728 | Tapas de varilla de empuje | Unidad | 31 | 29.310,00 | 908.210,00 |
| 26101728 | Tapas de varilla de empuje | Unidad | 360 | 236,00 | 84.960,00 |
| 26101728 | Tapas de varilla de empuje | Unidad | 90 | 2.174,00 | 195.660,00 |
| 26101728 | Tapas de varilla de empuje | Unidad | 131 | 1.700,00 | 222.700,00 |
| 27111705 | Uñas de tornillos de base abierta | Unidad | 395 | 27,00 | 10.665,00 |
| 31162405 | Tapas de varilla | Unidad | 4 | 247,00 | 988,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 2 | 5.656,00 | 11.312,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 127 | 120,00 | 15.240,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 4 | 22.455,00 | 89.820,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 24 | 33.220,00 | 797.280,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 49 | 29.650,00 | 1.452.950,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 2 | 87,00 | 174,00 |
| 25174207 | Varillas de dirección | Unidad | 8 | 25,00 | 200,00 |
| 23232101 | Soporte para ajustable | Unidad | 17 | 1.111,00 | 18.887,00 |
| 26111703 | Botones para aceleración | Unidad | 15 | 5.445,51 | 81.682,65 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 6.241.997,81 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Artículos deportivos | 08-07-2021 | Compra Menores | MIPYME Mujeres | SI | COMO NORTE |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2021 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | Región | | Santiago |
| TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Provincia | | Santiago |
| TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Municipio | | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Dirección Municipal | | |

| CÓDIGO CATALIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 49161208 | Aras de baquetball | Unidad | 3 | 2.771,40 | 8.314,20 |
| 49161208 | Aras de baquetball | Unidad | 4 | 10.964,00 | 43.856,00 |
| 49161208 | Aras de baquetball | Unidad | 2 | 20,00 | 40,00 |
| 49161208 | Aras de baquetball | Unidad | 6 | 14.927,00 | 89.562,00 |
| 49161208 | Aras de baquetball | Unidad | 120 | 389,41 | 46.729,20 |
| 49161208 | Balones de voleibol | Unidad | 3 | 2.628,81 | 7.886,43 |
| 49161208 | Balones de voleibol | Unidad | 144 | 303,74 | 43.738,56 |
| 49161208 | Balones de voleibol | Unidad | 6 | 2.183,20 | 13.099,20 |
| 49211511 | Bolsa para artículos deportivos | Unidad | 6 | 4.490,00 | 26.940,00 |
| 49211511 | Bolsa para artículos deportivos | Unidad | 6 | 5.091,51 | 30.549,06 |
| 49211511 | Mallas o redes para deportes | Unidad | 6 | 139,21 | 835,26 |
| 49211511 | Mallas o redes para deportes | Unidad | 6 | 1.465,00 | 8.790,00 |
| 49211511 | Mallas o redes para deportes | Unidad | 15 | 1.869,41 | 28.041,15 |
| 25174208 | Varillas de dirección | Unidad | 4 | 25.118,21 | 100.472,84 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 409.734,70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Suministros de limpieza 1ar trimestre | 09-02-2021 | Compra Menores | MIPYME Mujeres | SI | COMO NORTE |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-02-2021 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | Región | | Santiago |
| TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Provincia | | Santiago |
| TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Municipio | | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 1 | TRIMESTRE | Dirección Municipal | | |

| CÓDIGO CATALIZADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24141112 | Abalorios de empacado | Unidad | 1 | 276,21 | 276,21 |
| 1216108 | Artículos de limpieza | Unidad | 41 | 2.608,81 | 107.172,41 |
| 47181706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 11 | 1.065,00 | 11.715,00 |
| 47181706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 110 | 270,00 | 29.700,00 |
| 47181706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 128 | 100,00 | 12.800,00 |
| 4041742 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 133 | 10,00 | 1.330,00 |
| 4041742 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 1258 | 44,11 | 55.278,41 |
| 3213108 | Carbamato a volantes para uso doméstico | Unidad | 7 | 4.601,00 | 32.207,00 |
| 27111907 | Cepillos de alfiler | Unidad | 107 | 111,00 | 11.877,00 |
| 31218194 | Cepillos de arena | Unidad | 28 | 1.196,28 | 33.495,84 |
| 41101912 | Cepillos para carpetas | Unidad | 41 | 146,61 | 5.992,01 |
| 27111907 | Cepillos de alfiler | Unidad | 19 | 60,00 | 1.140,00 |
| 27111907 | Cepillos de alfiler | Unidad | 1 | 43,91 | 43,91 |
| 47181802 | Terminales o ceras para pisos | Unidad | 20 | 758,00 | 15.160,00 |
| 47181802 | Terminales o ceras para pisos | Unidad | 4 | 43,64 | 174,56 |
| 24101110 | Comentador de basura plástico | Unidad | 21 | 1.500,00 | 31.500,00 |
| 24101110 | Comentador de basura plástico | Unidad | 9 | 276,00 | 2.484,00 |

| | | | | | | | | |
|---------|---------------------------------------|--------|-----|-----------------------|-----------|-----|------------|---|
| 5241501 | Cajas 4 | Galón | 834 | RDS | 233,00 | RDS | 192.882,00 | # |
| 5241502 | Cajas de tinte | Unidad | 2 | RDS | 16.740,00 | RDS | 33.480,00 | # |
| 5241511 | Cables | Unidad | 252 | RDS | 25,50 | RDS | 43.260,00 | # |
| 5241511 | Empedrados de agua para uso doméstico | Unidad | 10 | RDS | 640,91 | RDS | 6.409,10 | # |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | | 686.023,90 | # |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Suministros de limpieza 2 Trm | Suministros de Limpieza | Bienes | Compra Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE INICIACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2021 | LIMITE DE ENTREGA | Región | CASO NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-05-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------|---|
| 5821703 | Cables (condensar) para guardar (guardar) | Unidad | 5 | RDS | 543,51 | RDS | 2.707,55 | # |
| 5821703 | Cables (condensar) para guardar (guardar) | Unidad | 5 | RDS | 599,81 | RDS | 2.999,05 | # |
| 42981704 | Impresoras o dotadoras para tratamiento | Galón | 4 | RDS | 548,58 | RDS | 2.194,32 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 10 | RDS | 276,20 | RDS | 2.762,00 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 241 | RDS | 44,000 | RDS | 10.584,00 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 45 | RDS | 212,88 | RDS | 9.580,00 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 651 | RDS | 180,61 | RDS | 124.236,10 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 100 | RDS | 209,91 | RDS | 20.991,00 | # |
| 5241502 | Surfactantes detergentes | Unid. | 7 | RDS | 419,00 | RDS | 2.933,00 | # |
| 5241502 | Surfactantes detergentes | Unidad | 750 | RDS | 33,48 | RDS | 8.842,50 | # |
| 5241502 | Surfactantes detergentes | Unidad | 2116 | RDS | 33,00 | RDS | 69.828,00 | # |
| 4731704 | Dispositivos (muebles) para la limpieza de la piel | Unidad | 17 | RDS | 639,00 | RDS | 10.863,00 | # |
| 40161602 | Impresoras de aire | Galón | 7 | RDS | 474,00 | RDS | 3.318,00 | # |
| 4731504 | Escobas | Unidad | 470 | RDS | 17,00 | RDS | 8.110,00 | # |
| 4731504 | Escobas | Unidad | 30 | RDS | 10,79 | RDS | 3.237,00 | # |
| 4731504 | Escobas | Unidad | 5 | RDS | 430,50 | RDS | 2.152,50 | # |
| 4731504 | Escobas | Unidad | 79 | RDS | 334,71 | RDS | 26.446,81 | # |
| 5241503 | Esponjas o esponjitas | Unidad | 12 | RDS | 5,91 | RDS | 70,92 | # |
| 5241503 | Esponjas o esponjitas | Unidad | 15 | RDS | 47,70 | RDS | 715,50 | # |
| 2572905 | Escamas para lavar o limpiar la faja de un auto | Unidad | 25 | RDS | 44,88 | RDS | 1.122,00 | # |
| 2411503 | Bolsas plásticas | Unidad | 381 | RDS | 5,76 | RDS | 2.190,00 | # |
| 2411503 | Bolsas plásticas | Unidad | 1902 | RDS | 5,24 | RDS | 9.966,00 | # |
| 2411503 | Bolsas plásticas | Unidad | 185 | RDS | 61,53 | RDS | 11.382,00 | # |
| 41103406 | Caja de guarda de aislamiento | Unidad | 380 | RDS | 104,50 | RDS | 40.310,00 | # |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | | 522.477,90 | # |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Suministros de limpieza 4to Trm | Suministros de Limpieza | Bienes | Compra Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE INICIACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-10-2021 | LIMITE DE ENTREGA | Región | CASO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-11-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|------------|---|
| 5311408 | Jabones | Unidad | 10 | RDS | 446,22 | RDS | 4.462,20 | # |
| 5311408 | Jabones | Unidad | 10 | RDS | 1.482,75 | RDS | 14.827,50 | # |
| 5311408 | Jabones | Unidad | 1471 | RDS | 129,21 | RDS | 190.067,81 | # |
| 5311408 | Jabones | Unidad | 1150 | RDS | 22,7 | RDS | 26.005,00 | # |
| 5311408 | Jabones | Galón | 45 | RDS | 81,48 | RDS | 3.672,60 | # |
| 5311408 | Jabones | Galón | 6 | RDS | 12.028,00 | RDS | 72.168,00 | # |
| 5311408 | Jabones | Galón | 395 | RDS | 209,47 | RDS | 82.740,85 | # |
| 5311408 | Jabones | Unidad | 12 | RDS | 7.627,40 | RDS | 91.578,00 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 64 | RDS | 244,88 | RDS | 15.678,72 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 2 | RDS | 372,71 | RDS | 745,42 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 21 | RDS | 132,61 | RDS | 6.007,81 | # |
| 5311503 | Mopos | Unidad | 5 | RDS | 2.839,18 | RDS | 14.195,90 | # |
| 5212004 | Pilas | Unidad | 94 | RDS | 216,71 | RDS | 20.376,74 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 2 | RDS | 15,74 | RDS | 31,48 | # |
| 2412104 | Cables (condensar) | Unidad | 2 | RDS | 243,7 | RDS | 487,40 | # |
| 5212104 | Impresoras de tinta | Unidad | 2 | RDS | 399,88 | RDS | 799,76 | # |
| 4731803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 3 | RDS | 219,21 | RDS | 657,63 | # |
| 4731506 | Muebles de escritorio o oficina | Unidad | 300 | RDS | 16,65 | RDS | 4.995,00 | # |
| 4731509 | Muebles de escritorio o trabajo | Unidad | 4 | RDS | 115,31 | RDS | 461,24 | # |
| 24101510 | Generador de basura plástico | Unidad | 10 | RDS | 421,44 | RDS | 4.214,40 | # |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | | 812.835,40 | # |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Materiales y equipos de laboratorio 1er | Suministros y equipos de laboratorio | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE INICIACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-01-2021 | LIMITE DE ENTREGA | Región | CASO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|--------------|---|
| 5102229 | Dispositivo de protección | Unidad | 2 | RDS | 805,50 | RDS | 1.611,00 | # |
| 51102710 | Antidetonantes basados en alcohol o acetona | Unidad | 4 | RDS | 20.589,47 | RDS | 81.957,88 | # |
| 51102710 | Antidetonantes basados en alcohol o acetona | Galón | 1 | RDS | 4.839,77 | RDS | 4.839,77 | # |
| 51101515 | Dispositivo de protección | Unid. | 2 | RDS | 1.463,14 | RDS | 2.926,28 | # |
| 41101806 | Agitador magnético | Unidad | 4 | RDS | 47,41 | RDS | 189,64 | # |
| 41101806 | Agitador magnético | Unidad | 2 | RDS | 616,00 | RDS | 1.232,00 | # |
| 41101806 | Agitador magnético | Unidad | 2 | RDS | 16.488,00 | RDS | 32.976,00 | # |
| 5241502 | Jabón líquido | Unidad | 44 | RDS | 60,58 | RDS | 8.125,52 | # |
| 12521104 | Alcoholeno para uso científico | Unidad | 1271,01 | RDS | 67,52 | RDS | 85.817,50 | # |
| 12521104 | Alcoholeno para uso científico | Unidad | 2 | RDS | 4.359,97 | RDS | 8.719,94 | # |
| 12521104 | Alcoholeno para uso científico | Unidad | 30 | RDS | 44,00 | RDS | 1.320,00 | # |
| 24541708 | Alas de aviones | Unidad | 3 | RDS | 12.219,18 | RDS | 36.657,54 | # |
| 42981508 | Autoclavos o esterilizadores de vapor | Unidad | 2 | RDS | 841.022,00 | RDS | 1.682.044,00 | # |
| 4111502 | Balanzas de laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 204.312,00 | RDS | 204.312,00 | # |
| 4111502 | Balanzas de laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 12.070,00 | RDS | 12.070,00 | # |
| 4111502 | Balanzas de laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 61.823,56 | RDS | 61.823,56 | # |
| 41101415 | Balanza triple | Unidad | 1 | RDS | 1.529.235,00 | RDS | 1.529.235,00 | # |
| 41101704 | Balón hidrógeno | Unidad | 1 | RDS | 126.770,00 | RDS | 126.770,00 | # |
| 41103704 | Balón hidrógeno | Unidad | 1 | RDS | 25.943,00 | RDS | 25.943,00 | # |
| 41104203 | Equipos de intercambio de base | Unidad | 10 | RDS | 155,00 | RDS | 1.550,00 | # |
| 40161512 | Balón de laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 10,71 | RDS | 10,71 | # |
| 3921501 | Balones de fútbol | Unidad | 10 | RDS | 344,83 | RDS | 3.448,30 | # |
| 41104203 | Equipos de intercambio de base | Pie | 10 | RDS | 197,24 | RDS | 1.972,40 | # |
| 41104203 | Equipos de intercambio de base | Unidad | 10 | RDS | 54,86 | RDS | 548,60 | # |
| 5021147 | Balón hidrógeno | Unid. | 29 | RDS | 9.009,00 | RDS | 261.270,00 | # |
| 5241502 | Jabón líquido | Unidad | 1 | RDS | 15.486,00 | RDS | 15.486,00 | # |
| 2411507 | Bolsas de almacenamiento | Caja | 6 | RDS | 5.368,00 | RDS | 32.208,00 | # |
| 2411507 | Bolsas de almacenamiento | Caja | 6 | RDS | 8.553,21 | RDS | 51.319,32 | # |
| 2411507 | Bolsas de almacenamiento | Unidad | 8 | RDS | 7.550,00 | RDS | 60.400,00 | # |
| 42981508 | Autoclavos o esterilizadores de vapor | Unidad | 2 | RDS | 8.331,31 | RDS | 16.662,62 | # |
| 41121008 | Buretas para laboratorio | Unidad | 3 | RDS | 29.442,00 | RDS | 88.326,00 | # |
| 41121008 | Buretas para laboratorio | Unidad | 3 | RDS | 19.573,50 | RDS | 58.720,50 | # |
| 41121008 | Buretas para laboratorio | Unidad | 3 | RDS | 36.382,40 | RDS | 109.147,20 | # |
| 30201702 | Cámaras de secado | Unidad | 1 | RDS | 92.000,00 | RDS | 92.000,00 | # |
| 30201702 | Cámaras de secado | Unidad | 1 | RDS | 17.875,00 | RDS | 17.875,00 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 787,78 | RDS | 787,78 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 1.029,21 | RDS | 1.029,21 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 2 | RDS | 1.612,00 | RDS | 3.224,00 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 2 | RDS | 63,00 | RDS | 126,00 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 3 | RDS | 62,00 | RDS | 186,00 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 3 | RDS | 601,00 | RDS | 1.803,00 | # |
| 41104601 | Horros de agua para laboratorio | Unidad | 263 | RDS | 3.790,54 | RDS | 996.512,62 | # |
| 4110407 | Cámara analítica | Unidad | 18 | RDS | 16.942,00 | RDS | 304.956,00 | # |
| 41103407 | Cámara analítica | Unidad | 2 | RDS | 24.750,00 | RDS | 49.500,00 | # |
| 24121005 | Cápsulas metálicas | Unidad | 81 | RDS | 23.976,00 | RDS | 1.942.116,00 | # |
| 24121005 | Cápsulas metálicas | Unidad | 4 | RDS | 35.282,00 | RDS | 141.128,00 | # |
| 51121501 | Carbonos de calcio | Unidad | 2 | RDS | 4.429,00 | RDS | 8.858,00 | # |
| 41104212 | Cápsulas de filtración de agua | Unidad | 5 | RDS | 478,00 | RDS | 2.390,00 | # |
| 41104212 | Cápsulas de filtración de agua | Unidad | 10 | RDS | 18.099,00 | RDS | 180.990,00 | # |
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 4 | RDS | 8.900,00 | RDS | 35.600,00 | # |
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 6 | RDS | 17.000,00 | RDS | 102.000,00 | # |
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 6 | RDS | 14.345,00 | RDS | 86.070,00 | # |
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 6 | RDS | 89.300,00 | RDS | 535.800,00 | # |
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 2 | RDS | 7.512,00 | RDS | 15.024,00 | # |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | | 9.043.067,80 | # |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Materiales y equipos de laboratorio 2º | Suministros y equipos de laboratorio | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE INICIACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-04-2021 | LIMITE DE ENTREGA | Región | CASO NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----|-----------|---|
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 4 | RDS | 21.284,00 | RDS | 85.136,00 | # |
| 41106202 | Celulas compuestas de baterías | Unidad | 6 | RDS | 17.000,00 | RDS | 102.000,0 | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30561902 | Cafeteras | Paquete | 3 | RS\$ 58.950,00 | RS\$ 58.950,00 |
| 30561902 | Cafeteras | Unidad | 10 | RS\$ 7.475,00 | RS\$ 49.350,00 |
| 41113702 | Computadoras | Unidad | 50 | RS\$ 47,00 | RS\$ 2.350,00 |
| 41113702 | Computadoras | Unidad | 21 | RS\$ 4.811,00 | RS\$ 101.831,00 |
| 41113702 | Computadoras | Unidad | 7 | RS\$ 29.033,00 | RS\$ 203.231,00 |
| 23101506 | Copias a simulación de estudio | Unidad | 12 | RS\$ 8.817,00 | RS\$ 105.804,00 |
| 23101508 | Cartulinas | Unidad | 7 | RS\$ 46.774,00 | RS\$ 327.418,00 |
| 41113704 | Imens cromatográficas | Unidad | 3 | RS\$ 15.700,00 | RS\$ 47.100,00 |
| 41137206 | Cámbios y volúmenes para hospital | Unidad | 2 | RS\$ 3.400,00 | RS\$ 6.800,00 |
| 60101005 | Bochas de fricción | Unidad | 4 | RS\$ 534,00 | RS\$ 2.136,00 |
| 60101711 | Sellos para caligrafía | Unidad | 3 | RS\$ 7.073,00 | RS\$ 21.219,00 |
| 40101002 | Descontaminadores | Unidad | 1 | RS\$ 48.550,00 | RS\$ 48.550,00 |
| 41113701 | Microscopios electrónicos | Unidad | 1 | RS\$ 15.776,00 | RS\$ 15.776,00 |
| 41122406 | Descontaminadores de portafiltros para microscopio | Unidad | 4 | RS\$ 31.744,00 | RS\$ 127.056,00 |
| 41122406 | Descontaminadores de portafiltros para microscopio | Unidad | 28 | RS\$ 3.744,00 | RS\$ 104.832,00 |
| 46182401 | Bochas de descontaminación | Unidad | 12 | RS\$ 5.305,00 | RS\$ 63.660,00 |
| 46182401 | Bochas de descontaminación | Unidad | 1 | RS\$ 35.588,00 | RS\$ 35.588,00 |
| 11101707 | Magnesio | Litro | 22 | RS\$ 7.818,00 | RS\$ 171.996,00 |
| 12401707 | Magnesio | Unidad | 4 | RS\$ 8.178,00 | RS\$ 32.712,00 |
| 23171536 | Parafilmado | Unidad | 5 | RS\$ 1.511,00 | RS\$ 7.555,00 |
| 23171536 | Parafilmado | Unidad | 2 | RS\$ 30.843,00 | RS\$ 61.686,00 |
| 23171536 | Parafilmado | Unidad | 2 | RS\$ 1.017,00 | RS\$ 2.034,00 |
| 41121809 | Embudos para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 9.212,00 | RS\$ 18.424,00 |
| 41121809 | Embudos para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 11.964,00 | RS\$ 23.928,00 |
| 41121809 | Embudos para laboratorio | Unidad | 15 | RS\$ 643,00 | RS\$ 9.645,00 |
| 41104000 | Equipos de extracción de laboratorio | Unidad | 4 | RS\$ 156.116,00 | RS\$ 624.464,00 |
| 41104000 | Equipos de extracción para laboratorio | Unidad | 1 | RS\$ 500.000,00 | RS\$ 500.000,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 3 | RS\$ 2.021,00 | RS\$ 6.063,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 18 | RS\$ 40.440,00 | RS\$ 727.920,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 13 | RS\$ 59.425,00 | RS\$ 772.525,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 50 | RS\$ 718,00 | RS\$ 35.900,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 4 | RS\$ 1.347,00 | RS\$ 5.388,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 30 | RS\$ 339,00 | RS\$ 10.170,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 24 | RS\$ 70,00 | RS\$ 1.680,00 |
| 51101806 | Clausura de amonio | Unidad | 1 | RS\$ 5.704,00 | RS\$ 5.704,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RS\$ 3.026.880,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A RÍMPTES | CÓDIGO SNP |
|--|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Suministros y equipos de laboratorio 3er | Suministros y equipos de laboratorio | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-07-2021 | | Región | COMO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 32421705 | Soluciones químicas básicas | Unidad | 4 | RS\$ 1.581,00 | RS\$ 6.324,00 |
| 32421705 | Contribuciones de integridad de los brazos | Unidad | 4 | RS\$ 15.469,00 | RS\$ 61.876,00 |
| 51101910 | Fondos de laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 4.541,00 | RS\$ 9.082,00 |
| 51101708 | Mezcladores de pasta | Unidad | 2 | RS\$ 5.400,00 | RS\$ 10.800,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 400 | RS\$ 5.195,00 | RS\$ 2.078.000,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 192 | RS\$ 1.810,00 | RS\$ 347.520,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 145 | RS\$ 1.010,00 | RS\$ 146.450,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 192 | RS\$ 1.054,00 | RS\$ 202.368,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 5 | RS\$ 284,00 | RS\$ 1.420,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 3 | RS\$ 57.710,00 | RS\$ 173.130,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 800 | RS\$ 78,00 | RS\$ 62.400,00 |
| 41104201 | Reservorios de purificación de agua | Unidad | 2 | RS\$ 34.500,00 | RS\$ 69.000,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 200 | RS\$ 31,21 | RS\$ 6.242,00 |
| 12401006 | Gas nitrógeno | Unidad | 4 | RS\$ 301,00 | RS\$ 1.204,00 |
| 42311511 | Ventilador de agua | Unidad | 60 | RS\$ 46,55 | RS\$ 2.793,00 |
| 42316111 | Grapas o capotas para sujeción | Unidad | 1604 | RS\$ 2,38 | RS\$ 3.817,52 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 10 | RS\$ 1.810,00 | RS\$ 18.100,00 |
| 41121701 | Tubo de sujeción general a microscopio | Unidad | 10 | RS\$ 2.282,00 | RS\$ 22.820,00 |
| 41121701 | Tubo de sujeción general a microscopio | Unidad | 4 | RS\$ 2.058,00 | RS\$ 8.232,00 |
| 41101406 | Caja de sujeción de aislamiento | Unidad | 30 | RS\$ 395,00 | RS\$ 11.850,00 |
| 41101406 | Caja de sujeción de aislamiento | Unidad | 1063 | RS\$ 80,00 | RS\$ 85.040,00 |
| 51181733 | Reservorios de transmisión | Unidad | 4 | RS\$ 24.448,00 | RS\$ 97.792,00 |
| 51181733 | Reservorios de transmisión | Galón | 4 | RS\$ 8.553,00 | RS\$ 34.212,00 |
| 41101202 | Mezcladores de laboratorio | Unidad | 3 | RS\$ 4.744,00 | RS\$ 14.232,00 |
| 41121806 | Frascos para laboratorio | Unidad | 3 | RS\$ 314.616,00 | RS\$ 943.848,00 |
| 41121810 | Platos o frascos para tinción para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 52.439,00 | RS\$ 104.878,00 |
| 32421409 | Cintas indicadoras de flujo | Unidad | 1 | RS\$ 2.740,00 | RS\$ 2.740,00 |
| 51101810 | Paños de laboratorio | Unidad | 1 | RS\$ 11.274,00 | RS\$ 11.274,00 |
| 41111505 | Paños de laboratorio de uso de pasas | Unidad | 1 | RS\$ 144.750,00 | RS\$ 144.750,00 |
| 41101412 | Pegajos o columnas o accesorios de destilación | Unidad | 3 | RS\$ 5.507,00 | RS\$ 16.521,00 |
| 41101412 | Pegajos o columnas o accesorios de destilación | Unidad | 3 | RS\$ 39.266,00 | RS\$ 117.798,00 |
| 39101002 | Limpieza médica | Unidad | 1 | RS\$ 15.251,00 | RS\$ 15.251,00 |
| 41101203 | Laboratorios de pipetas | Unidad | 14 | RS\$ 11.704,00 | RS\$ 163.856,00 |
| 24121211 | Descontaminación | Unidad | 39 | RS\$ 2.000,00 | RS\$ 78.000,00 |
| 27111707 | Utensilios quirúrgicos | Unidad | 2 | RS\$ 807,00 | RS\$ 1.614,00 |
| 41102423 | Herramientas eléctricas agitadoras | Unidad | 2 | RS\$ 907,00 | RS\$ 1.814,00 |
| 41121799 | Microscopios compuestos de binocular | Unidad | 1 | RS\$ 3.588,00 | RS\$ 3.588,00 |
| 41101311 | Muestras | Unidad | 1 | RS\$ 49,00 | RS\$ 49,00 |
| 41103311 | Muestras | Unidad | 1 | RS\$ 429,00 | RS\$ 429,00 |
| 46182002 | Reguladores | Unidad | 2 | RS\$ 30.949,00 | RS\$ 61.898,00 |
| 42421005 | Reguladores o contorne para soluciones o medias medicas | Unidad | 2 | RS\$ 8.128,00 | RS\$ 16.256,00 |
| 42421005 | Reguladores o contorne para soluciones o medias medicas | Unidad | 2 | RS\$ 7.601,00 | RS\$ 15.202,00 |
| 42421005 | Reguladores o contorne para soluciones o medias medicas | Unidad | 2 | RS\$ 1.547,00 | RS\$ 3.094,00 |
| 50111008 | Encendedores de mecheros | Unidad | 4 | RS\$ 2.801,00 | RS\$ 11.204,00 |
| 50111008 | Encendedores de mecheros | Unidad | 2 | RS\$ 2.804,00 | RS\$ 5.608,00 |
| 41111417 | Medidor de espesores | Unidad | 4 | RS\$ 170.000,00 | RS\$ 680.000,00 |
| 41111417 | Medidor de espesores | Unidad | 4 | RS\$ 83.741,00 | RS\$ 335.164,00 |
| 23101701 | Medias quirúrgicas | Unidad | 2 | RS\$ 49.260,00 | RS\$ 98.520,00 |
| 23101701 | Medias quirúrgicas | Unidad | 1 | RS\$ 40.260,00 | RS\$ 40.260,00 |
| 23101701 | Medias quirúrgicas | Unidad | 1 | RS\$ 51.798,00 | RS\$ 51.798,00 |
| 41104000 | Microscopios de agua | Unidad | 1 | RS\$ 14.485,00 | RS\$ 14.485,00 |
| 41104007 | Microscopios de agua | Unidad | 1 | RS\$ 172.500,00 | RS\$ 172.500,00 |
| 41101011 | Refrigeradores para propósitos generales y neveras congeladoras | Unidad | 3 | RS\$ 335.002,00 | RS\$ 1.005.006,00 |
| 41101011 | Refrigeradores para propósitos generales y neveras congeladoras | Unidad | 2 | RS\$ 3.544,00 | RS\$ 7.088,00 |
| 41101011 | Refrigeradores para propósitos generales y neveras congeladoras | Unidad | 13 | RS\$ 1.417,00 | RS\$ 18.421,00 |
| 41113222 | Analizador de nitrogeno o nitrato o nitrito | Unidad | 2 | RS\$ 1.505,00 | RS\$ 3.010,00 |
| 41113222 | Analizador de nitrogeno o nitrato o nitrito | Unidad | 12 | RS\$ 6.123,00 | RS\$ 73.476,00 |
| 32111006 | Agentes oxidantes | Unidad | 1 | RS\$ 332,00 | RS\$ 332,00 |
| 32111006 | Agentes oxidantes | Unidad | 1 | RS\$ 28.873,00 | RS\$ 28.873,00 |
| 41111003 | Organizadores o bandejas para escribir | Unidad | 2 | RS\$ 30.133,00 | RS\$ 60.266,00 |
| 41111417 | Medidor de fracciones | Unidad | 1 | RS\$ 116.178,00 | RS\$ 116.178,00 |
| 39121412 | Termómetros electrónicos | Unidad | 4 | RS\$ 149.257,00 | RS\$ 597.028,00 |
| 14121806 | Papel de parafilmado | Unidad | 2 | RS\$ 11.785,00 | RS\$ 23.570,00 |
| 14121806 | Papel de parafilmado | Unidad | 320 | RS\$ 6.400,00 | RS\$ 2.048.000,00 |
| 42321002 | Dispositivos de protección a medicamentos o accesorios | Unidad | 1 | RS\$ 10.805,00 | RS\$ 10.805,00 |
| 41115043 | Medidores de pH | Unidad | 1 | RS\$ 120.543,00 | RS\$ 120.543,00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RS\$ 7.388.816,70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A RÍMPTES | CÓDIGO SNP |
|--|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Suministros y equipos de laboratorio 4to | Suministros y equipos de laboratorio | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-10-2021 | | Región | COMO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-12-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42421402 | Cámbios o tubos o accesorios de succion para uso médico | Unidad | 6 | RS\$ 13.660,00 | RS\$ 81.960,00 |
| 42421402 | Cámbios o tubos o accesorios de succion para uso médico | Unidad | 6 | RS\$ 3.124,00 | RS\$ 18.744,00 |
| 42421402 | Cámbios o tubos o accesorios de succion para uso médico | Unidad | 6 | RS\$ 1.887,00 | RS\$ 11.322,00 |
| 42421403 | Descontaminación e intercambio de instrumentos | Unidad | 48 | RS\$ 35,00 | RS\$ 1.680,00 |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 9 | RS\$ 16.893,00 | RS\$ 152.037,00 |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 96 | RS\$ 2.219,00 | RS\$ 212.944,00 |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 12 | RS\$ 977,00 | RS\$ 11.724,00 |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 17 | RS\$ 316,00 | RS\$ 5.372,00 |
| 41121511 | Pipetas volumétricas | Unidad | 156 | RS\$ 291,00 | RS\$ 45.396,00 |
| 41121511 | Pipetas volumétricas | Unidad | 18 | RS\$ 387,00 | RS\$ 6.966,00 |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 6 | RS\$ 4.455,00 | RS\$ 26.730,00 |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 4 | RS\$ 41,00 | RS\$ 164,00 |
| 41122101 | Platos o placas petri | Unidad | 1 | RS\$ 5.115,00 | RS\$ 5.115,00 |
| 41122101 | Platos o placas petri | Unidad | 2 | RS\$ 6.049,00 | RS\$ 12.098,00 |
| 12401001 | Gas nitrógeno | Litro | 14904 | RS\$ 19,00 | RS\$ 2.831.760,00 |
| 23171536 | Parafilmado | Unidad | 11 | RS\$ 58,00 | RS\$ 638,00 |
| 23171536 | Parafilmado | Unidad | 6 | RS\$ 357,00 | RS\$ 2.142,00 |
| 23171536 | Parafilmado | Unidad | 2 | RS\$ 11.800,00 | RS\$ 23.600,00 |
| 51181951 | Postales de protección | Unidad | 3 | RS\$ 4.715,00 | RS\$ 14.145,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 570,00 | RS\$ 1.140,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 14 | RS\$ 2.244,00 | RS\$ 31.416,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 73,00 | RS\$ 1.460,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 1.411,00 | RS\$ 2.822,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 6 | RS\$ 986,00 | RS\$ 5.916,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 2 | RS\$ 1.320,00 | RS\$ 2.640,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 1 | RS\$ 65.111,00 | RS\$ 65.111,00 |
| 41111913 | Gratificadores de punto de ebullición | Paquete | 4 | RS\$ 4.038,00 | RS\$ 16.152,00 |
| 41111913 | Gratificadores de punto de ebullición | Unidad | 4 | RS\$ 1.200,00 | RS\$ 4.800,00 |
| 46182007 | Sistema de respirador accionado por flujo de aire para o accesorios | Unidad | 1 | RS\$ 497.932,00 | RS\$ 497.932,00 |
| 41104307 | Equipos para fermentación microbiológica | Paquete | 12 | RS\$ 6.964,00 | RS\$ 83.568,00 |
| 1241902 | Removedores o convertidores de inyecciones | Unidad | 4 | RS\$ 2.461,00 | RS\$ 9.844,00 |
| 12411902 | Removedores o convertidores de inyecciones | Paquete | 1 | RS\$ 2.988,00 | RS\$ 2.988,00 |
| 41111916 | Sectores de uso controlado | Unidad | 1 | RS\$ 15.802,00 | RS\$ 15.802,00 |
| 41101706 | Descontaminadores de laboratorio | Unidad | 1 | RS\$ 27.064,00 | RS\$ 27.064,00 |
| 40101706 | Descontaminadores de laboratorio | Unidad | 1 | RS\$ 6.400,00 | RS\$ 6.400,00 |
| 41111917 | Medidor de viscosidad | Unidad | 2 | RS\$ 96.510,00 | RS\$ 193.020,00 |
| 41116129 | Kit o sumatorio para pruebas de microbiología o bacteriología | Unidad | 3 | RS\$ 3.582,00 | RS\$ 10.746,00 |
| 41121803 | Vasos de precipitados para laboratorio | Unidad | 1 | RS\$ 21.241,00 | RS\$ 21.241,00 |

| | | | | | | | | |
|----------|---|---------|------|------------------------------|------------|----------------------|--------------|---|
| 41121803 | Valores de prospectos para laboratorio | Unidad | 2 | RDS | 20.348,00 | RDS | 40.696,00 | " |
| 41121803 | Valores de prospectos para laboratorio | Unidad | 2 | RDS | 21.597,00 | RDS | 43.194,00 | " |
| 41121803 | Valores de prospectos para laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 36.227,00 | RDS | 36.227,00 | " |
| 41121803 | Valores de prospectos para laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 4.540,00 | RDS | 4.540,00 | " |
| 41121803 | Valores de prospectos para laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 3.897,00 | RDS | 3.897,00 | " |
| 41121804 | Amplificador de laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 215.400,00 | RDS | 215.400,00 | " |
| 41121710 | Cuerpo o tubo para tubo de ensayo | Paquete | 216 | RDS | 10.849,50 | RDS | 2.343.384,00 | " |
| 41121710 | Cuerpo o tubo para tubo de ensayo | Paquete | 216 | RDS | 7.657,00 | RDS | 1.651.712,00 | " |
| 41121710 | Cuerpo o tubo para tubo de ensayo | Caja | 6 | RDS | 1.000,00 | RDS | 6.000,00 | " |
| 3225106 | Tarjetas de circuito multi capa | Unidad | 3.05 | RDS | 3,05 | RDS | 155.500,00 | " |
| 41121220 | Terminales de refrigerador o congelador de laboratorio | Unidad | 3 | RDS | 5.775,00 | RDS | 29.325,00 | " |
| 41121220 | Terminales de refrigerador o congelador de laboratorio | Unidad | 13 | RDS | 7.820,00 | RDS | 101.860,00 | " |
| 41121220 | Terminales de refrigerador o congelador de laboratorio | Unidad | 9 | RDS | 8.625,00 | RDS | 77.625,00 | " |
| 4111306 | Analizador de cloruro | Unidad | 6 | RDS | 20.662,00 | RDS | 123.972,00 | " |
| 3102175 | Colera | Unidad | 4 | RDS | 17.040,00 | RDS | 71.784,00 | " |
| 3102174 | Colera | Unidad | 15 | RDS | 12.540,00 | RDS | 188.100,00 | " |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 1 | RDS | 11.462,00 | RDS | 11.462,00 | " |
| 41109105 | Solares o empujones para soplapapas o filtros de muestras | Unidad | 6 | RDS | 1.664,3500 | RDS | 10.086,1000 | " |
| 41101029 | Refractómetros de laboratorio | Unidad | 2 | RDS | 609.483,00 | RDS | 1.218.966,00 | " |
| 41111902 | Balanzas de laboratorio | Unidad | 1 | RDS | 25.740,00 | RDS | 25.740,00 | " |
| 41121510 | Pipetas volumétricas | Unidad | 216 | RDS | 53,50 | RDS | 11.552,00 | " |
| 41121701 | Tubo de ensayo general o multigrado | Unidad | 17 | RDS | 164,70 | RDS | 2.800,00 | " |
| 41121701 | Tubo de ensayo general o multigrado | Unidad | 9 | RDS | 57,21 | RDS | 514,80 | " |
| 41121701 | Tubo de ensayo general o multigrado | Unidad | 4416 | RDS | 40,11 | RDS | 177.144,00 | " |
| 41121701 | Tubo de ensayo general o multigrado | Unidad | 10 | RDS | 106.065,27 | RDS | 1.060.652,70 | " |
| 51181607 | Medida de potencia | Unidad | 10 | RDS | 16.817,00 | RDS | 168.170,00 | " |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 15.839.200,50 | | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|--|---------------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------|
| Seguridad y protección personal 1er lote | Seguridad y protección personal | Bienes | Compra Menores | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-02-2021 | LICITACION DE EMPRESA DE ENTREGA | Región | COAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 24-02-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 1 | Distrito Municipal | | | |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------|
| 46181206 | Armas o combates de seguridad | Unidad | 12 | RDS | 2.973,18 | |
| 46181332 | Batas de laboratorio | Unidad | 7 | RDS | 2.286,67 | |
| 46181332 | Batas de laboratorio | Unidad | 8 | RDS | 2.286,67 | |
| 46181332 | Batas de laboratorio | Unidad | 75 | RDS | 4.586,68 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 9 | RDS | 3.465,91 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 121 | RDS | 4.544,41 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 12 | RDS | 327,64 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 4 | RDS | 1.069,91 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 307 | RDS | 6.276,21 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 12 | RDS | 7.284,40 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 20 | RDS | 5.533,31 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 100 | RDS | 1.058,82 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 60 | RDS | 6.077,00 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 266,1 | RDS | 844,95 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 183 | RDS | 495,11 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 134 | RDS | 409,51 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 299 | RDS | 494,94 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 15 | RDS | 420,00 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 8 | RDS | 4.700,00 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 43 | RDS | 1.208,10 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 4 | RDS | 1.799,10 | |
| 46181604 | Batas de seguridad | Unidad | 8 | RDS | 1.799,10 | |
| 42131029 | Cajas de examen para pacientes | Unidad | 22 | RDS | 401,11 | |
| 42131029 | Cajas de examen para pacientes | Unidad | 22 | RDS | 481,00 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 370 | RDS | 378,18 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 100 | RDS | 718,97 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 21 | RDS | 485,20 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 18 | RDS | 523,34 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 263 | RDS | 398,32 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 248 | RDS | 378,41 | |
| 52151813 | Protector de calzapatas para uso doméstico | Unidad | 117,1 | RDS | 760,71 | |
| 46181703 | Máscaras de soldadura | Unidad | 17 | RDS | 1.499,68 | |
| 46181703 | Máscaras de soldadura | Unidad | 30 | RDS | 2.250,00 | |
| 46181703 | Máscaras de soldadura | Unidad | 20 | RDS | 1.580,00 | |
| 46181703 | Máscaras de soldadura | Unidad | 2 | RDS | 2.592,51 | |
| 46181703 | Máscaras de soldadura | Unidad | 10 | RDS | 3.065,31 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 22 | RDS | 450,00 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 12 | RDS | 159,11 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 196 | RDS | 233,00 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 139 | RDS | 206,00 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 1 | RDS | 1.288,03 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 4 | RDS | 805,50 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 25 | RDS | 200,00 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 244 | RDS | 544,33 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 6 | RDS | 1.492,70 | |
| 46181704 | Casaca de seguridad | Unidad | 17 | RDS | 507,62 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 5.179.267,70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------|
| Aguas y laboratorios 3er lote | Laboratorios, aguas, gases y antioxiactivos | Bienes | Compra Menores | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-07-2021 | LICITACION DE EMPRESA DE ENTREGA | Región | COAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 23-08-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 1 | Distrito Municipal | | | |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------|
| 15121800 | Gasas | Unidad | 50 | RDS | 56.252,21 | |
| 15121514 | Laboratorios seguros | Unidad | 50 | RDS | 4.021,34 | |
| 15121800 | Acetato de frasco | Caja | 35.73 | RDS | 4.344,49 | |
| 27131004 | Laboratorios de microscopio | Unidad | 1 | RDS | 13.415,58 | |
| 27131004 | Laboratorios de microscopio | Unidad | 1 | RDS | 2.575,30 | |
| 15121511 | Paños de limpieza | Unidad | 4 | RDS | 426,01 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 22 | RDS | 1.109,00 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 19 | RDS | 971,66 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 15 | RDS | 1.439,71 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 40 | RDS | 1.580,00 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 16 | RDS | 1.974,71 | |
| 12142201 | Dispositivo de lavado de manos | Unidad | 4 | RDS | 16.655,50 | |
| 12142201 | Dispositivo de lavado de manos | Unidad | 20 | RDS | 11.866,66 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 24 | RDS | 628,40 | |
| 27131004 | Laboratorios de microscopio | Unidad | 30 | RDS | 502,00 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 4 | RDS | 231,50 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 10 | RDS | 949,70 | |
| 15121806 | Asesorías genéticas | Unidad | 6 | RDS | 1.656,55 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1.173.352,18 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNP |
|---|--------------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------|
| Software y accesorios tecnológicos 2da lote | Equipos e insumos tecnológicos | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-04-2021 | LICITACION DE EMPRESA DE ENTREGA | Región | COAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 28-05-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | | | |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------|
| 40121802 | Tintas para impresoras de inyección | Unidad | 1 | RDS | 2.588,70 | |
| 44021804 | Cable de red | Unidad | 1 | RDS | 3.887,97 | |
| 42021809 | Placa controladora de impresora | Unidad | 121 | RDS | 302,00 | |
| 42021809 | Placa controladora de impresora | Unidad | 2 | RDS | 300,00 | |
| 42021809 | Placa controladora de impresora | Unidad | 30 | RDS | 3.000,00 | |
| 42021809 | Placa controladora de impresora | Unidad | 24 | RDS | 2.400,00 | |
| 32021515 | Cintas de papel | Unidad | 600 | RDS | 149,50 | |
| 32021515 | Cintas de papel | Unidad | 3 | RDS | 14.080,00 | |
| 42121027 | Computadores de escritorio | Unidad | 103 | RDS | 59.564,40 | |
| 42121027 | Computadores de escritorio | Unidad | 1 | RDS | 47.363,77 | |
| 42121027 | Computadores de escritorio | Unidad | 15 | RDS | 103.415,17 | |
| 32121027 | Tarjetas de video de computadora | Unidad | 363 | RDS | 35,11 | |
| 32121027 | Tarjetas de video de computadora | Unidad | 400 | RDS | 3.612,71 | |
| 32161571 | Control remoto | Unidad | 1 | RDS | 2.007,80 | |
| 42021499 | Tarjetas de control de red inalámbrica | Unidad | 1 | RDS | 4.077,67 | |
| 41121712 | Software de gestión de recursos humanos | Unidad | 3 | RDS | 4.497,61 | |
| 41121714 | Software de gestión de recursos humanos | Unidad | 48 | RDS | 62.500,00 | |
| 41121714 | Software de gestión de recursos humanos | Unidad | 10 | RDS | 66.250,00 | |
| 42021024 | Software de sistemas de gestión de bases de datos | Unidad | 20 | RDS | 65.000,00 | |
| 32121024 | Memoria con capacidad de almacenamiento | Unidad | 1 | RDS | 1.739,50 | |
| 42021802 | Serie de discos duros | Unidad | 181 | RDS | 4.600,00 | |
| 42021802 | Serie de discos duros | Unidad | 12 | RDS | 5.729,21 | |
| 42021802 | Serie de discos duros | Unidad | 12 | RDS | 27.000,00 | |
| 42021802 | Serie de discos duros | Unidad | 1 | RDS | 38.019,00 | |
| 43021403 | Cables de conexión para teléfonos | Unidad | 14 | RDS | 7.800,00 | |
| 43021507 | Software de seguridad de transmisiones y protección contra virus | Unidad | 61 | RDS | 370,51 | |
| 43021507 | Software de seguridad de transmisiones y protección contra virus | Unidad | 2 | RDS | 912.613,31 | |
| 43021507 | Software de seguridad de transmisiones y protección contra virus | Unidad | 2 | RDS | 175.500,00 | |
| 43021021 | Placa de controladora para impresoras | Unidad | 1 | RDS | 32.218,71 | |
| 43021021 | Placa de controladora para impresoras | Unidad | 1 | RDS | 2.275,00 | |
| 43021021 | Placa de controladora para impresoras | Unidad | 8 | RDS | 2.800,00 | |
| 28021705 | Cable de conexión de fibra óptica | Unidad | 60 | RDS | 4.510,00 | |
| 28121027 | Sistema de procesamiento de imágenes | Unidad | 2 | RDS | 319.512,21 | |
| 28121027 | Sistema de procesamiento de imágenes | Unidad | 2 | RDS | 1.410.000,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 28.531.811,07 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP | |
|---|---|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------|
| Equipos y accesorios tecnológicos de tv | Equipos y accesorios tecnológicos | Bienes | Compra Menores | No | | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26-08-2021 | LÍMITE DE LICITACION EN ENERGA | Región | CBAO NORTE | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santiago | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 4310106 | Monitoras de televisión | Unidad | 66 | 1.900,00 | 125.400,00 | |
| 4320105 | Impresoras láser | Unidad | 5 | 8.504,78 | 42.523,90 | |
| 4320182 | Series de disco duro | Unidad | 4 | 1.150,00 | 4.600,00 | |
| 4321107 | Computadores de escritorio | Unidad | 27 | 49.729,71 | 1.342.501,97 | |
| 4321122 | Computadores para tabletas de tabletas | Unidad | 7 | 117.512,88 | 822.590,16 | |
| 4321429 | Conector de fibra óptica | Unidad | 15 | 1.495,00 | 22.425,00 | |
| 4321708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 130 | 867,20 | 112.736,00 | |
| 4321833 | Memorias | Unidad | 3 | 7.488,20 | 22.464,60 | |
| 3210160 | Memoria ram dinámica (dram) | Unidad | 204 | 26.762,00 | 5.461.568,00 | |
| 3210162 | Memoria flash | Unidad | 32 | 833,71 | 26.680,72 | |
| 3210169 | Memoria flash | Unidad | 14 | 6.461,70 | 90.463,80 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 11 | 508,50 | 5.593,50 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 4 | 5.830,00 | 23.320,00 | |
| 3210193 | Microdiscos | Unidad | 3 | 5.719,00 | 17.157,00 | |
| 3210199 | Memoria con electrónica (lram) | Unidad | 1 | 5.927,51 | 5.927,51 | |
| 3210199 | Memoria con electrónica (lram) | Unidad | 1 | 5.927,51 | 5.927,51 | |
| 4210142 | Monitor de plasma | Unidad | 1 | 116.880,00 | 116.880,00 | |
| 4611482 | Monitor de video | Unidad | 149 | 10.879,58 | 1.621.053,72 | |
| 4611482 | Monitor de video | Unidad | 3 | 15.700,00 | 47.100,00 | |
| 4321708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 10 | 1.546,58 | 15.465,80 | |
| 4321708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 329 | 352,71 | 116.041,59 | |
| 4321725 | Terminal digital de acceso de información | Unidad | 3 | 331.400,00 | 994.200,00 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 4 | 2.897,50 | 11.590,00 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 5 | 1.589,91 | 7.949,55 | |
| 2010100 | Alfabetización | Unidad | 20 | 2.019,00 | 40.380,00 | |
| 3210199 | Memoria con electrónica (lram) | Unidad | 21 | 412,50 | 8.662,50 | |
| 4511409 | Proyector multimedia | Unidad | 4 | 35.411,68 | 141.646,72 | |
| 4321302 | Equipos y componentes de red de acceso inalámbrico (wlan) | Unidad | 16 | 6.085,00 | 97.360,00 | |
| 2512006 | Iluminación | Unidad | 4 | 8.926,20 | 35.704,80 | |
| 2517206 | Iluminación | Unidad | 4 | 8.533,50 | 34.134,00 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 3 | 2.897,50 | 8.692,50 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 22 | 11.712,00 | 257.664,00 | |
| 3210192 | Memoria flash | Unidad | 2 | 5.739,88 | 11.479,76 | |
| 4321101 | Servidores de computador | Unidad | 3 | 3.737.735,38 | 11.213.206,14 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RS | 9.802.733,41 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP | |
|---|--|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------|
| Equipos y accesorios tecnológicos de tv | Equipos y accesorios tecnológicos | Bienes | Compra Menores | No | | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26-12-2021 | LÍMITE DE LICITACION EN ENERGA | Región | CBAO NORTE | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-12-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 2110112 | Servicios médicos | Unidad | 1 | 15.701,00 | 15.701,00 | |
| 3210199 | Memoria con electrónica (lram) | Unidad | 1 | 1.427,27 | 1.427,27 | |
| 4321201 | Software de servidor de aplicaciones | Unidad | 1 | 11.420.000,00 | 11.420.000,00 | |
| 4321202 | Software de gestión del sistema operativo de red | Unidad | 1 | 48.139,00 | 48.139,00 | |
| 4321204 | Software de administración | Unidad | 1 | 13.76.000,00 | 13.760.000,00 | |
| 4321206 | Conjuntos de microprocesadores | Unidad | 3 | 35.156,58 | 105.469,74 | |
| 4321309 | Computadores de tabletas | Unidad | 3 | 8.979,20 | 26.937,60 | |
| 4321309 | Computadores de tabletas | Unidad | 3 | 67.846,00 | 203.538,00 | |
| 4320205 | Tarjetas flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 850 | 2,38 | 2.024,50 | |
| 4320205 | Tarjetas flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 2 | 28.376,41 | 56.752,82 | |
| 4320205 | Tarjetas flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 153 | 53.624,00 | 8.204.472,00 | |
| 4320205 | Tarjetas flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 2 | 41.900,00 | 83.800,00 | |
| 4320205 | Tarjetas flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 6 | 3.413,11 | 20.478,66 | |
| 4321706 | Teclados | Unidad | 37 | 4.977,00 | 184.161,00 | |
| 4321706 | Teclados | Unidad | 311 | 912,20 | 283.722,20 | |
| 4310104 | Telefonos fijos | Unidad | 18 | 1.287,50 | 23.175,00 | |
| 4310101 | Telefonos móviles | Unidad | 91 | 24.912,00 | 2.266.992,00 | |
| 4310104 | Telefonos fijos | Unidad | 7 | 5.110,00 | 35.770,00 | |
| 4321205 | Impresoras láser | Unidad | 6 | 8.405,81 | 50.434,86 | |
| 4321205 | Impresoras láser | Unidad | 17 | 8.102,51 | 137.742,67 | |
| 3210199 | Memoria con electrónica (lram) | Unidad | 4 | 5.139,00 | 20.556,00 | |
| 4321404 | Caixa de interconexión periféricas | Unidad | 196 | 10.622,58 | 2.083.019,88 | |
| 4321404 | Caixa de interconexión periféricas | Unidad | 2 | 2.322,22 | 4.644,44 | |
| 4321404 | Caixa de interconexión periféricas | Unidad | 11 | 5.987,00 | 65.857,00 | |
| 4321404 | Caixa de interconexión periféricas | Unidad | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 4321404 | Caixa de interconexión periféricas | Unidad | 3 | 7.256,34 | 21.769,02 | |
| 3210199 | Memoria de alta velocidad (hram) | Unidad | 18 | 8.975,25 | 161.556,50 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RS | 22.834.902,73 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP | |
|--|---------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------|
| Seguridad y protección personal 200 TM | Seguridad y protección personal | Bienes | Compra Menores | MIPYMES Mujeres | | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27-05-2021 | LÍMITE DE LICITACION EN ENERGA | Región | CBAO NORTE | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 4618107 | Chalecos de seguridad | Unidad | 1238 | 1.503,31 | 1.860.961,38 | |
| 4618107 | Chalecos de seguridad | Unidad | 20 | 1.049,47 | 20.989,40 | |
| 4618107 | Chalecos de seguridad | Unidad | 148 | 1.620,00 | 239.760,00 | |
| 4618108 | Chalecos de protección personal | Unidad | 122 | 1.252,20 | 152.768,40 | |
| 4618108 | Conj. o de mandos de tráfico | Unidad | 113 | 4.744,58 | 536.027,54 | |
| 4618108 | Conj. o de mandos de tráfico | Unidad | 4 | 287,50 | 1.150,00 | |
| 4618108 | Brindales para mascotas | Unidad | 1300 | 8,41 | 11.133,00 | |
| 2021701 | Calentador profesional de pared | Unidad | 6 | 117,98 | 707,68 | |
| 4618101 | Defensivos protectores | Unidad | 4 | 125,00 | 500,00 | |
| 4224811 | Faja para hernias | Unidad | 30 | 62,29 | 1.868,70 | |
| 4224811 | Faja para hernias | Unidad | 81 | 52,24 | 4.231,44 | |
| 4224811 | Faja para hernias | Unidad | 7 | 495,10 | 3.465,70 | |
| 4224811 | Faja para hernias | Unidad | 180 | 62,24 | 11.203,20 | |
| 4224811 | Faja para hernias | Unidad | 15 | 498,60 | 7.479,00 | |
| 4224811 | Faja para hernias | Unidad | 649 | 60,09 | 390.764,11 | |
| 2012404 | Filtro de agua | Unidad | 940 | 233,27 | 219.274,80 | |
| 4618104 | Gafas protectoras | Unidad | 10 | 261,60 | 2.616,00 | |
| 4618104 | Gafas protectoras | Unidad | 2400 | 31,45 | 75.480,00 | |
| 4618104 | Gafas protectoras | Unidad | 313 | 35,44 | 11.192,72 | |
| 5313126 | Desinfectante de manos | Unidad | 30 | 12,45 | 373,50 | |
| 5313126 | Desinfectante de manos | Unidad | 932,01 | 13,95 | 12.993,39 | |
| 5313126 | Desinfectante de manos | Unidad | 25 | 486,71 | 12.167,75 | |
| 5313126 | Desinfectante de manos | Unidad | 3738,12 | 15,61 | 58.357,91 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 17 | 47,80 | 812,60 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 6 | 701,21 | 4.207,26 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 4 | 11.505,00 | 46.020,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RS | 4.363.263,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP | |
|--|---|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------|
| Seguridad y protección personal 3er tr | Seguridad y protección personal | Bienes | Compra Menores | MIPYMES Mujeres | | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-08-2021 | LÍMITE DE LICITACION EN ENERGA | Región | CBAO NORTE | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santiago | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros | |
| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 33 | 1.513,8 | 50.155,14 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 160 | 313,50 | 50.160,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 218 | 214,11 | 46.655,98 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 239 | 116,62 | 27.872,18 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 25 | 4.123,60 | 103.079,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 10 | 15.036,20 | 150.362,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 100 | 718,11 | 71.811,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 289 | 348,11 | 100.623,79 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 305 | 307,60 | 93.819,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 44 | 213,21 | 9.382,84 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 85 | 105,50 | 8.967,50 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 10 | 28,00 | 280,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 240 | 14,00 | 3.360,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 54 | 1.543,00 | 83.322,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 34 | 700,00 | 23.800,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 502 | 280,00 | 140.560,00 | |
| 4618104 | Guantes de protección | Unidad | 31 | 1.600,00 | 49.600,00 | |
| 4618207 | Sistema de resguardos accesorio purificador de aire para o accesorios | Unidad | 1 | 439.051,00 | 439.051,00 | |
| 4618108 | Cubiertas protectoras para gafas de seguridad | Unidad | 110 | 160,01 | 17.601,10 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RS | 3.791.270,40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|--|---------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|
| Seguridad y protección personal 4to tr | Seguridad y protección personal | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-10-2021 | LÍMITE DE LICITACION EN ENERGA | Región | CBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-12-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 45182306 | Arneses o cinturones de seguridad | Unidad | 12 | 3.654,70 | 43.856,40 | € |
| 39113499 | Uniformes de queimados, protección o botines | Unidad | 80 | 232,00 | 18.560,00 | € |
| 39113500 | Arneses de seguridad | Unidad | 54 | 5.222,00 | 282.078,00 | € |
| 46181516 | Arneses de seguridad | Unidad | 10 | 3.448,00 | 34.480,00 | € |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 26 | 8.384,00 | 218.184,00 | € |
| 46182002 | Máscaras o accesorios | Unidad | 2 | 18.376,00 | 36.752,00 | € |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Caja | 3879 | 402,48 | 1.561.267,32 | € |
| 46182003 | Máscaras o accesorios | Unidad | 85 | 713,00 | 60.605,00 | € |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 46100 | 2.111,17 | 973.349,00 | € |
| 46182003 | Máscaras de ojos | Unidad | 397 | 799,54 | 317.438,38 | € |
| 46182003 | Máscaras de ojos | Unidad | 18 | 5.033,81 | 90.608,58 | € |
| 46181901 | Tapones de oídos | Unidad | 60 | 289,61 | 17.376,60 | € |
| 46182002 | Resguardos | Paseo | 2 | 55,54 | 1.110,80 | € |
| 46181575 | Redes impermeables protectoras a raspa para ambiente humano | Unidad | 6 | 17.950,00 | 1.077.000,00 | € |
| 23113499 | Sel adhesivo | Lámina | 70 | 453,77 | 31.763,90 | € |
| 53151626 | Distribución de mano | Unidad | 4 | 690,00 | 2.760,00 | € |
| 53151626 | Distribución de mano | Unidad | 60 | 579,50 | 34.770,00 | € |
| 46181901 | Tapones de oídos | Unidad | 2 | 96,74 | 193,48 | € |
| 46181901 | Tapones de oídos | Unidad | 2160 | 2,80 | 6.048,00 | € |
| 46181901 | Tapones de oídos | Unidad | 424 | 26,94 | 11.422,56 | € |
| 46181901 | Tapones de oídos | Unidad | 2 | 424,40 | 848,80 | € |
| 46181575 | Redes impermeables protectoras a raspa para ambiente humano | Unidad | 1 | 191.183,00 | 191.183,00 | € |
| 46181575 | Redes impermeables protectoras a raspa para ambiente humano | Unidad | 2 | 313.674,30 | 627.348,60 | € |
| 46181575 | Redes impermeables protectoras a raspa para ambiente humano | Unidad | 2 | 236.851,51 | 473.703,02 | € |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 4.285.739,68 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Artículos de cocina | Artículos de cocina | Bienes | Compra Menores | MPYME Mujeres | |
| FECHA DE LICITACIÓN REQUERIDA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-09-2021 | LICITACIÓN ÚNICA DE ENTREGA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 48101969 | Tapas o cafeteras para uso doméstico | Unidad | 6 | 26,24 | 157,44 | € |
| 52152006 | Bananas o hortalizas para uso doméstico | Unidad | 12 | 51,70 | 620,40 | € |
| 52152006 | Bananas o hortalizas para uso doméstico | Unidad | 2 | 75,63 | 151,26 | € |
| 52152006 | Bananas o hortalizas para uso doméstico | Unidad | 2 | 4.518,24 | 9.036,48 | € |
| 52152006 | Bananas o hortalizas para uso doméstico | Unidad | 2 | 413,11 | 826,22 | € |
| 24122003 | Botellas de plástico | Unidad | 132 | 10.520,40 | 1.388.692,80 | € |
| 24122002 | Botellas de plástico | Unidad | 24 | 12,00 | 288,00 | € |
| 12131707 | Incandescentes | Unidad | 23 | 13,84 | 318,32 | € |
| 24111802 | Tanques calentadores de agua por gas | Unidad | 2 | 2.657,97 | 5.315,94 | € |
| 52152104 | Cajas para uso doméstico | Unidad | 63 | 143,31 | 9.028,53 | € |
| 43121813 | Cubetas | Unidad | 15 | 139,00 | 2.085,00 | € |
| 52152106 | Tanques para uso doméstico | Unidad | 1 | 488,82 | 488,82 | € |
| 52152103 | Tanques para uso doméstico | Paseo | 57 | 11,89 | 677,73 | € |
| 48101815 | Cuchillos de acero para uso comercial | Unidad | 110 | 22,50 | 2.475,00 | € |
| 48101815 | Cuchillos de acero para uso comercial | Unidad | 220 | 5,00 | 1.100,00 | € |
| 48101815 | Cuchillos de acero para uso comercial | Unidad | 108,1 | 16,15 | 1.736,11 | € |
| 48101803 | Cuchillos para uso comercial | Unidad | 2 | 73,75 | 147,50 | € |
| 47121813 | Cuchillos de repuesto para pagadores | Unidad | 14 | 2.870,00 | 40.180,00 | € |
| 52152102 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 12 | 75,00 | 900,00 | € |
| 47131710 | Dispensadores de agua helado | Unidad | 1 | 1.951,55 | 1.951,55 | € |
| 52151842 | Embudos de cocina para uso doméstico | Unidad | 5 | 3.222,24 | 16.111,20 | € |
| 52152014 | Set de vajillas | Unidad | 6 | 718,70 | 4.312,20 | € |
| 52152014 | Set de vajillas | Unidad | 2 | 14.873,07 | 29.746,14 | € |
| 31201603 | Gomas | Unidad | 6 | 43,71 | 262,26 | € |
| 52152008 | Tapas o cafeteras para uso doméstico | Unidad | 23 | 977,00 | 22.471,00 | € |
| 52152008 | Tapas o cafeteras para uso doméstico | Unidad | 3 | 1.569,37 | 4.708,11 | € |
| 52152008 | Tapas o cafeteras para uso doméstico | Unidad | 3 | 432,51 | 1.297,53 | € |
| 52152046 | Individuales de mesa | Unidad | 2 | 329,41 | 658,82 | € |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 2 | 17,92 | 35,84 | € |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 1 | 24,48 | 24,48 | € |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 8 | 84,50 | 676,00 | € |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 2 | 70,00 | 140,00 | € |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 1 | 21,25 | 21,25 | € |
| 51181501 | Bombas obradoras plásticas | Unidad | 2 | 12,50 | 25,00 | € |
| 52151004 | Mesa | Unidad | 4 | 15,84 | 63,36 | € |
| 52141501 | Mesas para uso doméstico | Unidad | 4 | 2.202,21 | 8.808,84 | € |
| 14111501 | Papel celofán | Caja | 7 | 6.270,00 | 43.890,00 | € |
| 52151002 | Platos desechables para uso doméstico | Paseo | 251,05 | 2,88 | 723,02 | € |
| 52151002 | Platos desechables para uso doméstico | Unidad | 12 | 51,70 | 620,40 | € |
| 52151002 | Platos desechables para uso doméstico | Unidad | 13 | 89,52 | 1.163,76 | € |
| 52121802 | Servilletas | Unidad | 1 | 230,00 | 230,00 | € |
| 48101810 | Tapas para bar/restaurantes para uso comercial | Unidad | 4 | 89,70 | 358,80 | € |
| 52151002 | Servilletas | Paseo | 122,05 | 5,67 | 694,62 | € |
| 52151002 | Servilletas | Unidad | 30 | 17,41 | 522,30 | € |
| 52151001 | Tapas de café o té para uso doméstico | Unidad | 20 | 281,00 | 5.620,00 | € |
| 52152101 | Tapas de café o té para uso doméstico | Unidad | 25 | 78,15 | 1.953,75 | € |
| 52152101 | Tapas de café o té para uso doméstico | Unidad | 17 | 528,49 | 8.984,33 | € |
| 52152101 | Tapas de café o té para uso doméstico | Unidad | 19 | 863,21 | 16.401,99 | € |
| 52152106 | Tanques para uso doméstico | Unidad | 12 | 22,50 | 270,00 | € |
| 41121217 | Termo cubetas | Unidad | 7 | 3.023,33 | 21.163,31 | € |
| 41121217 | Termo cubetas | Unidad | 10 | 2.979,20 | 29.792,00 | € |
| 41121217 | Termo cubetas | Unidad | 4 | 454,41 | 1.817,64 | € |
| 41121217 | Termo cubetas | Unidad | 22 | 418,87 | 9.215,14 | € |
| 52151004 | Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico | Unidad | 30 | 43,70 | 1.311,00 | € |
| 52151004 | Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico | Unidad | 16 | 7,08 | 113,28 | € |
| 52151004 | Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico | Paseo | 10 | 35,15 | 351,50 | € |
| 52151004 | Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico | Unidad | 5 | 359,82 | 1.799,10 | € |
| 52151004 | Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico | Unidad | 439,1 | 69,70 | 30.590,21 | € |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1.909.879,68 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Artes de | Artes de | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE LICITACIÓN REQUERIDA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-11-2021 | LICITACIÓN ÚNICA DE ENTREGA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-12-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 46101504 | Artes de | Unidad | 1 | 115.877,21 | 115.877,21 | € |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 115.877,21 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Placas de aluminio | Placas de aluminio | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE LICITACIÓN REQUERIDA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-10-2021 | LICITACIÓN ÚNICA DE ENTREGA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-11-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 23151313 | Cuchillos o conjuntos de cuchillos de seguridad | Unidad | 16 | 10.811,74 | 173.007,84 | € |
| 23151313 | Cuchillos o conjuntos de cuchillos de seguridad | Unidad | 8 | 1.800,00 | 14.400,00 | € |
| 23151313 | Cuchillos o conjuntos de cuchillos de seguridad | Unidad | 16 | 1.800,00 | 28.800,00 | € |
| 23151313 | Cuchillos o conjuntos de cuchillos de seguridad | Unidad | 16 | 11.059,53 | 176.952,48 | € |
| 23151313 | Cuchillos o conjuntos de cuchillos de seguridad | Unidad | 16 | 16.943,50 | 271.096,00 | € |
| 23151313 | Cuchillos o conjuntos de cuchillos de seguridad | Unidad | 14 | 16.275,17 | 227.852,42 | € |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 686.842,74 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Artículos decorativos | Artículos decorativos | Bienes | Compra Menores | MPYME Mujeres | |
| FECHA DE LICITACIÓN REQUERIDA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-11-2021 | LICITACIÓN ÚNICA DE ENTREGA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-12-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|---|
| 60241910 | Formas de decoración para alfombra | Unidad | 2 | 4.743,75 | 9.487,50 | € |
| 10461707 | Decoración de flores cortadas | Unidad | 2 | 499,75 | 999,50 | € |
| 42411501 | Batas o fajas de algodón | Paseo | 10 | 1.920,00 | 19.200,00 | € |
| 23151201 | Mesas cubiertas | Unidad | 10 | 11,20 | 112,00 | € |
| 56101578 | Placas artificiales | Unidad | 1 | 6.313,50 | 6.313,50 | € |
| 39111557 | Velas de cera | Unidad | 2 | 853,12 | 1.706,24 | € |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 46.208,74 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------------|
| Placas en hierro forjado | Placas en hierro forjado | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE LICITACIÓN REQUERIDA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-09-2021 | LICITACIÓN ÚNICA DE ENTREGA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 31161725 | Luces decorativas | Unidad | 203 | 80,18 | 16.296,54 | € |
| 31161725 | Luces decorativas | Unidad | 233 | 486,25 | 113.196,25 | € |
| 31161725 | Luces decorativas | Unidad | 1207 | 388,42 | 468.280,94 | € |
| 31161725 | Luces decorativas | Unidad | 360 | 405,11 | 145.840,00 | € |
| 31161725 | Luces decorativas | Unidad | 350 | 1.760,95 | 616.332,50 | € |
| 31161722 | Tuercas de unión | Unidad | 144 | 6.715,31 | 966.904,56 | € |
| 31161722 | Tuercas de unión | Unidad | 50 | 2.862,50 | 143.125,00 | € |
| 31161722 | Tuercas de unión | Unidad | 40 | 463,27 | 18.530,80 | € |
| 31161722 | Tuercas de unión | Unidad | 86 | 410,21 | 35.278,06 | € |
| 31161722 | Tuercas de unión | Unidad | 336 | 849,90 | 285.566,40 | € |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|-----|-----|-----------|-----|--------------|---------------------|--|
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 634 | RDS | 612,50 | RDS | 388.325,00 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 107 | RDS | 612,50 | RDS | 65.412,50 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 270 | RDS | 1.297,50 | RDS | 350.325,00 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 112 | RDS | 62,50 | RDS | 7.000,00 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 236 | RDS | 602,25 | RDS | 142.131,00 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 20 | RDS | 712,50 | RDS | 14.250,00 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 181 | RDS | 856,25 | RDS | 154.882,50 | = | |
| 31161722 | Tarjetas de unión | Unidad | 96 | RDS | 4.956,51 | RDS | 475.236,81 | = | |
| 24222004 | Ensamblaje de tubos de resaca | Unidad | 10 | RDS | 1.399,00 | RDS | 13.990,00 | = | |
| 24222004 | Tapones o tapas | Unidad | 1 | RDS | 7.500,00 | RDS | 7.500,00 | = | |
| 24222004 | Tapones o tapas | Unidad | 100 | RDS | 4.343,00 | RDS | 434.300,00 | = | |
| 24222004 | Tapones o tapas | Unidad | 100 | RDS | 5.446,00 | RDS | 544.600,00 | = | |
| 24222004 | Tapones o tapas | Unidad | 100 | RDS | 1.951,50 | RDS | 1.951.500,00 | = | |
| 24222004 | Tapones o tapas | Unidad | 100 | RDS | 7,00 | RDS | 7.000,00 | = | |
| 31351309 | Ensamblaje de tubos remanidos de acero inoxidable | Unidad | 10 | RDS | 22.057,00 | RDS | 220.570,00 | = | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS | 6.006.762,00 | |

| NOBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|----------------------------|
| Bases para laboratorios y saldos | Bases para laboratorios y saldos | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-05-2021 | LÍMITE DE VALORES DE ENTRADA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 2 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|------------|----------------------|--|
| 2712401 | Ensamblaje de tubos de resaca | Unidad | 10 | 19.046,00 | 190.460,00 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 1430 | 237,47 | 339.581,10 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 292 | 312,11 | 91.316,22 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 208 | 375,00 | 77.700,00 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 258 | 485,52 | 125.264,36 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 600 | 637,79 | 382.674,00 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 917 | 1.070,00 | 981.570,00 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 295 | 152,23 | 44.707,85 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 1100 | 123,78 | 136.158,00 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 810 | 159,29 | 129.084,30 | = | | | |
| 2712403 | Calcomanos de abstracción | Unidad | 500 | 211,24 | 105.620,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 120 | 194,00 | 23.280,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 8 | 8.615,00 | 68.920,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 2 | 110,70 | 221,40 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 300 | 512,80 | 153.840,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 6 | 323,71 | 1.942,26 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 4 | 45,71 | 182,84 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 40 | 5.966,00 | 238.640,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 40 | 10.879,38 | 435.175,52 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 20 | 32.480,81 | 649.616,20 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 11 | 18.664,21 | 205.306,32 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 1588 | 581,11 | 922.844,47 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 1701 | 973,82 | 1.657.251,82 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 1407 | 4.099,00 | 5.773.393,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 1487 | 1.810,49 | 2.692.586,67 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 782 | 2.094,71 | 1.638.094,54 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 40 | 3.997,00 | 160.080,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 40 | 1.273,71 | 51.148,40 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 2 | 230,00 | 460,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 104 | 2.080,21 | 216.398,84 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 148 | 1.314,00 | 194.472,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 140 | 1.443,81 | 202.133,40 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 120 | 1.164,71 | 139.765,20 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 40 | 67,60 | 2.704,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 5 | 2.296,40 | 11.482,00 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 5 | 36.318,51 | 181.592,55 | = | | | |
| 31181503 | lentes observadoras de metal | Unidad | 145 | 2.652,20 | 384.569,00 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Unidad | 10 | 31,78 | 317,80 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Unidad | 16 | 313,20 | 5.011,20 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Unidad | 200 | 60,00 | 12.000,00 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Pie | 39 | 148,93 | 5.809,37 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Unidad | 550 | 493,21 | 271.785,70 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Pie | 1180 | 140,21 | 165.453,80 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Pie | 2055 | 324,50 | 666.847,50 | = | | | |
| 2712808 | Anteos medicos | Pie | 22 | 492,00 | 10.824,00 | = | | | |
| 31181603 | Salvos medicos | Unidad | 20 | 247,77 | 4.955,40 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 2 | 2.318,88 | 4.637,76 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 77 | 15.070,58 | 1.160.434,46 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 2 | 2.123,80 | 4.247,60 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 1 | 71.379,10 | 71.379,10 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 1 | 25.240,20 | 25.240,20 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 12 | 67.616,89 | 811.802,72 | = | | | |
| 31181604 | Salvos medicos | Unidad | 12 | 121.644,00 | 1.459.728,00 | = | | | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS | 18.242.826,48 | |

| NOBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|----------------------------|
| Filtrado y purificación industrial | Filtrado y purificación industrial | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-04-2021 | LÍMITE DE VALORES DE ENTRADA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-05-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 2 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|------------|---------------------|--|
| 4016121 | Bases para filtros | Unidad | 63 | 22.613,42 | 1.425.646,54 | = | | | |
| 3922161 | Breakers de circuito | Unidad | 2 | 1.900,86 | 3.801,72 | = | | | |
| 4016126 | Remanidos o piezas para filtros | Unidad | 1 | 1.582,40 | 1.582,40 | = | | | |
| 4016101 | Filtros al vacío | Unidad | 2 | 30,00 | 60,00 | = | | | |
| 4016101 | Filtros al vacío | Unidad | 130 | 600,00 | 78.000,00 | = | | | |
| 4016103 | Filtros de arena | Unidad | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 12 | 665,00 | 7.980,00 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 6 | 794,20 | 4.765,20 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 6 | 811,51 | 4.869,06 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 325 | 603,88 | 197.261,90 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 40 | 1.902,00 | 76.080,00 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 97 | 212,77 | 20.638,69 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 13 | 464,21 | 6.034,73 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 14 | 513,61 | 7.190,54 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 10 | 613,21 | 6.132,10 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 8 | 932,81 | 7.462,48 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 11 | 1.181,00 | 13.000,00 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 20 | 763,74 | 15.274,80 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 22 | 704,10 | 15.490,20 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 88 | 2073,20 | 182.541,60 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 86 | 388,42 | 33.404,12 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 386 | 393,30 | 152.613,80 | = | | | |
| 4016104 | Filtros de arena | Unidad | 188 | 289,21 | 54.371,48 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 298 | 1.517,10 | 452.105,80 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 6 | 1.402,71 | 8.416,26 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 4 | 4.600,00 | 18.400,00 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 8 | 913,86 | 7.310,88 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 4 | 2.875,00 | 11.500,00 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 3 | 300,00 | 900,00 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 258 | 385,60 | 99.274,80 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 103 | 81,48 | 8.393,34 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 12 | 1.949,62 | 23.395,44 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 2 | 299,81 | 599,62 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 124 | 17,70 | 2.194,80 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 11 | 381,78 | 4.200,00 | = | | | |
| 4016101 | Filtros al vacío | Unidad | 4 | 17.734,20 | 70.936,80 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 4 | 780,00 | 3.120,00 | = | | | |
| 4016101 | Filtros al vacío | Unidad | 20 | 467,21 | 9.344,20 | = | | | |
| 4016101 | Filtros al vacío | Unidad | 3 | 15.550,00 | 46.650,00 | = | | | |
| 4016102 | Trampas de aceite | Unidad | 50 | 2.111,00 | 105.550,00 | = | | | |
| 4016102 | Filtros de agua | Unidad | 1 | 18.960,40 | 18.960,40 | = | | | |
| 4016102 | Filtros de agua | Unidad | 1 | 46.541,39 | 46.541,39 | = | | | |
| 4016127 | Kit de regeneración de filtros | Unidad | 4 | 451,50 | 1.806,00 | = | | | |
| 4016127 | Kit de regeneración de filtros | Unidad | 1 | 15.152,50 | 15.152,50 | = | | | |
| 4016127 | Kit de regeneración de filtros | Unidad | 4 | 1.445,00 | 5.780,00 | = | | | |
| 4016127 | Kit de regeneración de filtros | Unidad | 1 | 5.140,00 | 5.140,00 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 1 | 911,46 | 911,46 | = | | | |
| 4016113 | Filtros de combustible | Unidad | 12 | 793,44 | 9.521,28 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 14 | 1.137,37 | 15.923,18 | = | | | |
| 4016105 | Filtros de arena | Unidad | 111 | 2.847,90 | 316.115,90 | = | | | |
| 24201712 | Bombas hidráulicas | Unidad | 14 | 199.857,21 | 2.798.001,14 | = | | | |
| 4016121 | Bases para filtros | Unidad | 12 | 35.385,50 | 424.626,00 | = | | | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS | 6.127.725,50 | |

| NOBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|----------------------------|
| Obras de ampliación 1er trim | Obras de ampliación | Obras | Servicio de Obras | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2021 | LÍMITE DE VALORES DE ENTRADA | Región | CBAD NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| TRIMESTRE | 1 | Dominio Municipal | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | | | |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|------------|-----------------------|--|
| 7017161 | Gasificación de la calidad del agua | Unidad | 1 | 197.150.000,00 | 197.150.000,00 | = | | | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS | 197.150.000,00 | |

| NOBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
|------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|------------|
| Obras de ampliación 1do trim. | OBRAS (AMPLIACION REDO A.R.P.) | Obras | Servicio de Obras | No | |

| | | | | | |
|------------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------|
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2021 | LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTRADA | Región | CBANO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ✚ |
| | | | | RDS | RDS | |
| 70711001 | Dotación de la calidad del agua | Unidad | 1 | 197.550,00 | 197.550,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 197.550,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| Servicios de alquiler | Alquiler de maquinaria | Alquiler de maquinaria | Compra Menores | SI | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-01-2021 | LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTRADA | Región | CBANO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| | | | | | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------|
| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ✚ |
| | | | | RDS | RDS | |
| 52313051 | Cerchas | Unidad | 900 | 1,00 | 900,00 | |
| 42401020 | Baldes metálicos | Unidad | 50000 | 1,00 | 50.000,00 | |
| 24201020 | Cambios de granos | Unidad | 4200000 | 1,00 | 4.200.000,00 | |
| 24001020 | Cambios de granos | Unidad | 15000000 | 1,00 | 15.000.000,00 | |
| 90101040 | Servicios de reparación para tractores | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 40201000 | Componentes de motor | Unidad | 2100 | 1,00 | 2.100,00 | |
| 49101013 | Cables de acero | Unidad | 124000 | 1,00 | 124.000,00 | |
| 4511007 | Respectivos de tractor | Unidad | 800 | 1,00 | 800,00 | |
| 5621005 | Mesa para actividades | Unidad | 1200 | 1,00 | 1.200,00 | |
| 7011107 | Servicios de traslado de árboles, arbustos y plantas ornamentales | Unidad | 2510000 | 1,00 | 2.510.000,00 | |
| 24001025 | Cambios de granos conmutables | Unidad | 4800 | 1,00 | 4.800,00 | |
| 90101022 | Componentes de motor | Unidad | 400000 | 1,00 | 400.000,00 | |
| 60101005 | Plantas de la siembra | Unidad | 120000 | 1,00 | 120.000,00 | |
| 60101005 | Silo de granos de almacenamiento | Unidad | 120000 | 1,00 | 120.000,00 | |
| 8241024 | Servicios de diseño de gráficos y gráficos | Unidad | 500000 | 1,00 | 500.000,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 24.460.740,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| Servicios de mantenimiento | Mantenimiento de maquinaria | Mantenimiento de maquinaria | Compra Menores | NO | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-07-2021 | LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTRADA | Región | CBANO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| | | | | | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ✚ |
| | | | | RDS | RDS | |
| 4011000 | Alarimo de seguridad | Unidad | 108.174 | 1,00 | 108.174,00 | |
| 5010100 | Batidas de mano | Unidad | 37807,2 | 1,00 | 37.807,20 | |
| 40101006 | Bombas de calor | Unidad | 25000 | 1,00 | 25.000,00 | |
| 42001002 | Servicio de disco duro | Unidad | 370000 | 1,00 | 370.000,00 | |
| 48210000 | Componentes de motor | Unidad | 732.000 | 1,00 | 732.000,00 | |
| 3921001 | Bombas de circulación | Unidad | 15000 | 1,00 | 15.000,00 | |
| 31001002 | Carteras | Unidad | 110077,6 | 1,00 | 110.077,60 | |
| 2300100 | Botas metálicas | Unidad | 2000 | 1,00 | 2.000,00 | |
| 4112101 | Componentes de parafin | Unidad | 21170 | 1,00 | 21.170,00 | |
| 72001011 | Servicio de reparación o mantenimiento o reparación de otros | Unidad | 96000 | 1,00 | 96.000,00 | |
| 92001000 | Adaptadores e inversores de potencia | Unidad | 27000 | 1,00 | 27.000,00 | |
| 41001002 | Máquinas herramientas | Unidad | 92110 | 1,00 | 92.110,00 | |
| 44001007 | Kit de ensambladura | Unidad | 1500 | 1,00 | 1.500,00 | |
| 40101003 | Exterior | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 3621000 | Cables fibra óptica | Unidad | 200000 | 1,00 | 200.000,00 | |
| 8111012 | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad | 932000 | 1,00 | 932.000,00 | |
| 41001002 | Máquinas herramientas para laboratorio | Unidad | 5000 | 1,00 | 5.000,00 | |
| 5011001 | Puertas de metal | Unidad | 1251,6 | 1,00 | 1.251,60 | |
| 5121007 | Módulos | Unidad | 177000 | 1,00 | 177.000,00 | |
| 26001000 | Módulos hidráulicos | Unidad | 12177,6 | 1,00 | 12.177,60 | |
| 24001000 | Kit de mantenimiento de vehículos de soporte en tierra | Unidad | 24479 | 1,00 | 244.790,00 | |
| 2010100 | Mecanismos de suspensión | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 4311008 | Componentes para cables | Unidad | 2200 | 1,00 | 2.200,00 | |
| 83001001 | Suministro de electricidad residencial | Unidad | 144000 | 1,00 | 144.000,00 | |
| 4321000 | Impresoras de matriz | Unidad | 120000 | 1,00 | 120.000,00 | |
| 4331007 | Software de manejo de proyectos | Unidad | 2700000 | 1,00 | 2.700.000,00 | |
| 2711015 | Taladro de mano | Unidad | 2000 | 1,00 | 2.000,00 | |
| 2411001 | Taladro de almacenamiento de agua | Unidad | 52000 | 1,00 | 52.000,00 | |
| 72001003 | Instalación de equipos de comunicaciones | Unidad | 365000 | 1,00 | 365.000,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 6.643.497,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| Servicios de reparaciones | Reparación de maquinaria | Reparación de maquinaria | Compra Menores | SI | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-07-2021 | LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTRADA | Región | CBANO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-09-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| | | | | | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ✚ |
| | | | | RDS | RDS | |
| 72001011 | Servicio de reparación o mantenimiento o reparación de otros | Unidad | 32000 | 1,00 | 32.000,00 | |
| 4041018 | Vehículos alternadores | Unidad | 18000 | 1,00 | 18.000,00 | |
| 4411101 | Batidas de mano para mantenimiento | Unidad | 50000 | 1,00 | 50.000,00 | |
| 40101011 | Bases para filtros | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 2611001 | Embragues hidráulicos | Unidad | 200 | 1,00 | 200,00 | |
| 40101000 | Bombas de agua | Unidad | 620 | 1,00 | 620,00 | |
| 4041100 | Clavo de la gasolina | Unidad | 36137,7 | 1,00 | 36.137,70 | |
| 40101010 | Bombas de agua | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 26001001 | Módulos hidráulicos | Unidad | 25000 | 1,00 | 25.000,00 | |
| 40101013 | Reservorios para bombas | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 40101002 | Bombas de vacío | Unidad | 50000 | 1,00 | 50.000,00 | |
| 2411002 | Taladro de cilindros de agua o gas | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 3121000 | Empaques especiales | Unidad | 200 | 1,00 | 200,00 | |
| 2611000 | Cables de transmisión | Unidad | 199496 | 1,00 | 199.496,00 | |
| 40101010 | Bombas de agua | Unidad | 136308 | 1,00 | 136.308,00 | |
| 2611001 | Kit de reparación de bombas | Unidad | 40000 | 1,00 | 40.000,00 | |
| 2611000 | Embragues eléctricos | Unidad | 60000 | 1,00 | 60.000,00 | |
| 2517007 | Kit de cardán | Unidad | 20000 | 1,00 | 20.000,00 | |
| 4111007 | Servicios de parafin | Unidad | 20000 | 1,00 | 20.000,00 | |
| 26001010 | Carteras | Unidad | 15000 | 1,00 | 15.000,00 | |
| 2611003 | Embrague centrífugo | Unidad | 114768 | 1,00 | 114.768,00 | |
| 1242105 | Ara hidráulica | Unidad | 128 | 1,00 | 128,00 | |
| 2121102 | Ventiladores hidráulicos | Unidad | 21000 | 1,00 | 21.000,00 | |
| 2517005 | Kit de frenos | Unidad | 35000 | 1,00 | 35.000,00 | |
| 2517007 | Kit de cardán | Unidad | 20000 | 1,00 | 20.000,00 | |
| 8061000 | Servicio de mantenimiento de tractores | Unidad | 1000 | 1,00 | 1.000,00 | |
| 2517100 | Kit de freno | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 26001013 | Kit de reparación de motores | Unidad | 118188 | 1,00 | 118.188,00 | |
| 5200100 | Módulos | Unidad | 1000000 | 1,00 | 1.000.000,00 | |
| 40101002 | Bombas de vacío | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 26001000 | Adaptadores del motor de arranque | Unidad | 86460 | 1,00 | 86.460,00 | |
| 24001023 | Respectivos y bombas motorizadas | Unidad | 12000 | 1,00 | 12.000,00 | |
| 25001000 | Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción | Unidad | 600971,8 | 1,00 | 6.009.718,00 | |
| 24001003 | Respectivos para moledor | Unidad | 195000 | 1,00 | 195.000,00 | |
| 2517002 | Respectivos de motor | Unidad | 75000 | 1,00 | 75.000,00 | |
| 5621005 | Kit para actividades | Unidad | 10000 | 1,00 | 10.000,00 | |
| 5621004 | Kit para actividades | Unidad | 3007 | 1,00 | 3.007,00 | |
| 5621004 | Kit para actividades | Unidad | 72000 | 1,00 | 72.000,00 | |
| 9921000 | Transformadores de transmisión | Unidad | 2000 | 1,00 | 20.000,00 | |
| 2611005 | Cables de la transmisión | Unidad | 124000 | 1,00 | 124.000,00 | |
| 25101005 | Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción | Unidad | 252915 | 1,00 | 2.529.150,00 | |
| 25101005 | Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción | Unidad | 40000 | 1,00 | 400.000,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 4.072.858,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| Asesoría consultoría | Asesoría en servicios de consultoría | Servicios | Compra Menores | NO | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-10-2021 | LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTRADA | Región | CBANO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-11-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| | | | | | | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ✚ |
| | | | | RDS | RDS | |
| 8010101 | Servicio de asesoría consultoría especializada de la información | Unidad | 1 | 5.145,000,00 | 5.145,000,00 | |
| 8010104 | Servicio de mantenimiento sobre planificadora estratégica | Unidad | 1 | 1.100,000,00 | 1.100,000,00 | |
| 8010105 | Desarrollo de políticas o objetivos empresariales | Unidad | 1 | 400,000,00 | 400,000,00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 6.645,000,00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNP |
| Artículos de ferreteria 2er trim | Artículos de ferreteria | Bienes | Compra Menores | NO | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-01-2021 | LÍMITE DE EJECUCIÓN DE ENTRADA | Región | CBANO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Santiago de los Caballeros |

| | | | | | | |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | ✚ |
| | | | | RDS | RDS | |
| 8010108 | Baldes de aluminio de camping | Unidad | 10 | 31,10 | 311,00 | |
| 3102104 | Abrazadera | Unidad | 20 | 33,41 | 668,20 | |
| 3102104 | Abrazadera | Unidad | 128 | 45,31 | 5.799,68 | |
| 3102104 | Abrazadera | Unidad | 18 | | | |

| | | | | | | | | |
|-----------|---|--------|-------|-----|---------|-----|----------|---|
| 40161509 | Filtros de laboratorio | Unidad | 2 | RDS | 73750 | RDS | 147500 | - |
| 41161506 | Fornillos para limpieza metálica | Unidad | 18 | RDS | 61800 | RDS | 1236000 | - |
| 41161501 | Aplicador neumático | Unidad | 11 | RDS | 45500 | RDS | 500500 | - |
| 41161501 | Adhesivos, químicos | Unidad | 12 | RDS | 74238 | RDS | 890856 | - |
| 41161503 | Acoplos metálicos | Unidad | 2 | RDS | 4,21543 | RDS | 8,43086 | - |
| 411615003 | Acoplos metálicos | Unidad | 7 | RDS | 3834 | RDS | 26838 | - |
| 411615003 | Acoplos metálicos | Unidad | 6 | RDS | 67100 | RDS | 402600 | - |
| 411615003 | Acoplos metálicos | Unidad | 8 | RDS | 35100 | RDS | 280800 | - |
| 411615003 | Acoplos metálicos | Unidad | 10 | RDS | 28400 | RDS | 284000 | - |
| 411615003 | Acoplos metálicos | Unidad | 18 | RDS | 31500 | RDS | 567000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 156 | RDS | 1088 | RDS | 169728 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 710 | RDS | 2448 | RDS | 1738080 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 2052 | RDS | 1361 | RDS | 2805072 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 30922 | RDS | 711 | RDS | 2198482 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 590 | RDS | 3077 | RDS | 1815430 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 79 | RDS | 582 | RDS | 45954 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 22510 | RDS | 700 | RDS | 15757000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 37 | RDS | 7600 | RDS | 282120 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 81 | RDS | 7640 | RDS | 618960 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 1428 | RDS | 1531 | RDS | 2186244 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 3862 | RDS | 939 | RDS | 3624414 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 37818 | RDS | 905 | RDS | 34246260 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 1016 | RDS | 427 | RDS | 434240 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 750 | RDS | 18090 | RDS | 1356750 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 30456 | RDS | 674 | RDS | 2054832 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 28 | RDS | 31740 | RDS | 888560 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 65 | RDS | 34500 | RDS | 2242500 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 2 | RDS | 66250 | RDS | 132500 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 125 | RDS | 1056 | RDS | 132000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 4820 | RDS | 1150 | RDS | 5545000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 40 | RDS | 11640 | RDS | 465600 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 45 | RDS | 20800 | RDS | 936000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 10 | RDS | 820 | RDS | 8200 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 6 | RDS | 8674 | RDS | 52044 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 4300 | RDS | 491 | RDS | 2113300 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 50 | RDS | 11640 | RDS | 582000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 45 | RDS | 7580 | RDS | 341100 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 4010 | RDS | 557 | RDS | 223370 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 2010 | RDS | 718 | RDS | 143400 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 40 | RDS | 65193 | RDS | 2607720 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 60 | RDS | 39000 | RDS | 2340000 | - |
| 40441710 | Adaptadores para glomerio | Unidad | 1797 | RDS | 11240 | RDS | 20208114 | - |
| 26215105 | Tapas de empuje | Unidad | 2 | RDS | 37000 | RDS | 74000 | - |
| 26215105 | Alambre para arandelas | Pie | 10 | RDS | 300 | RDS | 3000 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 1608 | RDS | 1100 | RDS | 1768800 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 564 | RDS | 771 | RDS | 436064 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 101 | RDS | 520 | RDS | 52520 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 268 | RDS | 9790 | RDS | 2621720 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Libra | 1171 | RDS | 58193 | RDS | 6835007 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Libra | 420 | RDS | 49048 | RDS | 2061612 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Libra | 1103 | RDS | 2411 | RDS | 266813 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 1580 | RDS | 18478 | RDS | 2918240 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 2505 | RDS | 1800 | RDS | 4509000 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 605 | RDS | 1132 | RDS | 685100 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 300 | RDS | 12900 | RDS | 387000 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 300 | RDS | 19400 | RDS | 582000 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 2713 | RDS | 242700 | RDS | 13837650 | - |
| 26215124 | Alambre aislado a forjado | Pie | 850 | RDS | 1800 | RDS | 1524000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Unidad | 50 | RDS | 2611 | RDS | 130550 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 275 | RDS | 5100 | RDS | 1402500 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 500 | RDS | 208 | RDS | 104000 | - |
| 23171604 | Corredores de alambres y cables | Unidad | 4 | RDS | 131700 | RDS | 526800 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 24 | RDS | 8500 | RDS | 204000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 60 | RDS | 48000 | RDS | 2880000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 80 | RDS | 74000 | RDS | 5920000 | - |
| 23171604 | Corredores de alambres y cables | Unidad | 100 | RDS | 64100 | RDS | 6410000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 200 | RDS | 1094 | RDS | 218800 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 100 | RDS | 5100 | RDS | 510000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 13 | RDS | 436700 | RDS | 5677100 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Libra | 100 | RDS | 134800 | RDS | 1348000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 400 | RDS | 9141 | RDS | 3721600 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 220 | RDS | 5281 | RDS | 1161820 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Libra | 4 | RDS | 2500 | RDS | 10000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Libra | 30 | RDS | 37380 | RDS | 1121400 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Libra | 350 | RDS | 49700 | RDS | 1739200 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Libra | 3 | RDS | 137100 | RDS | 411300 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 100 | RDS | 1500 | RDS | 150000 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 400 | RDS | 1837 | RDS | 734800 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 15 | RDS | 4500 | RDS | 67500 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 200 | RDS | 1841 | RDS | 368200 | - |
| 26215123 | Alambre forjado para no acilado | Pie | 500 | RDS | 538 | RDS | 269000 | - |
| 46161505 | Escamos de guerra contra incendios | Unidad | 1 | RDS | 1146474 | RDS | 1146474 | - |
| 30161711 | Alfombras para exteriores | Unidad | 20 | RDS | 46200 | RDS | 924000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 6 | RDS | 61240 | RDS | 367440 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 353 | RDS | 76400 | RDS | 2696920 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 3 | RDS | 15300 | RDS | 45900 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 4 | RDS | 14000 | RDS | 56000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 5 | RDS | 63200 | RDS | 316000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 2 | RDS | 19000 | RDS | 38000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 3 | RDS | 3400 | RDS | 10200 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 11 | RDS | 65000 | RDS | 715000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 5 | RDS | 80700 | RDS | 403500 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 3 | RDS | 40000 | RDS | 120000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 14 | RDS | 17800 | RDS | 249200 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 14 | RDS | 33500 | RDS | 469000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 5 | RDS | 48164 | RDS | 240820 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 10 | RDS | 44700 | RDS | 447000 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 5 | RDS | 65500 | RDS | 327500 | - |
| 27112126 | Alcancas plásticas | Unidad | 63 | RDS | 36200 | RDS | 2280600 | - |
| 24201615 | Almofadones | Unidad | 30 | RDS | 193800 | RDS | 5814000 | - |
| 13211302 | Tablas de corte | Unidad | 10 | RDS | 6021 | RDS | 60210 | - |
| 41118011 | Aspiradores | Unidad | 4 | RDS | 16200 | RDS | 64800 | - |
| 41118011 | Aspiradores | Unidad | 2 | RDS | 284300 | RDS | 568600 | - |
| 41118011 | Aspiradores | Unidad | 4 | RDS | 183180 | RDS | 732720 | - |
| 41118011 | Aspiradores | Unidad | 30 | RDS | 14900 | RDS | 447000 | - |
| 41161108 | Anticapas de goma | Unidad | 20 | RDS | 11121 | RDS | 222420 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 20 | RDS | 134400 | RDS | 2688000 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 4 | RDS | 138450 | RDS | 553800 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 4 | RDS | 148010 | RDS | 592040 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 1 | RDS | 56200 | RDS | 56200 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 14 | RDS | 123000 | RDS | 1722000 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 6 | RDS | 742040 | RDS | 4452240 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 13 | RDS | 176400 | RDS | 2293200 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 10 | RDS | 138600 | RDS | 1386000 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 18 | RDS | 97200 | RDS | 1750600 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 8 | RDS | 325100 | RDS | 2600800 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 604 | RDS | 2400 | RDS | 1446000 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 8 | RDS | 4900 | RDS | 39200 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 4 | RDS | 16100 | RDS | 64400 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 2 | RDS | 4300 | RDS | 8600 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 1184 | RDS | 1500 | RDS | 1776000 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 7627 | RDS | 1100 | RDS | 839970 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 20345 | RDS | 500 | RDS | 10172500 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 1619 | RDS | 430 | RDS | 696130 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 24 | RDS | 3400 | RDS | 81600 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 661 | RDS | 637 | RDS | 384111 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 305 | RDS | 11700 | RDS | 356850 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 351 | RDS | 9500 | RDS | 332550 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 234 | RDS | 656200 | RDS | 15355800 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 150 | RDS | 1500 | RDS | 225000 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 123 | RDS | 9620 | RDS | 1183260 | - |
| 4042301 | Antiflu de recubrimiento de ángulo de tubería | Unidad | 4 | RDS | 700 | RDS | 2800 | - |
| 1311404 | Arachas | Unidad | 3 | RDS | 153900 | RDS | 461700 | - |
| 1311404 | Arachas | Unidad | 4 | RDS | 140800 | RDS | 563200 | - |
| 39101615 | Lámparas de vapor ultravioleta (uv) | Unidad | 18 | RDS | 250200 | RDS | 4503600 | - |
| 39101615 | Lámparas de vapor ultravioleta (uv) | Unidad | 24 | RDS | 274400 | RDS | 6585600 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 2000 | RDS | 2000 | RDS | 4000000 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Libra | 469 | RDS | 7000 | RDS | 3283000 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 12 | RDS | 5140 | RDS | 61680 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 94 | RDS | 220 | RDS | 20780 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 10 | RDS | 2100 | RDS | 21000 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 100 | RDS | 336 | RDS | 33600 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 80 | RDS | 1040 | RDS | 83200 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 400 | RDS | 60 | RDS | 24000 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 400 | RDS | 1872 | RDS | 748800 | - |
| 31161804 | Arandelas plásticas | Unidad | 200 | RDS | 130 | RDS | 26000 | - |
| 31161804 | Arandelas plásticas | Unidad | 100 | RDS | 6500 | RDS | 650000 | - |
| 31161804 | Arandelas plásticas | Unidad | 100 | RDS | 330 | RDS | 33000 | - |
| 31161807 | Arandelas plásticas | Unidad | 1121 | RDS | 8461 | RDS | 947811 | - |
| 31161807 | Ar | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|----------|--|---------|------|------|------------|------|------------|----|
| 30181505 | Inodoro e acessórios | Unidade | 4 | R\$5 | 36,45 | R\$5 | 145,80 | =" |
| 30181505 | Balanco de limpeza | Unidade | 14 | R\$5 | 21,00 | R\$5 | 53,10 | =" |
| 30181505 | Bateria hidrogenada | Unidade | 2 | R\$5 | 26,50 | R\$5 | 63,25 | =" |
| 31141707 | Barras | Galão | 16 | R\$5 | 6.044,00 | R\$5 | 219.744,00 | =" |
| 31221207 | Barras | Galão | 7 | R\$5 | 9.221,00 | R\$5 | 64.547,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 4 | R\$5 | 13.500,00 | R\$5 | 13.500,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 4 | R\$5 | 412,00 | R\$5 | 1.648,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 45 | R\$5 | 90,00 | R\$5 | 40,50 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 10 | R\$5 | 10,00 | R\$5 | 5,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 5 | R\$5 | 2.626,00 | R\$5 | 25.345,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 3 | R\$5 | 1.237,00 | R\$5 | 1.237,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 7 | R\$5 | 6.091,00 | R\$5 | 3.742,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 2 | R\$5 | 2.964,00 | R\$5 | 19.716,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 4 | R\$5 | 2.044,00 | R\$5 | 8.180,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 2 | R\$5 | 36,00 | R\$5 | 1.302,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 417 | R\$5 | 57,00 | R\$5 | 136.500,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 703 | R\$5 | 12,93 | R\$5 | 98.802,41 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 811 | R\$5 | 5,20 | R\$5 | 46.272,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 3 | R\$5 | 10,00 | R\$5 | 30,00 | =" |
| 30101604 | Barras de aço | Unidade | 15 | R\$5 | 21,00 | R\$5 | 3,45 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 14 | R\$5 | 9.410,00 | R\$5 | 131.740,00 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 2 | R\$5 | 10,00 | R\$5 | 10,00 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 2 | R\$5 | 25,00 | R\$5 | 50,00 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 5 | R\$5 | 2.963,43 | R\$5 | 14.817,15 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 11 | R\$5 | 20,00 | R\$5 | 2,20 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 13 | R\$5 | 87,00 | R\$5 | 1.131,00 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 11 | R\$5 | 16,31 | R\$5 | 6,91 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 3 | R\$5 | 89,00 | R\$5 | 2,67 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 13 | R\$5 | 3,90 | R\$5 | 5,07 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 22 | R\$5 | 22,00 | R\$5 | 4,86 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 28 | R\$5 | 15,70 | R\$5 | 4,36 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 8 | R\$5 | 10,00 | R\$5 | 2,70 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 4 | R\$5 | 15,00 | R\$5 | 4,50 | =" |
| 27111509 | Barras | Unidade | 6 | R\$5 | 1.800,00 | R\$5 | 57.600,00 | =" |
| 32441106 | Barras de tubo | Unidade | 8 | R\$5 | 3.580,00 | R\$5 | 2.864,00 | =" |
| 32441106 | Barras de tubo | Unidade | 6 | R\$5 | 1.300,00 | R\$5 | 7.800,00 | =" |
| 32441106 | Barras de tubo | Unidade | 6 | R\$5 | 607,00 | R\$5 | 4.002,00 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 7 | R\$5 | 15.336,31 | R\$5 | 136.755,17 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 3 | R\$5 | 6.250,00 | R\$5 | 6.250,00 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 5 | R\$5 | 1.495,00 | R\$5 | 396,25 | =" |
| 26111711 | Bateria de lítio | Unidade | 60 | R\$5 | 3.860,00 | R\$5 | 231.600,00 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 12 | R\$5 | 77,00 | R\$5 | 9,24 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 16 | R\$5 | 66,00 | R\$5 | 10,56 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 3 | R\$5 | 15.081,00 | R\$5 | 45.249,00 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 8 | R\$5 | 7.350,00 | R\$5 | 40.480,00 | =" |
| 26111701 | Bateria recarregavel | Unidade | 40 | R\$5 | 1.437,00 | R\$5 | 201.480,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 6 | R\$5 | 161,00 | R\$5 | 966,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3 | R\$5 | 277,00 | R\$5 | 831,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3 | R\$5 | 2.000,00 | R\$5 | 60,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3 | R\$5 | 6.880,00 | R\$5 | 26.744,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 5 | R\$5 | 263,00 | R\$5 | 1.315,00 | =" |
| 31251403 | Camisa a brim | Unidade | 17 | R\$5 | 2,44 | R\$5 | 41,48 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 14 | R\$5 | 6,81 | R\$5 | 4,59 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 6 | R\$5 | 17,99 | R\$5 | 14,39 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 72 | R\$5 | 27,90 | R\$5 | 20,28 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 4 | R\$5 | 109,00 | R\$5 | 1,84 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 606 | R\$5 | 27,54 | R\$5 | 16.701,36 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 1200 | R\$5 | 36,30 | R\$5 | 45.370,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3000 | R\$5 | 17,41 | R\$5 | 27,00 | =" |
| 23121409 | Capacitor eletrolítico (eletrônica) | Unidade | 4 | R\$5 | 13,25 | R\$5 | 1,50 | =" |
| 52161512 | Capacitores | Unidade | 2 | R\$5 | 341,17 | R\$5 | 682,34 | =" |
| 52161512 | Capacitores | Unidade | 2 | R\$5 | 2.291,31 | R\$5 | 9.165,24 | =" |
| 49121601 | Cartão para sistema | Unidade | 6 | R\$5 | 2.200,00 | R\$5 | 12.600,00 | =" |
| 49121601 | Cartão para sistema | Unidade | 6 | R\$5 | 360,00 | R\$5 | 1.560,00 | =" |
| 49121601 | Cartão de memória | Unidade | 4 | R\$5 | 2.040,00 | R\$5 | 8.160,00 | =" |
| 49121601 | Cartão de memória | Unidade | 4 | R\$5 | 38.800,00 | R\$5 | 133.400,00 | =" |
| 49121601 | Cartão de memória | Unidade | 1 | R\$5 | 3.461,00 | R\$5 | 3.461,00 | =" |
| 49121601 | Cartão de memória | Unidade | 2 | R\$5 | 12.822,00 | R\$5 | 25.644,00 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 140 | R\$5 | 1.146,00 | R\$5 | 266.310,00 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 15 | R\$5 | 18,65 | R\$5 | 279,75 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 53 | R\$5 | 1.535,00 | R\$5 | 81.355,00 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 48 | R\$5 | 12,11 | R\$5 | 582,24 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 10 | R\$5 | 16,00 | R\$5 | 160,00 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 297 | R\$5 | 88,81 | R\$5 | 26.214,17 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 222 | R\$5 | 13,92 | R\$5 | 28.489,00 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 4 | R\$5 | 176,50 | R\$5 | 6,12 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 12 | R\$5 | 234,37 | R\$5 | 2.812,44 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 25 | R\$5 | 1.992,21 | R\$5 | 49.180,25 | =" |
| 39101701 | Tubo Fluorescente | Unidade | 1 | R\$5 | 19,99 | R\$5 | 19,99 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 13 | R\$5 | 82,81 | R\$5 | 1.076,53 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 6 | R\$5 | 93,91 | R\$5 | 703,47 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 3 | R\$5 | 46,50 | R\$5 | 1.045,50 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 2 | R\$5 | 215,27 | R\$5 | 1.434,94 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 10 | R\$5 | 185,00 | R\$5 | 1.850,00 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 1 | R\$5 | 497,00 | R\$5 | 1.970,00 | =" |
| 40421731 | Boguitas | Unidade | 4 | R\$5 | 107,00 | R\$5 | 2.870,00 | =" |
| 24122002 | Bornas de plástico | Unidade | 3300 | R\$5 | 5,41 | R\$5 | 17.853,17 | =" |
| 51141505 | Bornas | Unidade | 2 | R\$5 | 3.740,00 | R\$5 | 7.480,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 2 | R\$5 | 11,00 | R\$5 | 11,00 | =" |
| 26101729 | Bota de braço ocidente | Unidade | 4 | R\$5 | 1.023,00 | R\$5 | 4.092,00 | =" |
| 26101729 | Bota de braço ocidente | Unidade | 66 | R\$5 | 1.794,00 | R\$5 | 115.764,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 50 | R\$5 | 16.147,47 | R\$5 | 807.374,50 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 12 | R\$5 | 23,00 | R\$5 | 2.760,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 2 | R\$5 | 540,00 | R\$5 | 1.080,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 2 | R\$5 | 1.392,00 | R\$5 | 1.392,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3 | R\$5 | 1.478,00 | R\$5 | 31.740,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 1 | R\$5 | 2.001,00 | R\$5 | 2.001,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 14 | R\$5 | 116,00 | R\$5 | 11.724,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 20 | R\$5 | 14,00 | R\$5 | 2,80 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 5 | R\$5 | 538,00 | R\$5 | 2.700,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 4 | R\$5 | 445,00 | R\$5 | 1.780,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 5 | R\$5 | 638,00 | R\$5 | 3.090,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 4 | R\$5 | 49,00 | R\$5 | 6,12 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 18 | R\$5 | 232,00 | R\$5 | 3.712,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 26 | R\$5 | 218,00 | R\$5 | 5.668,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 17 | R\$5 | 212,00 | R\$5 | 3.604,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 1 | R\$5 | 183,00 | R\$5 | 1.515,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 8 | R\$5 | 11,00 | R\$5 | 96,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 47 | R\$5 | 26,00 | R\$5 | 1.222,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 62 | R\$5 | 93,00 | R\$5 | 3.658,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 34 | R\$5 | 40,00 | R\$5 | 1.360,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 45 | R\$5 | 37,00 | R\$5 | 1.665,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 11 | R\$5 | 53,00 | R\$5 | 4.470,00 | =" |
| 31211004 | Bruchas | Unidade | 26 | R\$5 | 81,91 | R\$5 | 1.438,86 | =" |
| 49121444 | Cartão de memória | Unidade | 2 | R\$5 | 1.295,00 | R\$5 | 2.490,00 | =" |
| 30101604 | Caixa | Unidade | 215 | R\$5 | 95,30 | R\$5 | 20.389,50 | =" |
| 29101101 | Carrocer de alumínio de cabina base | Unidade | 1 | R\$5 | 487.568,00 | R\$5 | 487.568,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 73 | R\$5 | 1.964,00 | R\$5 | 143.772,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 2 | R\$5 | 4.187,00 | R\$5 | 8.374,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 38 | R\$5 | 17,90 | R\$5 | 6.802,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 25 | R\$5 | 16,00 | R\$5 | 400,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 3040 | R\$5 | 4,47 | R\$5 | 19.239,60 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 39 | R\$5 | 27,90 | R\$5 | 1.088,10 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 19 | R\$5 | 275,00 | R\$5 | 2.750,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Unidade | 3 | R\$5 | 4.627,00 | R\$5 | 4.627,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Unidade | 20 | R\$5 | 97,00 | R\$5 | 1.940,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Memo | 50 | R\$5 | 218,00 | R\$5 | 10.900,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 6 | R\$5 | 1,80 | R\$5 | 10,80 | =" |
| 49121444 | Cartão de memória para bomba luminária | Pie | 150 | R\$5 | 20,20 | R\$5 | 3.030,00 | =" |
| 49121444 | Cartão de memória para bomba luminária | Pie | 150 | R\$5 | 24,45 | R\$5 | 3.667,50 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Unidade | 400 | R\$5 | 2,25 | R\$5 | 900,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | | R\$5 | 1,11 | R\$5 | 1,11 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Pie | 1500 | R\$5 | 23,64 | R\$5 | 35.460,00 | =" |
| 26121539 | Cartão para cabeado | Memo | 30 | R\$5 | 52,50 | R\$5 | 1.575,00 | =" |
| 31211004 | Buchas de parafuso | Unidade | 104 | R\$5 | 1.218,17 | R\$5 | 126.700,00 | =" |
| 30101604 | Caixa de distribuição | Pie | 202 | R\$5 | 18,48 | R\$5 | 3.732,96 | =" |
| 26101717 | Caixa de distribuição | Unidade | 4 | R\$5 | 17,00 | R\$5 | 1,76 | =" |
| 26101717 | Caixa de distribuição | Unidade | 14 | R\$5 | 6.004,00 | R\$5 | 92.716,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3 | R\$5 | 1.307,00 | R\$5 | 1.307,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 3 | R\$5 | 7.752,00 | R\$5 | 15.504,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 1 | R\$5 | 5.307,00 | R\$5 | 5.307,00 | =" |
| 24101723 | Redução de velocidade motorizada | Unidade | 1 | R\$5 | 36.601,00 | R\$5 | 36.601,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 2 | R\$5 | 29.880,00 | R\$5 | 59.760,00 | =" |
| 39121601 | Brakeas de circuito | Unidade | 2 | R\$5 | 682,00 | R\$5 | 1.364,00 | =" |
| 24121404 | Caixa | Unidade | 1 | R\$5 | 152,00 | R\$5 | 152,00 | =" |
| 24121404 | Caixa | Unidade | 11 | R\$5 | 1.500,00 | R\$5 | 14.570,00 | =" |
| 24121404 | Caixa | Unidade | 26 | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---------|---|--------|------|-----|------------|-----|--------------|----|
| 4671501 | Canalones | Unidad | 45 | RDS | 700,00 | RDS | 31.500,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 10 | RDS | 60,00 | RDS | 600,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 13 | RDS | 62,00 | RDS | 806,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 7 | RDS | 86,00 | RDS | 602,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 67 | RDS | 74,00 | RDS | 4.958,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 120 | RDS | 1.007,00 | RDS | 120.840,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 74 | RDS | 500,00 | RDS | 37.000,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 8 | RDS | 11,00 | RDS | 88,00 | =" |
| 4671501 | Canalones | Unidad | 30 | RDS | 183,00 | RDS | 5.490,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 40 | RDS | 56,00 | RDS | 2.240,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 100 | RDS | 12,24 | RDS | 1.224,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 315 | RDS | 32,47 | RDS | 10.328,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 100 | RDS | 45,00 | RDS | 4.500,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 15 | RDS | 21,00 | RDS | 315,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 27 | RDS | 53,00 | RDS | 1.431,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 140 | RDS | 74,40 | RDS | 10.416,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 6 | RDS | 465,00 | RDS | 2.790,00 | =" |
| 2621517 | Hilo de cobre | Pie | 37 | RDS | 218,81 | RDS | 8.100,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 62 | RDS | 180,00 | RDS | 11.160,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 50 | RDS | 35,75 | RDS | 1.787,50 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 40 | RDS | 26,00 | RDS | 1.040,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 20 | RDS | 34,00 | RDS | 680,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 12 | RDS | 29,00 | RDS | 348,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 10 | RDS | 95,00 | RDS | 950,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 43 | RDS | 70,00 | RDS | 3.010,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 184 | RDS | 73,00 | RDS | 13.392,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 53 | RDS | 54,00 | RDS | 2.862,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 18 | RDS | 91,11 | RDS | 1.640,00 | =" |
| 3212102 | Capacitores a varactores variables | Unidad | 11 | RDS | 3.700,00 | RDS | 40.700,00 | =" |
| 4710103 | Equipo de filtración de carbón | Unidad | 5 | RDS | 75,00 | RDS | 375,00 | =" |
| 4710103 | Equipo de filtración de carbón | Unidad | 5 | RDS | 284,00 | RDS | 1.420,00 | =" |
| 2401507 | Caravallas | Unidad | 11 | RDS | 3.740,00 | RDS | 41.140,00 | =" |
| 2401507 | Caravallas | Unidad | 5 | RDS | 4.246,00 | RDS | 21.230,00 | =" |
| 2401507 | Caravallas | Unidad | 12 | RDS | 4.780,00 | RDS | 57.360,00 | =" |
| 3101516 | Ballos de caucho abrasivo | Unidad | 52 | RDS | 249,00 | RDS | 12.948,00 | =" |
| 4101481 | Compuerlas de construcción | Unidad | 263 | RDS | 5.848,00 | RDS | 1.538.024,00 | =" |
| 4301408 | Disco compacto de cd de música | Unidad | 12 | RDS | 2.120,00 | RDS | 25.440,00 | =" |
| 2517408 | Taladro | Unidad | 10 | RDS | 62,50 | RDS | 625,00 | =" |
| 2517408 | Taladro | Unidad | 8 | RDS | 112,50 | RDS | 900,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 2 | RDS | 624,67 | RDS | 1.249,34 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 6 | RDS | 27,50 | RDS | 165,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 14 | RDS | 1.000,00 | RDS | 14.000,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 1656 | RDS | 1.923,00 | RDS | 3.184.880,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 3946 | RDS | 417,00 | RDS | 1.645.482,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 8 | RDS | 1.039,00 | RDS | 8.312,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 51 | RDS | 453,00 | RDS | 23.103,00 | =" |
| 8011401 | Cemento | Unidad | 550 | RDS | 1.874,00 | RDS | 1.030.700,00 | =" |
| 2711907 | Capillas de alambre | Unidad | 12 | RDS | 78,00 | RDS | 936,00 | =" |
| 2711907 | Capillas de alambre | Unidad | 10 | RDS | 72,00 | RDS | 720,00 | =" |
| 2711907 | Capillas de alambre | Unidad | 4 | RDS | 68,15 | RDS | 2.726,00 | =" |
| 2711907 | Capillas de alambre | Unidad | 3 | RDS | 78,00 | RDS | 234,00 | =" |
| 2711907 | Capillas de alambre | Unidad | 1 | RDS | 1.497,00 | RDS | 1.497,00 | =" |
| 2711907 | Capillas de alambre | Unidad | 2 | RDS | 433.957,00 | RDS | 867.914,00 | =" |
| 3011504 | Bloques de cemento | Unidad | 80 | RDS | 35,00 | RDS | 2.800,00 | =" |
| 3011504 | Bloques de cemento | Unidad | 4 | RDS | 26.700,00 | RDS | 106.800,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 6 | RDS | 88,00 | RDS | 528,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 12 | RDS | 94,00 | RDS | 1.128,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 70 | RDS | 81,50 | RDS | 5.705,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 358 | RDS | 1.040,00 | RDS | 3.723,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 73 | RDS | 84,00 | RDS | 6.132,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 14 | RDS | 126,00 | RDS | 1.764,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 11 | RDS | 180,00 | RDS | 1.980,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 6 | RDS | 360,00 | RDS | 2.160,00 | =" |
| 3102402 | Ceravallas | Unidad | 6 | RDS | 35,00 | RDS | 210,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 2 | RDS | 132,00 | RDS | 264,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 2 | RDS | 36.574,00 | RDS | 73.148,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 2 | RDS | 36,60 | RDS | 73,20 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 2 | RDS | 5.877,00 | RDS | 11.754,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 4 | RDS | 165,00,00 | RDS | 660,00,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 5 | RDS | 2.718,00 | RDS | 13.590,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 2 | RDS | 8.577,00 | RDS | 17.154,00 | =" |
| 4041406 | Velocidad de relevé | Unidad | 5 | RDS | 4.440,00 | RDS | 22.200,00 | =" |
| 2711705 | Alfombra de fibra de vidrio | Unidad | 11 | RDS | 39.000,00 | RDS | 429.000,00 | =" |
| 2711705 | Alfombra de fibra de vidrio | Unidad | 1 | RDS | 1.054,00 | RDS | 1.054,00 | =" |
| 2510104 | Alfombra de fibra de vidrio | Unidad | 2 | RDS | 80,00 | RDS | 160,00 | =" |
| 3102413 | Ceravallas | Unidad | 7 | RDS | 1.765,00 | RDS | 12.355,00 | =" |
| 2711309 | Cilindros de botellador | Unidad | 1 | RDS | 107.055,00 | RDS | 107.055,00 | =" |
| 2711309 | Cilindros de botellador | Unidad | 3 | RDS | 214,00 | RDS | 642,00 | =" |
| 2711309 | Cilindros de botellador | Unidad | 30 | RDS | 3.447,00 | RDS | 103.410,00 | =" |
| 2711309 | Cilindros de botellador | Unidad | 22 | RDS | 291,25 | RDS | 6.407,50 | =" |
| 2711309 | Cilindros de botellador | Unidad | 16 | RDS | 338,86 | RDS | 5.421,76 | =" |
| 2711309 | Cilindros de botellador | Unidad | 4 | RDS | 381,00 | RDS | 1.524,00 | =" |
| 3202152 | Cinta transparente | Unidad | 2 | RDS | 2.200,00 | RDS | 4.400,00 | =" |
| 3101512 | Cinta transparente | Unidad | 6 | RDS | 2.462,00 | RDS | 14.772,00 | =" |
| 3202152 | Cinta transparente | Unidad | 64 | RDS | 5,52 | RDS | 3.532,80 | =" |
| 3202152 | Cinta transparente | Unidad | 1 | RDS | 310,00 | RDS | 310,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 1 | RDS | 64,00 | RDS | 64,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 3 | RDS | 60,00 | RDS | 180,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 3 | RDS | 111,00 | RDS | 333,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 46 | RDS | 39,00 | RDS | 1.794,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 17 | RDS | 1.508,00 | RDS | 25.636,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 3 | RDS | 393,00 | RDS | 1.179,00 | =" |
| 2711801 | Cintas métricas | Unidad | 15 | RDS | 493,00 | RDS | 7.395,00 | =" |
| 3101509 | Cinta de nylon | Unidad | 6 | RDS | 1.883,00 | RDS | 11.298,00 | =" |
| 3202158 | Cinta conductiva de electricidad | Unidad | 2 | RDS | 1.553,00 | RDS | 3.106,00 | =" |
| 3008106 | Acústicas | Unidad | 11 | RDS | 1.853,00 | RDS | 20.383,00 | =" |
| 3911302 | Sulfato de aluminio para empalmes de cables | Unidad | 120 | RDS | 224,00 | RDS | 26.880,00 | =" |
| 3101516 | Cinta adhesiva | Unidad | 22 | RDS | 5.006,00 | RDS | 110.132,00 | =" |
| 3911302 | Sulfato de aluminio para empalmes de cables | Unidad | 6 | RDS | 4.400,00 | RDS | 26.400,00 | =" |
| 2571204 | Embrague de seguridad | Unidad | 6 | RDS | 3.587,00 | RDS | 21.522,00 | =" |
| 2711506 | Cintas | Unidad | 3 | RDS | 1.549,00 | RDS | 4.647,00 | =" |
| 2712123 | Abracadora con mango en T | Unidad | 256 | RDS | 32,74 | RDS | 8.381,44 | =" |
| 2712123 | Abracadora con mango en T | Unidad | 6 | RDS | 57,00 | RDS | 342,00 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 20 | RDS | 34,75 | RDS | 695,00 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 2 | RDS | 46,00 | RDS | 92,00 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 5 | RDS | 57,80 | RDS | 289,00 | =" |
| 2712171 | Positivo de claves eléctricas | Unidad | 100 | RDS | 6,34 | RDS | 634,00 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 5 | RDS | 51,41 | RDS | 257,05 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 6 | RDS | 62,37 | RDS | 374,22 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 5 | RDS | 34,78 | RDS | 173,90 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 2 | RDS | 48,00 | RDS | 96,00 | =" |
| 3102202 | Cinta de laminado | Unidad | 30 | RDS | 49,82 | RDS | 1.494,60 | =" |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | # | |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|----|
| 3102201 | Cinta de acrílico | Unidad | 30 | RDS | 38,00 | 1.140,00 | =" |
| 3102201 | Cinta de acrílico | Unidad | 50 | RDS | 43,00 | 2.150,00 | =" |
| 3912102 | Cinta para cables | Unidad | 2 | RDS | 1.488,00 | 2.976,00 | =" |
| 2711308 | Cinta para cables | Unidad | 6 | RDS | 57,00 | 342,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 1 | RDS | 183.542,00 | 183.542,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 4200 | RDS | 10,37 | 43.554,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 12 | RDS | 7,00 | 84,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 5 | RDS | 1.550,00 | 7.750,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 10 | RDS | 27,25 | 272,50 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 20 | RDS | 20,00 | 400,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 10 | RDS | 13,61 | 136,10 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 30 | RDS | 85,18 | 2.555,40 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 1158 | RDS | 33,24 | 38.496,72 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 1377 | RDS | 1.514,00 | 2.086.080,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 6380 | RDS | 6,51 | 41.533,80 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 35330 | RDS | 6,81 | 240.797,10 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 2273 | RDS | 17,00 | 38.641,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 5 | RDS | 13,75 | 68,75 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 16 | RDS | 89,00 | 1.424,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 1033 | RDS | 81,00 | 83.693,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 28 | RDS | 43,00 | 1.204,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 181 | RDS | 19,00 | 3.439,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 780 | RDS | 14,00 | 10.920,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 28 | RDS | 60,00 | 1.680,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 1732 | RDS | 9,00 | 15.588,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 230 | RDS | 291,62 | 67.272,60 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 34 | RDS | 417,00 | 14.178,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 36 | RDS | 3.146,00 | 113.516,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 20 | RDS | 61,00 | 1.220,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 6 | RDS | 74,00 | 444,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 30 | RDS | 33,00 | 990,00 | =" |
| 4042404 | Código de tubo | Unidad | 112 | RDS | 27,00 | 3.024,00 | =" |
| 3910104 | Bolsa de arena | Unidad | 1 | RDS | 2.188,00 | 2.188,00 | =" |
| 2712102 | Cinta de laminado | Unidad | 2 | RDS | 47,00 | 94,00 | =" |
| 4042101 | Filtro (alambres) de líquido | Unidad | 10 | RDS | 175,00 | 1.750,00 | =" |
| 4042101 | Filtro (alambres) de líquido | Unidad | 2 | RDS | 1.070,00 | 2.140,00 | =" |
| 2711501 | Hilos de caucho | Unidad | 5 | RDS | 277,00 | 1.385,00 | =" |
| 2711501 | Hilos de caucho | Unidad | 5 | RDS | 171,15 | 855,75 | =" |
| 4042101 | Filtro (alambres) de líquido | Unidad | 5 | RDS | 15,00 | 75,00 | =" |

| | | | | | | | | |
|-----------|--|--------|-----|-----|------------|-----|--------------|---|
| 404251 | Filtros acetados de liquido | Unidad | 10 | RPS | 310.61 | RPS | 3.106.20 | " |
| 4051405 | Compresores de motor | Unidad | 1 | RPS | 1.740.981 | RPS | 1.740.981 | " |
| 4051405 | Compresores de motor | Unidad | 1 | RPS | 700.452.00 | RPS | 700.452.00 | " |
| 4014105 | Compuercos de motor | Unidad | 1 | RPS | 801.00 | RPS | 801.00 | " |
| 2412106 | Caros conductores | Unidad | 1 | RPS | 40.100.01 | RPS | 40.100.01 | " |
| 3821400 | Conectores de cables electricos | Unidad | 1 | RPS | 48.000 | RPS | 3.840.00 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 1 | RPS | 9.750 | RPS | 9.750 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 0 | RPS | 41.681 | RPS | 2.501.20 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 2 | RPS | 11.110 | RPS | 22.220 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 3 | RPS | 12.650.00 | RPS | 25.300.00 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 1 | RPS | 1.020.00 | RPS | 1.020.00 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 1 | RPS | 1.31 | RPS | 1.31 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 100 | RPS | 241.00 | RPS | 24.100.00 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 10 | RPS | 15.08 | RPS | 150.80 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 172 | RPS | 95.00 | RPS | 16.340.00 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 68 | RPS | 17.00 | RPS | 1.156.00 | " |
| 39121409 | Conectores de cables electricos | Unidad | 10 | RPS | 288.71 | RPS | 2.887.10 | " |
| 26111532 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 8 | RPS | 352.00 | RPS | 2.816.00 | " |
| 26111529 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 2 | RPS | 10.500.00 | RPS | 21.000.00 | " |
| 4011108 | Cajas o derivaciones de trafico | Unidad | 214 | RPS | 1.581.00 | RPS | 338.000.00 | " |
| 26111532 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 10 | RPS | 1.522.00 | RPS | 15.220.00 | " |
| 26111532 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 110 | RPS | 1.000.00 | RPS | 110.000.00 | " |
| 26111532 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 4 | RPS | 1.054.00 | RPS | 4.216.00 | " |
| 26111532 | Soportes o conjuntos del eje | Unidad | 49 | RPS | 396.00 | RPS | 19.404.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 3 | RPS | 1.020.00 | RPS | 3.060.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 1 | RPS | 49.875.00 | RPS | 49.875.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 2 | RPS | 2.500.00 | RPS | 5.000.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 2 | RPS | 2.437.00 | RPS | 4.874.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 4 | RPS | 6.970.00 | RPS | 27.880.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 5 | RPS | 3.799.40 | RPS | 15.978.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 37 | RPS | 11.562.00 | RPS | 427.794.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 2 | RPS | 4.010 | RPS | 8.020 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 49 | RPS | 8.251.00 | RPS | 404.799.00 | " |
| 39121529 | Conectores | Unidad | 24 | RPS | 31.55 | RPS | 747.120 | " |
| 40412525 | Control remoto | Unidad | 4 | RPS | 41.893.52 | RPS | 167.574.08 | " |
| 40412525 | Control remoto | Unidad | 4 | RPS | 8.420.00 | RPS | 33.680.00 | " |
| 40412525 | Control remoto | Unidad | 18 | RPS | 364.00 | RPS | 6.552.00 | " |
| 27111004 | Capillos de extrusion | Unidad | 40 | RPS | 2.011.00 | RPS | 80.440.00 | " |
| 39121422 | Alargamiento mediano | Unidad | 16 | RPS | 2.014.00 | RPS | 32.224.00 | " |
| 39121422 | Alargamiento mediano | Unidad | 15 | RPS | 1.876.00 | RPS | 28.140.00 | " |
| 10101004 | Frases vapores | Unidad | 8 | RPS | 11.500.00 | RPS | 92.000.00 | " |
| 2411104 | Carreas alfaras | Unidad | 1 | RPS | 2.400.00 | RPS | 2.400.00 | " |
| 2411104 | Carreas alfaras | Unidad | 1 | RPS | 2.400.00 | RPS | 2.400.00 | " |
| 25111922 | Cables de amarra | Unidad | 1 | RPS | 1.846.00 | RPS | 5.538.00 | " |
| 25111922 | Cables de amarra | Unidad | 2 | RPS | 1.463.00 | RPS | 2.926.00 | " |
| 39121528 | Conectores electricos | Unidad | 8 | RPS | 47.700 | RPS | 381.600 | " |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 4 | RPS | 1.800.00 | RPS | 7.200.00 | " |
| 25174001 | Ventilador | Unidad | 400 | RPS | 20.00 | RPS | 8.000.00 | " |
| 23101508 | Cartabones | Unidad | 8 | RPS | 2.040.00 | RPS | 16.320.00 | " |
| 23101508 | Cartabones | Unidad | 1 | RPS | 211.878.81 | RPS | 211.878.81 | " |
| 23101508 | Cartabones | Unidad | 3 | RPS | 38.113.00 | RPS | 114.339.00 | " |
| 23101508 | Cartabones | Unidad | 7 | RPS | 10.200.00 | RPS | 71.400.00 | " |
| 23101508 | Cartabones | Unidad | 4 | RPS | 57.514.00 | RPS | 230.056.00 | " |
| 52181501 | Correas | Unidad | 4 | RPS | 11.451.91 | RPS | 51.817.72 | " |
| 52181501 | Correas | Unidad | 2 | RPS | 4.900.00 | RPS | 9.800.00 | " |
| 52181501 | Correas | Unidad | 1 | RPS | 5.848.00 | RPS | 5.848.00 | " |
| 52181501 | Correas | Unidad | 1 | RPS | 3.710.00 | RPS | 3.710.00 | " |
| 52181501 | Correas | Unidad | 5 | RPS | 2.005.00 | RPS | 10.025.00 | " |
| 36111007 | Alargamiento de fujido | Unidad | 3 | RPS | 64.161.00 | RPS | 192.483.00 | " |
| 11231115 | Tubos de cristal | Unidad | 4 | RPS | 5.760.00 | RPS | 23.040.00 | " |
| 11241602 | Discos de cristal | Unidad | 2 | RPS | 629.00 | RPS | 1.258.00 | " |
| 11241602 | Discos de cristal | Unidad | 1 | RPS | 4.022.00 | RPS | 4.022.00 | " |
| 11241602 | Discos de cristal | Unidad | 15 | RPS | 26.00 | RPS | 390.00 | " |
| 25178811 | Ejes de traccion | Unidad | 6 | RPS | 300.00 | RPS | 1.800.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 2 | RPS | 6.174.00 | RPS | 12.348.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 1 | RPS | 17.500 | RPS | 17.500 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 1 | RPS | 2.527.00 | RPS | 2.527.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 2 | RPS | 7.160.00 | RPS | 14.320.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 1 | RPS | 7.010.00 | RPS | 7.010.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 1 | RPS | 3.684.00 | RPS | 3.684.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 13 | RPS | 3.238.00 | RPS | 42.094.00 | " |
| 24121204 | Cubos medicos | Unidad | 4 | RPS | 2.020.00 | RPS | 8.080.00 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 8 | RPS | 7.41 | RPS | 59.28 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 6 | RPS | 5.00 | RPS | 30.00 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 4 | RPS | 1.150.00 | RPS | 4.600.00 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 4 | RPS | 1.300.00 | RPS | 5.200.00 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 16 | RPS | 65.10 | RPS | 10.416.00 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 5 | RPS | 17.00 | RPS | 85.00 | " |
| 11181509 | Equipos de cubriciones | Unidad | 1 | RPS | 700 | RPS | 700 | " |
| 4411805 | Corvas | Unidad | 23 | RPS | 2.778 | RPS | 63.894 | " |
| 4411805 | Corvas | Unidad | 2 | RPS | 1.593.12 | RPS | 3.186.24 | " |
| 4411805 | Corvas | Unidad | 2 | RPS | 1.442 | RPS | 2.884 | " |
| 4411805 | Corvas | Unidad | 2 | RPS | 2.170.00 | RPS | 4.340.00 | " |
| 4411805 | Corvas | Unidad | 58 | RPS | 8.780.00 | RPS | 508.840.00 | " |
| 40411007 | Disajagos | Unidad | 5 | RPS | 39.000 | RPS | 1.950.00 | " |
| 41181821 | Componentes alternativos antes | Unidad | 1 | RPS | 4.040.00 | RPS | 4.040.00 | " |
| 111621703 | Desbarrilados | Unidad | 4 | RPS | 1.575.00 | RPS | 6.300.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 5 | RPS | 81.21 | RPS | 406.21 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 27 | RPS | 3.150.00 | RPS | 85.050.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 1 | RPS | 538.55 | RPS | 538.55 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 50 | RPS | 303.61 | RPS | 15.180.50 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 21 | RPS | 1.483.00 | RPS | 3.114.30 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 18 | RPS | 964.00 | RPS | 17.352.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 16 | RPS | 271.00 | RPS | 4.336.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 28 | RPS | 1.180.00 | RPS | 3.312.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 1 | RPS | 1.138.00 | RPS | 4.508.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 16 | RPS | 243.00 | RPS | 3.888.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 14 | RPS | 145.00 | RPS | 2.030.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 47 | RPS | 167.00 | RPS | 7.869.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 318 | RPS | 346.00 | RPS | 110.538.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 474 | RPS | 363.00 | RPS | 172.062.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 1 | RPS | 1.100.00 | RPS | 3.310.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 4 | RPS | 600.00 | RPS | 1.980.00 | " |
| 26101734 | Diaphragmas de carburador | Unidad | 30 | RPS | 47.91 | RPS | 1.437.30 | " |
| 26101734 | Diaphragmas de carburador | Unidad | 4 | RPS | 65.00 | RPS | 260.00 | " |
| 22011703 | Cuchillas o diamas o otros files cortantes | Unidad | 4 | RPS | 1.174.00 | RPS | 4.696.00 | " |
| 22011703 | Cuchillas o diamas o otros files cortantes | Unidad | 18 | RPS | 18.225.58 | RPS | 328.061.34 | " |
| 22011703 | Cuchillas o diamas o otros files cortantes | Unidad | 10 | RPS | 238.82 | RPS | 2.388.20 | " |
| 22011703 | Cuchillas o diamas o otros files cortantes | Unidad | 10 | RPS | 14.800.00 | RPS | 148.000.00 | " |
| 22011703 | Cuchillas o diamas o otros files cortantes | Unidad | 4 | RPS | 4.520.00 | RPS | 18.080.00 | " |
| 40101505 | Difusores de aire | Unidad | 400 | RPS | 3.038.00 | RPS | 1.215.200.00 | " |
| 41141401 | Difusores | Unidad | 2 | RPS | 212.044.00 | RPS | 424.088.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 10 | RPS | 4.764.00 | RPS | 47.640.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 4 | RPS | 751.00 | RPS | 3.004.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 5 | RPS | 5.907.00 | RPS | 29.535.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 14 | RPS | 82.00 | RPS | 1.148.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 14 | RPS | 233.00 | RPS | 3.262.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 2 | RPS | 385.00 | RPS | 770.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 60 | RPS | 189.00 | RPS | 11.340.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 75 | RPS | 189.90 | RPS | 14.242.50 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 31 | RPS | 275.31 | RPS | 8.534.21 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 16 | RPS | 2.111.34 | RPS | 33.781.44 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 17 | RPS | 37.00 | RPS | 629.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 6 | RPS | 150.00 | RPS | 900.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 18 | RPS | 1.321.00 | RPS | 23.778.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 6 | RPS | 48.00 | RPS | 288.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 6 | RPS | 65.31 | RPS | 391.90 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 30 | RPS | 152.81 | RPS | 4.584.30 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 49 | RPS | 162.00 | RPS | 7.938.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 4 | RPS | 1.714.00 | RPS | 6.856.00 | " |
| 31191506 | Discos abrasivos | Unidad | 9 | RPS | 113.71 | RPS | 1.023.39 | " |
| 40101505 | Difusores de aire | Unidad | 4 | RPS | 26.00 | RPS | 1.040.00 | " |
| 13101001 | Embragues de triles volantes con el eje de elujion | Unidad | 1 | RPS | 117.14 | RPS | 117.14 | " |
| 24102104 | Dispensador de aceites | Unidad | 11 | RPS | 1.791.81 | RPS | 19.710.00 | " |
| 24102104 | Dispensador de aceites | Unidad | 10 | RPS | 3.477.00 | RPS | 34.770.00 | " |
| 24102104 | Dispensador de aceites | Unidad | 2 | RPS | 2.153.00 | RPS | 4.306.00 | " |
| 24102104 | Dispensador de aceites | Unidad | 1 | RPS | 4.000.00 | RPS | 4.000.00 | " |
| 43221602 | Equipos de centro de inductor de cables | Unidad | 1 | RPS | 20.110.00 | RPS | 20.110.00 | " |
| 27111701 | Desbarrilados | Unidad | 1 | RPS | 1.810.00 | RPS | 1.810.00 | " |
| 41121701 | Tubo de empuje para el m. multiproducto | Unidad | 1 | RPS | 7.036.00 | RPS | 7.036.00 | " |
| 30181503 | Discos | Unidad | 1 | RPS | 20.557.00 | RPS | 20.557.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 50 | RPS | 153.00 | RPS | 7.650.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 300 | RPS | 80.00 | RPS | 24.000.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 30 | RPS | 309.90 | RPS | 9.297.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 190 | RPS | 1.961.00 | RPS | 372.590.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 4 | RPS | 1.520.00 | RPS | 6.080.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 50 | RPS | 1.507.50 | RPS | 75.375.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 20 | RPS | 61.50 | RPS | 1.230.00 | " |
| 25178807 | Ejes de cardan | Pie | 6 | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|----------|---|---------------|-------|-----|-----------|-----|------------|---|---|
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 10 | RPS | 5362,00 | RPS | 55430,00 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 8 | RPS | 2150,00 | RPS | 17200,00 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 5 | RPS | 1492,00 | RPS | 14940,00 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 8 | RPS | 52,00 | RPS | 416,00 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 2 | RPS | 877,00 | RPS | 1754,00 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 2 | RPS | 650,00 | RPS | 1300,00 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 3 | RPS | 373,75 | RPS | 1121,25 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 3 | RPS | 2718,12 | RPS | 8154,36 | " | " |
| 26101760 | Vidrios del estantero | Unidad | 2 | RPS | 4411,00 | RPS | 8822,00 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 35 | RPS | 30,77 | RPS | 1076,95 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 4 | RPS | 138,00 | RPS | 552,00 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 20 | RPS | 107,00 | RPS | 2140,00 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 25 | RPS | 71,25 | RPS | 1781,25 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 8 | RPS | 287,00 | RPS | 2296,00 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 10 | RPS | 69,00 | RPS | 690,00 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 4 | RPS | 677,00 | RPS | 2708,00 | " | " |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 4 | RPS | 5405,00 | RPS | 21620,00 | " | " |
| 47121821 | Campanos de alumbramiento | Unidad | 5 | RPS | 787,00 | RPS | 3935,00 | " | " |
| 4921502 | Balasto de led | Unidad | 2 | RPS | 1050,00 | RPS | 2100,00 | " | " |
| 50121907 | Balastros | Unidad | 5 | RPS | 3597,00 | RPS | 17985,00 | " | " |
| 50121907 | Balastros | Unidad | 2 | RPS | 16711,00 | RPS | 33422,00 | " | " |
| 50121907 | Balastros | Unidad | 1 | RPS | 4347,00 | RPS | 4347,00 | " | " |
| 63011411 | Escritorios de aluminio | Unidad | 17 | RPS | 1200,00 | RPS | 20400,00 | " | " |
| 67111803 | Escritorios | Unidad | 15 | RPS | 409,00 | RPS | 6135,00 | " | " |
| 24011411 | Escritorios | Unidad | 15 | RPS | 4130,00 | RPS | 61950,00 | " | " |
| 27111909 | Escritorios | Unidad | 8 | RPS | 1371,00 | RPS | 10968,00 | " | " |
| 27111909 | Escritorios | Unidad | 2 | RPS | 145,7 | RPS | 291,4 | " | " |
| 11101903 | Alfombreras de estopa | Unidad | 8 | RPS | 1318,00 | RPS | 10544,00 | " | " |
| 47121821 | Alfombreras de estopa | Unidad | 8 | RPS | 70,00 | RPS | 560,00 | " | " |
| 11101903 | Alfombreras de estopa | Unidad | 15 | RPS | 1397,50 | RPS | 20962,50 | " | " |
| 11102110 | Faja de faja de estopa | Cebra | 319 | RPS | 59,84 | RPS | 19388,16 | " | " |
| 1041405 | Medidas | Unidad | 1 | RPS | 1539,00 | RPS | 1539,00 | " | " |
| 61421405 | Ficheros para cartas de control de calidad y sus accesorios | Unidad | 1 | RPS | 212,5 | RPS | 212,50 | " | " |
| 26121336 | Cartón de embalaje | Unidad | 4 | RPS | 163,84 | RPS | 655,36 | " | " |
| 26121336 | Cartón de embalaje | Unidad | 2 | RPS | 809,00 | RPS | 1618,00 | " | " |
| 26121336 | Cartón de embalaje | Unidad | 4 | RPS | 1290,00 | RPS | 5160,00 | " | " |
| 26121336 | Cartón de embalaje | Unidad | 10 | RPS | 218,00 | RPS | 2180,00 | " | " |
| 26121336 | Cartón de embalaje | Unidad | 25 | RPS | 647,00 | RPS | 16175,00 | " | " |
| 26121336 | Cartón de embalaje | Unidad | 2 | RPS | 276,00 | RPS | 552,00 | " | " |
| 46101401 | Extintores | Unidad | 1 | RPS | 2313,00 | RPS | 2313,00 | " | " |
| 46101401 | Extintores | Unidad | 5 | RPS | 8311,99 | RPS | 41559,95 | " | " |
| 46101401 | Extintores | Unidad | 1 | RPS | 6341,00 | RPS | 6341,00 | " | " |
| 46101401 | Extintores | Unidad | 1 | RPS | 44481,00 | RPS | 44481,00 | " | " |
| 22101708 | Estructuras | Unidad | 4 | RPS | 62044 | RPS | 248176 | " | " |
| 22101708 | Estructuras | Unidad | 4 | RPS | 11180,00 | RPS | 44720,00 | " | " |
| 20212026 | Espejos | Unidad | 4 | RPS | 10370,00 | RPS | 41480,00 | " | " |
| 11102102 | Anillos de retención | Unidad | 4 | RPS | 43,67 | RPS | 174,68 | " | " |
| 11102102 | Anillos de retención | Unidad | 4 | RPS | 3,41 | RPS | 13,64 | " | " |
| 11102102 | Anillos de retención | Unidad | 2 | RPS | 102,20 | RPS | 204,40 | " | " |
| 11151308 | Fine | Unidad | 25 | RPS | 57,84 | RPS | 1446,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 2 | RPS | 5433,00 | RPS | 10866,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 2 | RPS | 3249,00 | RPS | 6498,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 25 | RPS | 3388,00 | RPS | 84700,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 2 | RPS | 590,54 | RPS | 1181,08 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 2 | RPS | 641,2 | RPS | 1282,4 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 5 | RPS | 1763,00 | RPS | 8815,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 1 | RPS | 14497,41 | RPS | 14497,41 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 3 | RPS | 33508,00 | RPS | 100524,00 | " | " |
| 41121208 | Cañales de carga | Unidad | 30 | RPS | 202,00 | RPS | 7860,00 | " | " |
| 11102102 | Genes | Unidad | 5 | RPS | 75,00 | RPS | 375,00 | " | " |
| 11102102 | Fuentes de calificación | Unidad | 7 | RPS | 1401,00 | RPS | 9807,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 20 | RPS | 451,00 | RPS | 9020,00 | " | " |
| 24111010 | Balasto electrónico | Unidad | 75000 | RPS | 1,81 | RPS | 135750,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 7 | RPS | 229,00 | RPS | 1603,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 6 | RPS | 450 | RPS | 2700 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 2 | RPS | 588,00 | RPS | 1176,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 2 | RPS | 249,87 | RPS | 499,74 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 4 | RPS | 24,00 | RPS | 96,00 | " | " |
| 40441610 | Vidrios de Protección | Unidad | 4 | RPS | 157,00 | RPS | 628,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 10 | RPS | 171,25 | RPS | 1712,50 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 4 | RPS | 299,81 | RPS | 1199,24 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 67 | RPS | 121,7 | RPS | 8153,9 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 14 | RPS | 17,28 | RPS | 241,92 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 20 | RPS | 87,81 | RPS | 1756,2 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 60 | RPS | 133,00 | RPS | 7980,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 12 | RPS | 201,29 | RPS | 2415,48 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 134 | RPS | 243,00 | RPS | 32562,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 8 | RPS | 1470,00 | RPS | 11760,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 60 | RPS | 243,00 | RPS | 14580,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 135 | RPS | 233,00 | RPS | 31455,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 66 | RPS | 303,84 | RPS | 20053,44 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 8 | RPS | 322,00 | RPS | 2576,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 4 | RPS | 280,00 | RPS | 1120,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 20 | RPS | 178,00 | RPS | 3560,00 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 18 | RPS | 88,1 | RPS | 1585,8 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 12 | RPS | 188,4 | RPS | 2260,8 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 82 | RPS | 227,31 | RPS | 18639,2 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 60 | RPS | 0,51 | RPS | 30,6 | " | " |
| 39121425 | Interruptores de iluminación | Unidad | 60 | RPS | 0,51 | RPS | 30,6 | " | " |
| 11102102 | Cinturón de seguridad | Unidad | 2 | RPS | 1045,00 | RPS | 2090,00 | " | " |
| 24011412 | Genes | Unidad | 5 | RPS | 61250,00 | RPS | 306250,00 | " | " |
| 11114111 | Gravilla | Unidad | 2 | RPS | 1444,00 | RPS | 2888,00 | " | " |
| 11102111 | Grapas de retención | Módulo cobizo | 720 | RPS | 918,00 | RPS | 66120,00 | " | " |
| 11102111 | Grapas de retención | Cebra | 4 | RPS | 862,01 | RPS | 3448,04 | " | " |
| 11102111 | Grapas de retención | Cebra | 6 | RPS | 1088,00 | RPS | 6528,00 | " | " |
| 11114111 | Gravilla | Módulo cobizo | 19 | RPS | 13184,00 | RPS | 250496,00 | " | " |
| 11114111 | Gravilla | Módulo cobizo | 325 | RPS | 2377,50 | RPS | 772812,50 | " | " |
| 11114111 | Gravilla | Módulo cobizo | 24 | RPS | 1000,00 | RPS | 24000,00 | " | " |
| 11114111 | Gravilla | Módulo cobizo | 60 | RPS | 1007,00 | RPS | 60420,00 | " | " |
| 11121803 | Grupos | Unidad | 5 | RPS | 112,50 | RPS | 562,50 | " | " |
| 23131513 | Balastos para led | Unidad | 16 | RPS | 160,00 | RPS | 2560,00 | " | " |
| 24011404 | Escritorios | Unidad | 2 | RPS | 6420,00 | RPS | 12840,00 | " | " |
| 24011404 | Escritorios | Unidad | 2 | RPS | 10493,00 | RPS | 20986,00 | " | " |
| 27111604 | Hechuras de mano | Unidad | 6 | RPS | 724,00 | RPS | 4344,00 | " | " |
| 26121401 | Módulo de alumbramiento | Unidad | 2 | RPS | 5707,00 | RPS | 11414,00 | " | " |
| 26121401 | Módulo de alumbramiento | Unidad | 20 | RPS | 644,00 | RPS | 12880,00 | " | " |
| 4911102 | Módulo de alumbramiento | Unidad | 4 | RPS | 133,00 | RPS | 532,00 | " | " |
| 11151408 | Módulo de alumbramiento | Unidad | 10 | RPS | 30,00 | RPS | 300,00 | " | " |
| 50101012 | Módulo de alumbramiento | Unidad | 2 | RPS | 60,00 | RPS | 120,00 | " | " |
| 7201701 | Servicio de homologación de equipos para exteriores. | Módulo cobizo | 20 | RPS | 9599,00 | RPS | 191980,00 | " | " |
| 30181505 | Módulos de alumbramiento | Unidad | 4 | RPS | 11353,00 | RPS | 45412,00 | " | " |
| 30181505 | Módulos de alumbramiento | Unidad | 2 | RPS | 3322,00 | RPS | 6644,00 | " | " |
| 31211304 | Sensibilidad de receste | Unidad | 22 | RPS | 25,00 | RPS | 550,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 1 | RPS | 2400,00 | RPS | 2400,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 4 | RPS | 1444,00 | RPS | 5776,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 1 | RPS | 1454,00 | RPS | 1454,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 1 | RPS | 135,00 | RPS | 135,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 4 | RPS | 1846,00 | RPS | 7384,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 2 | RPS | 240,00 | RPS | 480,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 23 | RPS | 102,00 | RPS | 2346,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 2 | RPS | 8241,00 | RPS | 16482,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 4 | RPS | 7326,00 | RPS | 29304,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 22 | RPS | 83,00 | RPS | 1826,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 11 | RPS | 2300,00 | RPS | 25300,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 3 | RPS | 7345,00 | RPS | 22035,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 16 | RPS | 98,00 | RPS | 1568,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 20 | RPS | 123,00 | RPS | 2460,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 3 | RPS | 7380,00 | RPS | 22140,00 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 20 | RPS | 194 | RPS | 3880 | " | " |
| 39121406 | Interruptores de iluminación | Unidad | 2 | RPS | 42,5 | RPS | 85 | " | " |
| 3121705 | Inversores | Unidad | 3 | RPS | 19485,21 | RPS | 58455,63 | " | " |
| 31212406 | Soportes de panel | Unidad | 60 | RPS | 1283 | RPS | 76980 | " | " |
| 12011510 | Cinta para reparar lámina o manopla | Unidad | 2 | RPS | 176740,00 | RPS | 353480,00 | " | " |
| 27111708 | Carros para cables | Unidad | 4 | RPS | 377,00 | RPS | 1508,00 | " | " |
| 24011404 | Escritorios | Unidad | 20 | RPS | 2483,00 | RPS | 49660,00 | " | " |
| 11181103 | Junta de silicona | Unidad | 7 | RPS | 677 | RPS | 4739 | " | " |
| 11181110 | Junta de silicona | Unidad | 2702 | RPS | 640 | RPS | 1729280 | " | " |
| 40101022 | Módulo de alumbramiento | Unidad | 1 | RPS | 12181,57 | RPS | 12181,57 | " | " |
| 27111708 | Carros para cables | Unidad | 3 | RPS | 4579,00 | RPS | 13737,00 | " | " |
| 27121403 | Colocadores de pilas para aparatos | Unidad | 77 | RPS | 18982,00 | RPS | 1461654,00 | " | " |
| 15212134 | Subestaciones eléctricas | Unidad | 1 | RPS | 1312,00 | RPS | 1312,00 | " | " |
| 15212134 | Subestaciones eléctricas | Unidad | 1 | RPS | 175,00 | RPS | 175,00 | " | " |
| 3014101 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4090 | RPS | 12,98 | RPS | 53000,2 | " | " |
| 39101405 | Lámparas fluorescentes | Unidad | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------|--------------------------------|--------|------|-----|--------|-----|------------|----------------------|--|
| 11101502 | Una a servir | Unidad | 8 | RDS | 3731 | RDS | 2984 | " | |
| 11101502 | Una a servir | Unidad | 2 | RDS | 420 | RDS | 840 | " | |
| 11101502 | Una a servir | Unidad | 2 | RDS | 520 | RDS | 1040 | " | |
| 11101502 | Una a servir | Unidad | 6 | RDS | 4165 | RDS | 24990 | " | |
| 2711902 | Limas | Unidad | 2 | RDS | 1820 | RDS | 3640 | " | |
| 2711902 | Limas | Unidad | 20 | RDS | 12000 | RDS | 240000 | " | |
| 2711902 | Limas | Unidad | 7 | RDS | 9348 | RDS | 65436 | " | |
| 2157206 | Reflectoras | Unidad | 65 | RDS | 33900 | RDS | 2203500 | " | |
| 2157206 | Reflectoras | Unidad | 11 | RDS | 31800 | RDS | 349800 | " | |
| 2157206 | Reflectoras | Unidad | 7 | RDS | 151100 | RDS | 1057700 | " | |
| 2157206 | Reflectoras | Unidad | 4 | RDS | 48900 | RDS | 195600 | " | |
| 2157206 | Reflectoras | Unidad | 10 | RDS | 30900 | RDS | 309000 | " | |
| 2711274 | Uvas de Aguardiente | Unidad | 22 | RDS | 21300 | RDS | 468600 | " | |
| 5612204 | Unidades de Uvas para Uvacones | Unidad | 91 | RDS | 249900 | RDS | 2274090 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 22 | RDS | 52500 | RDS | 1155000 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 17 | RDS | 48700 | RDS | 827900 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 6 | RDS | 31400 | RDS | 188400 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 22 | RDS | 43021 | RDS | 946462 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 7 | RDS | 24026 | RDS | 168182 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 21 | RDS | 27418 | RDS | 575778 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 271 | RDS | 42738 | RDS | 1158222 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 8 | RDS | 34900 | RDS | 279200 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 3 | RDS | 33317 | RDS | 109951 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 6 | RDS | 25780 | RDS | 154680 | " | |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 6 | RDS | 104000 | RDS | 624000 | " | |
| 2711297 | Uvas de huerta de boca cerrada | Unidad | 800 | RDS | 37300 | RDS | 29840000 | " | |
| 2711297 | Uvas de huerta de boca cerrada | Unidad | 2 | RDS | 159200 | RDS | 318400 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 12 | RDS | 16500 | RDS | 198000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 4 | RDS | 16800 | RDS | 67200 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 4 | RDS | 431400 | RDS | 1725600 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 18 | RDS | 436400 | RDS | 7855200 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 52 | RDS | 14700 | RDS | 764400 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 17 | RDS | 46200 | RDS | 785400 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 27 | RDS | 88700 | RDS | 2391900 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 10 | RDS | 17900 | RDS | 179000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 6 | RDS | 7800 | RDS | 46800 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 56 | RDS | 37500 | RDS | 2100000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 18 | RDS | 17721 | RDS | 319000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 11 | RDS | 347100 | RDS | 3818100 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 2 | RDS | 31500 | RDS | 63000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 8 | RDS | 23496 | RDS | 187968 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 2 | RDS | 314700 | RDS | 629400 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 1 | RDS | 31700 | RDS | 31700 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 5 | RDS | 4051 | RDS | 20255 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 113 | RDS | 16900 | RDS | 1909700 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 123 | RDS | 21200 | RDS | 2607600 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 6 | RDS | 530000 | RDS | 3180000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 2 | RDS | 235000 | RDS | 470000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 20 | RDS | 34200 | RDS | 684000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 5246 | RDS | 54600 | RDS | 28651600 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 331 | RDS | 23300 | RDS | 761300 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 4739 | RDS | 58800 | RDS | 27858120 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 10 | RDS | 588000 | RDS | 5880000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 2 | RDS | 49300 | RDS | 98600 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 10 | RDS | 74900 | RDS | 749000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 4 | RDS | 27500 | RDS | 110000 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 8 | RDS | 14751 | RDS | 118008 | " | |
| 2711297 | Uvas de combinacion | Unidad | 12 | RDS | 129641 | RDS | 1555732 | " | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA: | | | | | | | RDS | 30.980.123,81 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FECHA DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A SIMPES | CÓDIGO JWP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--|--------------------|----------------------------|
| Artículos de Menesteres por Trámite | Artículos de Menesteres | Simpe | Compra Menores | Región | CASO NORTE |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA | 05-07-2021 | LIMITACIÓN DE MONTO EN MONEDA NACIONAL | Provincia | Santiago |
| | TRIMESTRE | 3 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2021 | | Orden Municipal | |
| | TRIMESTRE | 3 | | | |

| CÓDIGO CANTÓNADO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 2711227 | Uvas macho con mango en 1 | Unidad | 2 | 43600 | 87200 |
| 2711227 | Uvas macho con mango en 1 | Unidad | 2 | 14600 | 29200 |
| 2711297 | Uvas para tubos | Unidad | 30 | 23360 | 700800 |
| 2711297 | Uvas para tubos | Unidad | 4 | 2720 | 10880 |
| 2711297 | Uvas para tubos | Unidad | 4 | 41300 | 165200 |
| 2711297 | Uvas para tubos | Unidad | 68 | 15290 | 1039720 |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 592,02 | 6342 | 3754340 |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 304 | 7840 | 2383360 |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 84 | 8040 | 675360 |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 13 | 63070 | 819910 |
| 2711297 | Uvas para tubos | Unidad | 70 | 4740 | 331800 |
| 2711297 | Uvas para tubos | Unidad | 11 | 58750 | 646250 |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 5 | 40000 | 200000 |
| 2711297 | Uvas australianas | Unidad | 1 | 2640 | 2640 |
| 4021001 | Facilitador | Unidad | 1 | 1273600 | 1273600 |
| 5610120 | Cuchillas (Poker's) | Unidad | 1 | 244500 | 244500 |
| 5610120 | Cuchillas (Poker's) | Unidad | 1 | 1207500 | 1207500 |
| 8011155 | Tarjetas adhesivas (conjunto de tarjetas adhesivas) | Unidad | 1 | 403300 | 403300 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 10 | 5792 | 57920 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 3 | 141167 | 423501 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 27 | 22521 | 608067 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 2 | 42000 | 84000 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 1 | 82100 | 82100 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 20 | 57900 | 1158000 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 2 | 202200 | 404400 |
| 4021103 | Cargas | Unidad | 2 | 154500 | 309000 |
| 2711201 | Machos | Unidad | 4 | 21800 | 87200 |
| 2711201 | Machos | Unidad | 4 | 21600 | 86400 |
| 2711201 | Machos | Unidad | 20 | 20900 | 418000 |
| 2711201 | Machos | Unidad | 24 | 23200 | 556800 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 1 | 10500 | 10500 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 13 | 13245 | 172185 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 3 | 31250 | 93750 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 2 | 571 | 1142 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 3 | 4700 | 14100 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 1 | 18750 | 18750 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 3 | 48400 | 145200 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 1 | 21000 | 21000 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 7 | 18440 | 129080 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 2 | 521 | 1042 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 2 | 151000 | 302000 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 2 | 72200 | 144400 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 4 | 27600 | 110400 |
| 2711206 | Machos de rosado | Unidad | 1050 | 8640 | 9072000 |
| 3021105 | Interrupciones de resaca | Unidad | 20 | 82787 | 1655740 |
| 3021105 | Interrupciones de resaca | Unidad | 4 | 301460 | 1205840 |
| 3021105 | Interrupciones de resaca | Unidad | 4 | 43430 | 173720 |
| 3021105 | Interrupciones de resaca | Unidad | 15 | 691327 | 10369905 |
| 3021105 | Interrupciones de resaca | Unidad | 4 | 22500 | 90000 |
| 1162111 | Malla | Unidad | 78 | 214720 | 16748160 |
| 1162111 | Malla | Unidad | 5 | 1058020 | 5290100 |
| 1162111 | Malla | Unidad | 315 | 230300 | 72544500 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 17 | 34400 | 584800 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 25 | 147100 | 3677500 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 15 | 31500 | 472500 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 30 | 248400 | 7452000 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 150 | 66900 | 10035000 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 2 | 15000 | 30000 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 2 | 27800 | 55600 |
| 4116401 | Mantillas de rosado | Unidad | 2 | 148200 | 296400 |
| 2371201 | Mantillas | Unidad | 3 | 240000 | 720000 |
| 5411701 | Mantillas para roles | Unidad | 4 | 2800 | 11200 |
| 2711201 | Mangos de herramientas | Unidad | 2 | 10221 | 20442 |
| 2711201 | Mangos de herramientas | Unidad | 2 | 23444 | 46888 |
| 2711201 | Mangos de herramientas | Unidad | 8 | 74600 | 596800 |
| 2711201 | Mangos de herramientas | Unidad | 10 | 10100 | 101000 |
| 2711201 | Mangos de herramientas | Unidad | 12 | 21200 | 254400 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 20 | 15458 | 309160 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 80 | 61940 | 4955200 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 748 | 16100 | 12032800 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 11 | 80500 | 885500 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 41 | 2171 | 89011 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 17 | 73200 | 1244400 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 1 | 720000 | 720000 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 1 | 75000 | 75000 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 3 | 44400 | 133200 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 1 | 104400 | 104400 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 1800 | 20500 | 3690000 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 2402 | 30000 | 7206000 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 16 | 60000 | 960000 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 7 | 581200 | 4068400 |
| 4042008 | Mangas de agua | Unidad | 1 | 188700 | 188700 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 4 | 133700 | 534800 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 1 | 140000 | 140000 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 1 | 11800 | 11800 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 4 | 25700 | 102800 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 13 | 110700 | 1439100 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 1 | 13400 | 13400 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 4 | 13400 | 53600 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 20 | 14800 | 296000 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 1 | 14800 | 14800 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 1 | 124700 | 124700 |
| 4042009 | Mangas multi-propósito de agua, agua y gas | Unidad | 404 | 11400 | 4604400 |

| | | | | | | | | |
|---------|---|--------|-------|-----|--------------|-----|--------------|---|
| 2317130 | Almendra colodador | Unidad | 6 | RDS | 290,00 | RDS | 1.740,00 | " |
| 2022402 | Almizcle | Unidad | 12 | RDS | 2.340,00 | RDS | 149,400,00 | " |
| 2712204 | Almizcle de cerámica | Unidad | 2 | RDS | 1.250,00 | RDS | 8,520,00 | " |
| 2712204 | Almizcle de cerámica | Unidad | 2 | RDS | 1.686,00 | RDS | 1.686,00 | " |
| 2712204 | Almizcle de cerámica | Unidad | 2 | RDS | 297,00 | RDS | 594,00 | " |
| 2712204 | Almizcle de cerámica | Unidad | 2 | RDS | 1.785,00 | RDS | 26,550,00 | " |
| 4051554 | Bomba de presión | Unidad | 6 | RDS | 102,00 | RDS | 612,00 | " |
| 4051554 | Bomba de presión | Unidad | 3 | RDS | 180,00 | RDS | 180,00 | " |
| 2317110 | Bola de caucho | Unidad | 2 | RDS | 2.170,00 | RDS | 14,990,00 | " |
| 2317110 | Bola de caucho | Unidad | 150 | RDS | 116,00 | RDS | 47,400,00 | " |
| 2313111 | Proyector de agua | Unidad | 10 | RDS | 70,00 | RDS | 700,00 | " |
| 2313111 | Proyector de agua | Unidad | 2 | RDS | 24,00 | RDS | 50,00 | " |
| 2313108 | Plancha de aluminio | Unidad | 25 | RDS | 2.305,00 | RDS | 57,625,00 | " |
| 3011151 | Plancha | Unidad | 7 | RDS | 250,00 | RDS | 1.750,00 | " |
| 3011151 | Plancha | Unidad | 3 | RDS | 242,00 | RDS | 1,210,00 | " |
| 3116100 | Plancha de aluminio | Unidad | 162 | RDS | 188,00 | RDS | 48,456,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 6 | RDS | 2.420,00 | RDS | 14,520,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 8 | RDS | 1.780,00 | RDS | 16,500,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 60 | RDS | 1.600,00 | RDS | 72,000,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 84 | RDS | 165,00 | RDS | 47,460,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 127 | RDS | 85,00 | RDS | 86,950,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 10 | RDS | 2.845,00 | RDS | 28,450,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 10 | RDS | 97,00 | RDS | 14,820,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 1 | RDS | 19,00 | RDS | 9,700,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 10 | RDS | 190,00 | RDS | 1,900,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 1 | RDS | 112.740,00 | RDS | 112.740,00 | " |
| 3119157 | Plancha de aluminio | Unidad | 2 | RDS | 48.641,00 | RDS | 97.282,00 | " |
| 1310106 | Cancha empacada | Unidad | 100 | RDS | 12,00 | RDS | 1.200,00 | " |
| 2410108 | Carbamato, rubato | Unidad | 2 | RDS | 1.647,00 | RDS | 4,812,00 | " |
| 4051405 | Carbón | Unidad | 2 | RDS | 46.000,00 | RDS | 90.000,00 | " |
| 2410113 | Carbón | Unidad | 7 | RDS | 136,81 | RDS | 3,757,81 | " |
| 2410113 | Carbón | Unidad | 2 | RDS | 107,00 | RDS | 1,070,00 | " |
| 1310207 | Carbón de alta densidad tubo | Unidad | 2 | RDS | 14.027,00 | RDS | 28.214,00 | " |
| 1310207 | Carbón de alta densidad tubo | Unidad | 2 | RDS | 55.948,00 | RDS | 107.888,00 | " |
| 1310207 | Carbón de alta densidad tubo | Unidad | 55 | RDS | 37,500 | RDS | 31,625,00 | " |
| 4051501 | Cableado | Unidad | 10 | RDS | 15,58 | RDS | 1,558,00 | " |
| 2323101 | Carbamato | Unidad | 30 | RDS | 99,31 | RDS | 2,979,30 | " |
| 2323101 | Carbamato | Unidad | 8 | RDS | 11,07 | RDS | 90,56 | " |
| 2323101 | Carbamato | Unidad | 3 | RDS | 7.400,00 | RDS | 22,400,00 | " |
| 2420204 | Dispositivo de sondas | Unidad | 10 | RDS | 165,00 | RDS | 1.650,00 | " |
| 2315107 | Francia | Unidad | 3 | RDS | 7.419,00 | RDS | 22.257,00 | " |
| 2315107 | Francia | Unidad | 1 | RDS | 2.810,00 | RDS | 2,810,00 | " |
| 3016101 | Puerta de resina | Unidad | 1 | RDS | 4.039,00 | RDS | 12.117,00 | " |
| 3016101 | Puerta de resina | Unidad | 2 | RDS | 63.588,00 | RDS | 127.146,00 | " |
| 3016101 | Puerta de resina | Unidad | 2 | RDS | 108.157,00 | RDS | 216.314,00 | " |
| 2310150 | Polibuteno | Unidad | 6 | RDS | 13.640,00 | RDS | 81.840,00 | " |
| 2310150 | Polibuteno | Unidad | 1 | RDS | 4.000,00 | RDS | 4.000,00 | " |
| 2310150 | Polibuteno | Unidad | 1 | RDS | 13.407,00 | RDS | 13.407,00 | " |
| 2310150 | Polibuteno | Unidad | 1 | RDS | 8.540,00 | RDS | 8.540,00 | " |
| 2011192 | Conjunto del interruptor | Unidad | 1 | RDS | 1.500,00 | RDS | 1.500,00 | " |
| 2310140 | Prueba de tracción | Unidad | 2 | RDS | 2.450,00 | RDS | 4.912,00 | " |
| 2711402 | Aluminio | Unidad | 2 | RDS | 1.720,00 | RDS | 3,440,00 | " |
| 2010172 | Bola de caucho | Unidad | 4 | RDS | 35,00 | RDS | 140,00 | " |
| 2010172 | Bola de caucho | Unidad | 11 | RDS | 29,70 | RDS | 326,70 | " |
| 2310121 | Resistencias en paralelo | Unidad | 68 | RDS | 68,66 | RDS | 68,66 | " |
| 2310121 | Resistencias en paralelo | Unidad | 8 | RDS | 42,91 | RDS | 343,28 | " |
| 2712203 | Resistencias | Unidad | 15 | RDS | 45,10 | RDS | 6,765,00 | " |
| 2712203 | Resistencias | Unidad | 18 | RDS | 18,00 | RDS | 8,800,00 | " |
| 2712203 | Resistencias | Unidad | 12 | RDS | 248,00 | RDS | 3,160,00 | " |
| 2712203 | Resistencias | Unidad | 24 | RDS | 243,00 | RDS | 5,832,00 | " |
| 3021015 | Resistor | Unidad | 2 | RDS | 121.891,00 | RDS | 121.891,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 10 | RDS | 65,20 | RDS | 2,608,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 843 | RDS | 28,14 | RDS | 31.447,80 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4585 | RDS | 5,81 | RDS | 26.598,50 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4388 | RDS | 8,41 | RDS | 41.548,80 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 3751 | RDS | 34,84 | RDS | 131.058,80 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 252 | RDS | 26,20 | RDS | 6,552,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 266 | RDS | 2,60 | RDS | 7,400,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 1 | RDS | 16,00 | RDS | 16,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 13894 | RDS | 3,51 | RDS | 49.052,80 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 6 | RDS | 11,70 | RDS | 82,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 10 | RDS | 10,00 | RDS | 9,000,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 24 | RDS | 20,00 | RDS | 480,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 2100 | RDS | 8,81 | RDS | 18.440,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 1184 | RDS | 27,00 | RDS | 11.840,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 437 | RDS | 27,00 | RDS | 11.799,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 36 | RDS | 6.340,00 | RDS | 228.216,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 36100 | RDS | 9,00 | RDS | 42,000,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 30 | RDS | 13,00 | RDS | 3,900,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 24 | RDS | 115,00 | RDS | 2,760,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4 | RDS | 15,41 | RDS | 62,44 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4 | RDS | 21,11 | RDS | 87,68 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4 | RDS | 11,64 | RDS | 12,64 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 2 | RDS | 23,00 | RDS | 46,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 24 | RDS | 30,00 | RDS | 316,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 16 | RDS | 78,93 | RDS | 1,262,20 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 3588 | RDS | 2,41 | RDS | 8,670,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 1180 | RDS | 20,00 | RDS | 236,000,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4 | RDS | 15,10 | RDS | 60,40 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 6 | RDS | 61,81 | RDS | 370,80 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 246 | RDS | 25,20 | RDS | 6,136,20 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4 | RDS | 1,71 | RDS | 6,80 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 415 | RDS | 11,25 | RDS | 17.868,70 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 12 | RDS | 25,00 | RDS | 1,800,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 6 | RDS | 166,29 | RDS | 1,000,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 2504 | RDS | 4,80 | RDS | 12.017,20 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 10 | RDS | 173,80 | RDS | 1.738,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 70 | RDS | 57,00 | RDS | 4,400,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 8 | RDS | 11,00 | RDS | 104,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 4 | RDS | 52,00 | RDS | 208,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 2 | RDS | 11,00 | RDS | 88,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 15 | RDS | 36,00 | RDS | 1,200,00 | " |
| 4042321 | Acoplamiento de reducción de tubería | Unidad | 1411 | RDS | 13,00 | RDS | 18.340,00 | " |
| 4042305 | Reductor de tubería | Unidad | 2 | RDS | 113.470,00 | RDS | 226.940,00 | " |
| 4042305 | Reductor de tubería | Unidad | 2 | RDS | 78.876,00 | RDS | 157.752,00 | " |
| 4051007 | Comprobador de fugas | Unidad | 10 | RDS | 9,300,00 | RDS | 93.000,00 | " |
| 1310135 | Regulador de desplazamiento | Unidad | 8 | RDS | 48,00 | RDS | 384,00 | " |
| 4111104 | Reglas | Unidad | 2 | RDS | 487,00 | RDS | 974,00 | " |
| 4111104 | Reglas | Unidad | 60 | RDS | 63,10 | RDS | 4,386,00 | " |
| 4111104 | Reglas | Unidad | 1 | RDS | 120,00 | RDS | 120,00 | " |
| 2010176 | Reguladores | Unidad | 6 | RDS | 198,00 | RDS | 2,388,00 | " |
| 2010176 | Reguladores | Unidad | 2 | RDS | 1.052,00 | RDS | 1,104,00 | " |
| 2010176 | Reguladores | Unidad | 6 | RDS | 636,00 | RDS | 31.800,00 | " |
| 2010176 | Reguladores | Unidad | 5 | RDS | 13.880,00 | RDS | 69.400,00 | " |
| 3010101 | Buñía de resaca | Unidad | 2 | RDS | 3.098.120,00 | RDS | 2.418.440,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 1 | RDS | 19.093,00 | RDS | 17.285,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 9 | RDS | 22.770,00 | RDS | 193.530,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 4 | RDS | 22.443,00 | RDS | 89.772,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 6 | RDS | 7.963,00 | RDS | 42.178,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 3 | RDS | 684,00 | RDS | 2.054,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 10 | RDS | 6.515,00 | RDS | 24.040,00 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 8 | RDS | 4.284,10 | RDS | 12.848,80 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 12 | RDS | 3.782,00 | RDS | 45.384,00 | " |
| 1311102 | Materia de refuerzo | Unidad | 22 | RDS | 1.123,00 | RDS | 33.246,00 | " |
| 3411101 | Redes de fibra | Unidad | 1 | RDS | 48.190,00 | RDS | 206.970,00 | " |
| 3411101 | Redes de fibra | Unidad | 1 | RDS | 33.623,00 | RDS | 33.623,00 | " |
| 3411101 | Redes de fibra | Unidad | 7 | RDS | 746,00 | RDS | 5,222,00 | " |
| 3110209 | Remaches de cabeza plana | Unidad | 50 | RDS | 2,00 | RDS | 1,000,00 | " |
| 3110209 | Remaches de cabeza plana | Unidad | 150 | RDS | 0,31 | RDS | 31,00 | " |
| 3110209 | Remaches de cabeza plana | Unidad | 10 | RDS | 0,25 | RDS | 2,50 | " |
| 1112102 | Resaca | Unidad | 6 | RDS | 849,97 | RDS | 5,079,82 | " |
| 1112102 | Resaca | Unidad | 2 | RDS | 67,78 | RDS | 1,400,24 | " |
| 4111143 | Sensores de resistencia y conductividad eléctrica | Unidad | 2 | RDS | 125,00 | RDS | 1,650,00 | " |
| 4016126 | Rotomotores o accionadores para filtros | Unidad | 2 | RDS | 100,00 | RDS | 200,00 | " |
| 4016126 | Rotomotores o accionadores para filtros | Unidad | 1 | RDS | 265,11 | RDS | 265,11 | " |
| 3021105 | Interruptores de resaca | Unidad | 67 | RDS | 17,12 | RDS | 9,167,00 | " |
| 3110202 | Anillos de refuerzo | Unidad | 10 | RDS | 437,41 | RDS | 4,374,10 | " |
| 2313102 | Buñía de fibra | Unidad | 4 | RDS | 467,00 | RDS | 2,468,00 | " |
| 2313102 | Buñía de fibra | Unidad | 4 | RDS | 344,00 | RDS | 3,776,00 | " |
| 2313102 | Buñía de fibra | Unidad | 2 | RDS | 340,00 | RDS | 680,00 | " |
| 3121106 | Buñía de goma | Unidad | 20 | RDS | 1.121,00 | RDS | 22.420,00 | " |
| 3121106 | Buñía de goma | Unidad | 10 | RDS | 113,60 | RDS | 1,136,00 | " |
| 2310308 | Medida de resaca | Unidad | 10 | RDS | 67,00 | RDS | 670,00 | " |
| 2017105 | Resaca | Unidad | 1 | RDS | 65.500,00 | RDS | 65.500,00 | " |
| 2017105 | Resaca | Unidad | 2 | RDS | 1.800,00 | RDS | 1.800,00 | " |
| 2313103 | Buñía de esmerilado | Unidad | 4 | RDS | 239,00 | RDS | 1,712,00 | " |
| 2313103 | Buñía de esmerilado | Unidad | 4 | RDS | 375,00 | RDS | 2.300,00 | " |
| 2313103 | Buñía de esmerilado | Unidad | 3 | RDS | 407,00 | RDS | 2.442,00 | " |
| 2313103 | Buñía de esmerilado | Unidad | 5 | RDS | 1.207,00 | RDS | 4.528,00 | " |
| 2313103 | Buñía de esmerilado | Unidad | 2 | R | | | | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|--------------|
| 23172007 | Fitas de cuerda de bodega para cortar metal | Unidad | 4 | 805 | 3.220 | 3.220,00 |
| 23172007 | Fitas de cuerda de bodega para cortar metal | Unidad | 4 | 805 | 3.220 | 3.220,00 |
| 4042476 | Silicona en P | Unidad | 2 | 5.517 | 11.034 | 11.034,00 |
| 4042476 | Silicona en P | Unidad | 2 | 5.517 | 11.034 | 11.034,00 |
| 4042476 | Silicona en P | Unidad | 2 | 5.517 | 11.034 | 11.034,00 |
| 4042476 | Silicona en P | Unidad | 2 | 5.517 | 11.034 | 11.034,00 |
| 13101708 | Silicona vinil y goma y goma | Unidad | 7 | 1.064,18 | 7.449,26 | 7.449,26 |
| 13101708 | Silicona vinil y goma y goma | Unidad | 26 | 217,81 | 5.663,06 | 5.663,06 |
| 13101708 | Silicona vinil y goma y goma | Unidad | 148 | 384,70 | 56.935,60 | 56.935,60 |
| 13101708 | Silicona vinil y goma y goma | Unidad | 41 | 2.920,05 | 119.842,05 | 119.842,05 |
| 13101708 | Silicona vinil y goma y goma | Unidad | 147 | 217,76 | 32.010,72 | 32.010,72 |
| 13101708 | Silicona vinil y goma y goma | Unidad | 27 | 4.184,04 | 113.009,08 | 113.009,08 |
| 23113006 | Cintado de aluminio | Unidad | 6 | 4.095,00 | 24.570,00 | 24.570,00 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 6 | 5.200 | 31.200 | 31.200,00 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 2 | 1.287,00 | 2.574,00 | 2.574,00 |
| 23171509 | Soledadura para cables | Unidad | 1 | 1.098,45 | 1.098,45 | 1.098,45 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 750 | 503,88 | 377.940,00 | 377.940,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 50 | 403,27 | 20.163,50 | 20.163,50 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 100 | 806,54 | 80.654,00 | 80.654,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 10 | 80,65 | 806,54 | 806,54 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 180 | 116,00 | 20.880,00 | 20.880,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 340 | 220,00 | 74.800,00 | 74.800,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 270 | 70,95 | 19.156,50 | 19.156,50 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 1041 | 120,00 | 124.920,00 | 124.920,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 81 | 783,00 | 63.423,00 | 63.423,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 133 | 1.270,00 | 169.010,00 | 169.010,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 95 | 1.342,00 | 127.490,00 | 127.490,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 94 | 364,00 | 34.316,00 | 34.316,00 |
| 23171509 | Soledadura | Unidad | 78 | 807,00 | 63.006,00 | 63.006,00 |
| 2011704 | Cargadores de baterías | Unidad | 66 | 88,25 | 5.820,50 | 5.820,50 |
| 2315101 | Equipadores o accesorios | Unidad | 2 | 1.044.400,00 | 2.088.800,00 | 2.088.800,00 |
| 10424141 | Soportes para cables | Unidad | 80 | 85,97 | 6.877,60 | 6.877,60 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 7 | 84.492,07 | 591.444,50 | 591.444,50 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 6 | 340,00 | 2.040,00 | 2.040,00 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 6 | 385,12 | 2.310,72 | 2.310,72 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 23 | 154,83 | 3.561,09 | 3.561,09 |
| 15215157 | Pruebas en ensayos | Caja | 68 | 886,82 | 60.203,76 | 60.203,76 |
| 15215157 | Pruebas en ensayos | Unidad | 1 | 156,25 | 156,25 | 156,25 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 45 | 367,33 | 16.530,75 | 16.530,75 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 2 | 17,00 | 34,00 | 34,00 |
| 15215154 | Lubricantes agrarios | Unidad | 6 | 114,00 | 684,00 | 684,00 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 10 | 1.274,00 | 12.740,00 | 12.740,00 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 17 | 1.495,00 | 25.415,00 | 25.415,00 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 4 | 675,00 | 2.700,00 | 2.700,00 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 17 | 46.079,00 | 783.343,00 | 783.343,00 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 1 | 4.794,78 | 4.794,78 | 4.794,78 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 2 | 399,27 | 798,54 | 798,54 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 1 | 169,00 | 169,00 | 169,00 |
| 9921505 | Interrupción de corriente | Unidad | 1 | 38.820,00 | 38.820,00 | 38.820,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 909 | 25,25 | 22.947,75 | 22.947,75 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 938 | 29,25 | 27.439,50 | 27.439,50 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 1534 | 22,00 | 33.748,00 | 33.748,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 6 | 105,10 | 630,60 | 630,60 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 8654 | 9,4 | 81.347,60 | 81.347,60 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 1 | 143,71 | 143,71 | 143,71 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 6 | 37,50 | 225,00 | 225,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 2 | 300,00 | 600,00 | 600,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 239 | 336,15 | 80.359,85 | 80.359,85 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 12 | 30,38 | 364,56 | 364,56 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 1 | 31,67 | 31,67 | 31,67 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 2450 | 13,7 | 33.565,00 | 33.565,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 105 | 45,04 | 4.729,20 | 4.729,20 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 84.079.939,20 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FRASEO DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MUNICIPES | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Artículo de Ferrería 4to trim | Artículo de Ferrería | Bienes | Compra Menores | No | |
| FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-10-2021 | | Región | |
| | TIEMPO | | | Provincia | Santiago |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2021 | | Municipio | Santiago de los Caballeros |
| | TIEMPO | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALÁN | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | € |
|----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 32 | 620,00 | 19.840,00 | 19.840,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 20 | 8.950,00 | 179.000,00 | 179.000,00 |
| 11121010 | Módulos duras | Unidad | 2 | 119,94 | 239,88 | 239,88 |
| 11121010 | Módulos duras | Unidad | 2 | 632,00 | 1.264,00 | 1.264,00 |
| 11210101 | Módulos duras | Unidad | 1 | 102,00 | 102,00 | 102,00 |
| 11121010 | Módulos duras | Unidad | 1 | 194,00 | 194,00 | 194,00 |
| 4122411 | Condominios o sellos para laboratorio | Unidad | 3 | 700,00 | 2.100,00 | 2.100,00 |
| 1024100 | Suplementos | Paquete | 2 | 624,00 | 1.248,00 | 1.248,00 |
| 1024100 | Suplementos | Paquete | 45 | 37,20 | 1.674,00 | 1.674,00 |
| 23101502 | Taladro | Unidad | 2 | 31.492,00 | 62.984,00 | 62.984,00 |
| 23101502 | Taladro | Unidad | 1 | 11.086,00 | 11.086,00 | 11.086,00 |
| 2421004 | Tapa de aislamiento térmico | Unidad | 1 | 12.880,00 | 12.880,00 | 12.880,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 12 | 119,00 | 1.428,00 | 1.428,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 2 | 1.380,00 | 2.760,00 | 2.760,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 2 | 1,78 | 3,56 | 3,56 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 6 | 2.808,00 | 16.848,00 | 16.848,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 6 | 5,00 | 30,00 | 30,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 30 | 196,34 | 5.890,20 | 5.890,20 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 7 | 81,37 | 5.705,90 | 5.705,90 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 71 | 923,4 | 65.560,40 | 65.560,40 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 64 | 948,80 | 60.723,20 | 60.723,20 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 149 | 914,3 | 136.230,70 | 136.230,70 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 203 | 298,00 | 60.494,00 | 60.494,00 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 113 | 303,34 | 34.277,42 | 34.277,42 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 20 | 75,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 20 | 18,00 | 360,00 | 360,00 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 20 | 78,00 | 1.560,00 | 1.560,00 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 2 | 31,70 | 63,40 | 63,40 |
| 3041512 | Kit de aislamiento térmico | Unidad | 2 | 170,00 | 340,00 | 340,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 6 | 25,00 | 150,00 | 150,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 26 | 15,00 | 390,00 | 390,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 40 | 87,50 | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 50 | 79,00 | 3.950,00 | 3.950,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 24 | 4,00 | 96,00 | 96,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 17 | 62,70 | 1.065,90 | 1.065,90 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 12 | 3,25 | 39,00 | 39,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 751 | 13,48 | 10.121,48 | 10.121,48 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 2 | 15,00 | 30,00 | 30,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 205 | 2,90 | 594,50 | 594,50 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 4 | 20,00 | 80,00 | 80,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 18747 | 2,91 | 54.364,77 | 54.364,77 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 44 | 46,50 | 2.046,00 | 2.046,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 908 | 23,31 | 21.165,58 | 21.165,58 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 22 | 579,71 | 12.753,62 | 12.753,62 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 808 | 60,71 | 49.135,68 | 49.135,68 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 11880 | 5,45 | 64.746,00 | 64.746,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 253 | 95,00 | 24.025,00 | 24.025,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 71 | 444,00 | 31.524,00 | 31.524,00 |
| 2422004 | Tapa de tapas | Unidad | 39 | 81,00 | 3.159,00 | 3.159,00 |
| 49181502 | Faco de papel | Unidad | 403 | 1,61 | 648,33 | 648,33 |
| 49181502 | Faco de papel | Unidad | 100 | 3,80 | 380,00 | 380,00 |
| 49181502 | Faco de papel | Unidad | 100 | 0,60 | 60,00 | 60,00 |
| 49181502 | Faco de papel | Unidad | 20 | 5,71 | 114,20 | 114,20 |
| 49181502 | Faco de papel | Unidad | 3 | 24,31 | 72,93 | 72,93 |
| 49181502 | Faco de papel | Unidad | 30 | 2,8 | 84,00 | 84,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 40 | 40,25 | 1.610,00 | 1.610,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 151 | 37,88 | 5.721,88 | 5.721,88 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 4 | 1.720,00 | 6.880,00 | 6.880,00 |
| 40424205 | Prisas en 1 de tubo | Unidad | 2 | 17,50 | 35,00 | 35,00 |
| 11201514 | Cinta de cartón de hilo de poli tetrafluoretileno (pfta) | Unidad | 8287 | 24,00 | 198.888,00 | 198.888,00 |
| 11201514 | Cinta de cartón de hilo de poli tetrafluoretileno (pfta) | Unidad | 460 | 19,00 | 8.740,00 | 8.740,00 |
| 11201514 | Cinta de cartón de hilo de poli tetrafluoretileno (pfta) | Unidad | 5019 | 24,00 | 121.456,00 | 121.456,00 |
| 1162124 | Faja de fátigo | Unidad | 15 | 13,37 | 199,50 | 199,50 |
| 1162124 | Faja de fátigo | Unidad | 9 | 24,61 | 221,49 | 221,49 |
| 1162124 | Faja de fátigo | Unidad | 3 | 24,61 | 73,83 | 73,83 |
| 1162124 | Faja de fátigo | Unidad | 6 | 14,00 | 84,00 | 84,00 |
| 1162124 | Faja de fátigo | Unidad | 13 | 237,4500 | 3.086,8500 | 3.086,8500 |
| 3021523 | Temperadores | Unidad | 41 | 1.776,00 | 72.816,00 | 72.816,00 |
| 3021523 | Temperadores | Unidad | 1 | 2.027,00 | 2.027,00 | 2.027,00 |
| 3021523 | Temperadores | Unidad | 2 | 1.827,00 | 3.654,00 | 3.654,00 |
| 3021523 | Temperadores | Unidad | 8 | 400,00 | 3.200,00 | 3.200,00 |
| 4121504 | Balanzas de mesa manual | Unidad | | | | |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------------------------------|--------------|---------|-----|------------|-----|---------------|---|
| 4112211 | Terminados de resistencia | Unidad | 5 | RDS | 2.230,00 | RDS | 11.145,00 | = |
| 4112211 | Terminados de resistencia | Unidad | 1 | RDS | 25.857,00 | RDS | 154.802,00 | = |
| 4112211 | Terminados de resistencia | Unidad | 2 | RDS | 2.230,00 | RDS | 6.690,00 | = |
| 4111830 | Murallas | Unidad | 2 | RDS | 38.948,00 | RDS | 38.948,00 | = |
| 3121484 | Chimeneas para chimeneas | Galón | 25 | RDS | 37.920,00 | RDS | 9.475,00 | = |
| 3121484 | Chimeneas para chimeneas | Galón | 4 | RDS | 50.000,00 | RDS | 2.000,00 | = |
| 3121484 | Chimeneas para chimeneas | Galón | 76 | RDS | 446,61 | RDS | 33.945,45 | = |
| 3121484 | Chimeneas para chimeneas | Unidad | 8 | RDS | 30.050,00 | RDS | 4.004,00 | = |
| 1111102 | Materiales de refuerzo | Metro cúbico | 30 | RDS | 611,00 | RDS | 24.360,00 | = |
| 2711207 | Tierras de relleno | Unidad | 2 | RDS | 6.912,00 | RDS | 6.912,00 | = |
| 3011810 | Interrupción de línea | Unidad | 30 | RDS | 380,00 | RDS | 37.400,00 | = |
| 2411101 | Tanques de almacenamiento | Unidad | 1 | RDS | 26.819,00 | RDS | 26.819,00 | = |
| 2411101 | Tanques de almacenamiento | Unidad | 1 | RDS | 10.912,00 | RDS | 10.912,00 | = |
| 2711102 | Tanques de fuelle | Unidad | 15 | RDS | 6,00 | RDS | 90,00 | = |
| 4111404 | Tiras o papeles para prueba de pH | Unidad | 22 | RDS | 997,00 | RDS | 21.934,00 | = |
| 1110156 | Tira | Unidad | 12 | RDS | 50,20 | RDS | 602,40 | = |
| 1110156 | Tira | Unidad | 214 | RDS | 15,00 | RDS | 3.210,00 | = |
| 1110156 | Tira | Unidad | 2 | RDS | 10,00 | RDS | 20,00 | = |
| 2741724 | Urnas de desperdicio | Unidad | 2 | RDS | 2.400,00 | RDS | 4.800,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 11 | RDS | 8.625,00 | RDS | 284.625,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 228 | RDS | 5.388,00 | RDS | 1.413.144,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 5 | RDS | 40.800,00 | RDS | 204.000,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 6 | RDS | 1.812,00 | RDS | 10.872,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 24 | RDS | 4.887,00 | RDS | 107.888,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 30 | RDS | 4.836,72 | RDS | 148.101,16 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 1 | RDS | 1.800,00 | RDS | 1.800,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 73 | RDS | 62.335,70 | RDS | 4.550.506,10 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 2 | RDS | 22.993,50 | RDS | 22.993,50 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 13 | RDS | 37.800,00 | RDS | 481.800,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 5 | RDS | 25.742,00 | RDS | 153.420,00 | = |
| 3010206 | Urnas de alumbrado | Unidad | 2 | RDS | 33.687,00 | RDS | 67.374,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 42 | RDS | 11,00 | RDS | 4.620,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 25 | RDS | 12,00 | RDS | 3.000,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 42 | RDS | 145,00 | RDS | 6.090,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 40 | RDS | 47,00 | RDS | 1.880,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 43 | RDS | 86,40 | RDS | 4.346,40 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 24 | RDS | 115,00 | RDS | 2.760,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 29 | RDS | 96,00 | RDS | 2.784,00 | = |
| 39121102 | Tomas a centros de medidores | Unidad | 3 | RDS | 99,00 | RDS | 2.970,00 | = |
| 11161815 | Arandelas de tapa | Unidad | 5 | RDS | 13,920 | RDS | 13,920 | = |
| 11161815 | Arandelas de tapa | Unidad | 4 | RDS | 70,00 | RDS | 280,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 702 | RDS | 141 | RDS | 124.742 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 1131 | RDS | 5,00 | RDS | 62.205,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 122 | RDS | 62,50 | RDS | 7.625,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 100 | RDS | 6,22 | RDS | 6.220,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 19 | RDS | 6,10 | RDS | 115,90 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 50 | RDS | 2,78 | RDS | 139,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 10 | RDS | 18,00 | RDS | 180,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 8 | RDS | 2,80 | RDS | 22,40 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 13 | RDS | 11,81 | RDS | 153,53 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 30 | RDS | 48,01 | RDS | 1.440,30 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 31,71 | RDS | 634,20 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 38,25 | RDS | 765,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 3.662,30 | RDS | 73.246,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 105 | RDS | 80,00 | RDS | 8.400,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 50 | RDS | 1,69 | RDS | 84,50 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 100 | RDS | 0,31 | RDS | 31,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 208 | RDS | 5,81 | RDS | 12.084,80 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 10 | RDS | 23,20 | RDS | 232,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 49 | RDS | 27,81 | RDS | 1.362,09 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 74,00 | RDS | 1.480,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 60 | RDS | 33,00 | RDS | 2.000,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 33,00 | RDS | 6.600,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 171 | RDS | 25,20 | RDS | 43.092,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 126 | RDS | 30,00 | RDS | 37.800,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 4 | RDS | 9,00 | RDS | 36,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 8 | RDS | 9,00 | RDS | 72,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 140 | RDS | 30,24 | RDS | 4.233,60 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 50 | RDS | 0,81 | RDS | 40,50 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 50 | RDS | 3,00 | RDS | 150,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 40 | RDS | 0,71 | RDS | 28,40 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 15 | RDS | 14,71 | RDS | 220,65 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 22,00 | RDS | 440,00 | = |
| 11161501 | Clavos tornillos | Unidad | 6 | RDS | 0,72 | RDS | 4,32 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 100 | RDS | 41,00 | RDS | 4.100,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 100 | RDS | 43,71 | RDS | 4.371,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 100 | RDS | 46,00 | RDS | 4.600,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 100 | RDS | 3,71 | RDS | 3.710,00 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 10 | RDS | 35,43 | RDS | 354,30 | = |
| 11161501 | Tarjetas de acero | Unidad | 20 | RDS | 0,81 | RDS | 16,20 | = |
| 3912102 | Tiras de luz | Unidad | 1 | RDS | 47.813,21 | RDS | 47.813,21 | = |
| 24101708 | Caracteres | Unidad | 1 | RDS | 156.482,84 | RDS | 156.482,84 | = |
| 4111198 | Servidores de procesamiento de datos | Unidad | 2 | RDS | 97.640,00 | RDS | 195.280,00 | = |
| 4112440 | Transmisores de presión | Unidad | 2 | RDS | 14.780,00 | RDS | 101.100,00 | = |
| 3601175 | Accesorios de las bombas | Unidad | 7 | RDS | 26.300,00 | RDS | 184.100,00 | = |
| 24101618 | Interrupción de tubería | Pie | 59 | RDS | 7,95 | RDS | 471,45 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 30 | RDS | 62,41 | RDS | 1.872,30 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 50 | RDS | 1.702,00 | RDS | 85.100,00 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 50 | RDS | 1.599,00 | RDS | 69.950,00 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 50 | RDS | 754,94 | RDS | 37.847,00 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 50 | RDS | 154,21 | RDS | 7.710,50 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 41 | RDS | 78,24 | RDS | 3.207,84 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 90 | RDS | 29,38 | RDS | 2.644,20 | = |
| 31231302 | Tubería de cobre | Pie | 90 | RDS | 45,00 | RDS | 4.050,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 49 | RDS | 600,75 | RDS | 29.437,50 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Metro | 600 | RDS | 15.792,81 | RDS | 9.478.886,40 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 2 | RDS | 13.965,00 | RDS | 27.930,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 50 | RDS | 3,25 | RDS | 1.625,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 60 | RDS | 30,00 | RDS | 1.800,00 | = |
| 31231301 | Tubería de acero forjado | Unidad | 46,3 | RDS | 1.700,10 | RDS | 78.712,53 | = |
| 31231301 | Tubería de acero forjado | Unidad | 4 | RDS | 1.951,00 | RDS | 7.804,00 | = |
| 31231301 | Tubería de acero forjado | Pie | 3,8 | RDS | 627,00 | RDS | 2.382,60 | = |
| 31231301 | Tubería de acero forjado | Unidad | 13 | RDS | 69,984 | RDS | 912,192 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Pie | 49 | RDS | 155,58 | RDS | 7.623,42 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Pie | 23120 | RDS | 10,23 | RDS | 236.276,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 114 | RDS | 4.427,00 | RDS | 504.738,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Metro | 600 | RDS | 37.212,00 | RDS | 10.167.600,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 100 | RDS | 1.221,50 | RDS | 122.150,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 375 | RDS | 17.800,14 | RDS | 6.675.052,50 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 100 | RDS | 2.340,00 | RDS | 234.000,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 4 | RDS | 5.213,00 | RDS | 20.852,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Pie | 81 | RDS | 83,00 | RDS | 14.460,00 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 6 | RDS | 79,50 | RDS | 4.770,00 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 40 | RDS | 76,50 | RDS | 3.060,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Metro | 80 | RDS | 9.400,00 | RDS | 752.000,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Metro | 80 | RDS | 10.520,00 | RDS | 842.120,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 80 | RDS | 781,00 | RDS | 100.960,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Metro | 130 | RDS | 10.488,00 | RDS | 1.363.440,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 10 | RDS | 683,00 | RDS | 6.830,00 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 24 | RDS | 67,21 | RDS | 1.613,04 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 8 | RDS | 219,81 | RDS | 1.758,48 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 22 | RDS | 82,81 | RDS | 1.822,02 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 11 | RDS | 65,21 | RDS | 717,31 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 4 | RDS | 4.768,00 | RDS | 19.072,00 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 10 | RDS | 4.300,00 | RDS | 43.000,00 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 673 | RDS | 397,00 | RDS | 267.381,00 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 2 | RDS | 15,60 | RDS | 31,20 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 10 | RDS | 587,21 | RDS | 5.872,10 | = |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 10 | RDS | 907,80 | RDS | 9.078,00 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 1 | RDS | 9.880,00 | RDS | 9.880,00 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 49 | RDS | 5,80 | RDS | 284,20 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 60 | RDS | 195,00 | RDS | 35.100,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 200 | RDS | 80,20 | RDS | 16.040,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 10 | RDS | 930,00 | RDS | 9.300,00 | = |
| 39101701 | Tubos de bronce | Unidad | 4 | RDS | 18,21 | RDS | 109,50 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 661,08 | RDS | 16,81 | RDS | 11.102,81 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 1029,61 | RDS | 40,23 | RDS | 41.421,83 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 1250 | RDS | 35,754 | RDS | 44.692,50 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 3811 | RDS | 22,90 | RDS | 87.273,90 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 58,66 | RDS | 27.642 | RDS | 1.618.799,40 | = |
| 26101728 | Tubos de varilla de empalme | Unidad | 3 | RDS | 2.416,00 | RDS | 7.248,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 2087 | RDS | 1.607,00 | RDS | 3.351.656,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 2077 | RDS | 1.549,00 | RDS | 3.214.863,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 1 | RDS | 1.500,00 | RDS | 1.500,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 50 | RDS | 297,00 | RDS | 14.850,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 2348 | RDS | 70,81 | RDS | 166.218,80 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 61 | RDS | 3.600,00 | RDS | 2.196,00 | = |
| 40421115 | Tubería de plástico | Unidad | 377,8 | RDS | 1.680,00 | RDS | 634.776,00 | = |

